
Civillikums. (6. turpinājums un beigas.)
Muitas departamenta rīkojumi.
Iekšlietu ministr, lēmums par Stukmaņu 1. dārzkopības pārrau-

dzības biedrības likvidēšanu.
Cenu inspektora rīkojums par aluminija preču cenām.
Noteikumi ceļotājiem valūtas izvešanai un iegādei bez Valūtas

komisijas atļaujas.

Civillikums.
(6. turpinājums un beigas.)

Četrpadsmitā nodaļa.
Nomas un īres līgums.

2112. Noma vai īre ir līgums, ar ko viena puse piešķir vai
apsola otrai par zināmu nomas vai īres maksu kādas lietas
lietošanu. Līgums, ar kuru piešķir vai apsola augļu nesējas lietas
lietošanu augļu ievākšanai notās, ir noma, bet ikviens cits lietošanas
piešķīruma līgums — īre.

Piezīme. Sevišķi noteikumi par izīrējamām telpām atrodas
likumā par telpu īri.

PIRMĀ APAKŠNODAĻA.

Nomas un īres līguma noteikumi.
2113. Par īres un nomas līguma priekšmetu var būt kā visas

ķermeniskas lietas, ko nav aizliegts atsavināt, tā arī tiesības.
Reālservitūtus drīkst iznomāt tikai kopā ar valdošo nekustamo
īpašumu.

Lietas, ko nevar lietot citādi kā patērējot, nav izīrējamas.
2114. Ja kāds nomā vai īrē savu paša lietu, domādams, ka tāir

sveša, tad līgums par to nav spēkā. Bet ja viņam lieta ar kādu citu ir
kopīpašumā, vai viņam ir uz to kādas citas tiesības, kuras viņam
piešķir lietas turēšanu un lietošanu, tad tādas lietas iznomājums vai
izīrējums tās īpašniekam ir spēkā.

2115. Lietas iznomātājam vai izīrētājam nav jābūt tās īpaš-
niekam; turpretim iznomāt vai izīrēt var katrs, kam pieder lieto-
šanas tiesība. Arī pats nomnieks vai īrnieks var savu nomāto
vai īrēto lietu nodot citam, bet tikai ar lietas iznomātāja vai
izīrētāja noteiktu piekrišanu.

2116. Nomnieks vai īrnieks, lietu nododot tālāk trešai per-
sonai (2115. p.), nedrīkst rīkoties ar viltu un par ļaunu pirmām
iznomātājam vai izīrētājam, kā ari nedrīkst to nodot citādai lieto-
šanai, nekā viņš pats to dabūjis, ne ari nodot uz ilgāku laiku, kā uz
viņa paša nomas vai īres laiku.

2117. Iznomājot vai izīrējot lietu tālāk apakšnomniekam
vai apakšīrniekam, no pirmā līguma izrietošās attiecības nepāriet
pilnā apmērā uz pēdējo un katrs līgums pastāv pilnīgi patstāvīgi.
Apakšnomniekam vai apakšīrniekam tomēr ir tiesība maksāt nomas
vai īres maksu tieši pirmajam iznomātājam vai izīrētājam tādā ap-
mērā, cik liels ir pirmā nomnieka vai īrnieka parāds.

2118. Ja ir iznomāta visa lauku zemes vienība, tad ar to
jāsaprot — ja nav nolīgts citādi — arī visi tās piederumi.

2119. Nomas vai īres maksu var dot kā naudā, tā arī citās
atvietojamās lietās.

2120. Nomas vai īres maksai jābūt patiesai atlīdzībai par
lietas lietošanu, un tādēļ to nedrīkst nolikt tikai izskata pēc.
Darījums, kas noslēgts pretēji šim noteikumam, ar nolūku apiet
likumu vai pievilt trešo personu, nav spēkā; bet ja darījuma nolūks
ir parādīt labvēlību šķietamam nomniekam vai īrniekam, tad
tas atzīstams par dāvinājumu.

2121. Darījums, kuru noslēdzot bijusi sākumā norunāta
atbilstoša nomas vai īres maksa, patur nomas vai īres līguma
raksturu, kaut arī vēlāk šī maksa būtu pavisam atlaista.

2122. Kā nomas, tā īres maksai jābūt noteiktai, un šajā
ziņā jāievēro tie paši noteikumi, kas 2017. un turpmākos pantos
paredzēti pirkuma maksai.

2123. Ja par nomas vai īres maksu nav nekas noteikti

norunāts, bet ja to pašu priekšmetu jau agrāk nomājusi vai īrējusi
tā pati persona, tad pieņemams, ka agrākie noteikumi nav grozīti.
Bet ja ari šās mērauklas nav un puses tikai vispārīgi izteikušās,
ka par maksu viņas savā starpā vienosies, tad, ja šāda vienošanās
nenotiek, maksas 'apmēru noteic tiesa pēc sava ieskata.

2124. Tiklīdz abas puses vienojas par nomas un īres līguma
būtiskām sastāvdaļām, t. i. par priekšmetu un maksu, līgums uz-
skatāms par noslēgtu.

2125. Savstarpējā vienošanās var notikt arī klusējot, ja
cena pieņemama kā pusēm jau zināma.

2126. Ierakstot nomas vai īres līgumu zemes grāmatās,
nomnieks vai īrnieks iegūst lietu tiesību, kas ir spēkā arī pret
trešam personām.

2127. Līdzēji var pievienot galvenam līgumam arī visādus
blakus noteikumus, kuriem piemērojami noteikumi par pirkuma
līguma blakus līgumiem ' (2047. un turpm. p.).

OTRA APAKŠNODAĻA.

Tiesiskās attiecības no nomas un īres līguma.
I. Vispārīgi noteikumi.

2128. Abām pusēm jāpiegriež no līguma izrietošām saistībām
visa tā rūpība, kādu pēc taisnības var no viņām prasīt, it sevišķi
lietas glabāšanas ziņā. Tādēļ viņas atbild viena otrai par katru
zaudējumu, kas noticis viņu ļaunprātības vai neuzmanības dēļ, un
tikai nejauši zaudējumi nevienam nav jāatlīdzina.

2129. Par zaudējumu, ko nodarījušas trešās personas, viena
puse atbild otrai tikai tad, kad viņa pati, pretēji līgumam, devusi
iespēju šo zaudējumu nodarīt, vai kad viņai bijuši līdzekļi to novērst,

II. Iznomātajā vai izīrētajā pienākumi.

2130. Lietas iznomātājam vai izīrētājam jānodod lieta
nomniekam vai īrniekam; viņam jādod iespēja to lietot un nom-
niekam ievākt no tās augļus.

Nomnieks vai īrnieks ir lietas turētājs, bet nevis tās valdītājs.
2131. Iznomātājs vai izīrētājs nedrīkst ne pats traucēt lietas

un tās augļu lietošanu, ne atļaut citiem īrnieku vai nomnieku
traucēt vai izstumt; abos gadījumos viņa pienākums ir īrniekam
vai nomniekam atlīdzināt zaudējumus.

2132. Ja kāda trešā persona ceļ prasību, kas atrodas pret-
runā ar to tiesību, kuru iznomātājs vai izīrētājs uzskatījis par
savu, un nomnieku vai īrnieku tamdēļ izstumj, tad pirmajam jāat-
līdzina nomniekam vai īrniekam ar to nodarītais zaudējums, pat ja
viņš būtu rīkojies labā ticībā. Bet ja pats nomnieks vai īrnieks bijis
ļaunā ticībā, tad viņam nav tiesības uz atlīdzību.

2133. Nomnieka vai īrnieka tiesība uz zaudējumu atlīdzību
(2132. p.) atkrīt, ja iznomātājs vai izīrētājs dod viņam agrākās
lietas vietā tādu pašu un ne mazāk noderīgu lietu, pie kam tomēr
jāpieņem, ka lietas iznomātājs vai izīrētājs līgumu noslēdzot bijis
labā ticībā.

2134. Izīrētājam vai iznomātājam jānodod lieta īrniekam
vai nomniekam ar visiem tās piederumiem un tādā stāvoklī, ka
pēdējais var no tās iegūt visu to labumu, kādu viņam bijusi tiesība
no tās sagaidīt.

2135. Ja lietai izrādās tādi trūkumi, kuri uzmanīgam
iznomātājam vai izīrētājam nevarētu palikt apslēpti, tad viņam
pilnīgi jāatlīdzina zaudējumi, kas no tam radušies nomniekam
vai īrniekam.

2136. Ja aprobežojums vai kavējums lietas lietošanā notiek
tikai nejauši, bez iznomātāja vai izīrētāja vainas, tad viņam gan
nav jāatlīdzina otrai pusei zaudējumi, tomēr samērīgi jānolaiž nomas
vai īres maksa (2147. un turpm. p.). Bet ja traucējumi un kavē-
jumi lietas lietošanā pastāv tikai īsu laiku un ir cēlušies izdarot
lietai nepieciešamus izlabojumus, viņš ir atsvabināts pat no minētā
īres vai nomas maksas nolaiduma.

2137. Ja kāds noliktavā izīrē tikai dažas telpas, bet visu
noliktavu atstāj aiz savas atslēgas, tad viņš atbild īrniekam par
apsardzību.

2138. Uz iznomāto vai izīrēto lietu gulošās nastas un ap-
grūtinājumi, ja nav norunāts citādi, jānes iznomātājam vai
izīrētājam; tādēļ viņam arī jāatlīdzina izdevumi, ko tam nolūkam
būtu taisījis nomnieks vai īrnieks.

2139. Ja nomnieks vai īrnieks uzņēmies visas kārtējās
nastas, tad ar to jāsaprot tikai tās, kas līdz līguma noslēgšanai
kārtēji bijušas jānes nomas vai īres priekšmetam vai tā augļiem.

2140. Nepieciešamie un derīgie izdevumi, ko nomnieks vai
īrnieks taisījis lietai, iznomātājam vai izīrētājam jāatlīdzina viņam
pēc vispārējiem noteikumiem par izdevumu atlīdzību (866. un
turpm. p.).

III. Nomnieka vai īrnieka pienākumi.

2141. Nomniekam un īrniekam jāsamaksā nomas un īres
maksa līgumā noteiktos termiņos; novilcinot maksājumus, viņam
jāmaksā nokavējuma procenti.

2142. Ja līgumā nav noteikti maksas termiņi, tad nomnie-
kam vai īrniekam jāmaksā nomas vai īres maksa tikai pēc lieto-
šanas laika notecējuma. Bet ja līgums noslēgts uz gadu vai ilgāku
laiku, tad minētā maksa samaksājama par katru pusgadu uz priekšu.

2143. īrējot pilsētu nekustamus īpašumus pa mēnešiem,
īres maksa, ja nav citādi norunāts, maksājama par visu mēnesi uz
priekšu; bet īrējot uz nenoteiktu īsu laiku, dodama tikai rokas
nauda.

2144. Ja nomnieks vai īrnieks patvaļīgi atteicas no nomas
vai īres pirms līgumā noteiktā laika, tad no viņa var tūliņ prasīt
visas nomas vai īres naudas samaksu. Bet ja nomas vai īres
priekšlaicīgai izbeigšanai bijis likumīgs pamats, tad nomas vai
īres maksa kaut gan arī tūliņ jāsamaksā, bet tikai par patieso
nomas vai īres laiku.

2145. Nomniekam vai īrniekam nav jāmaksā vairāk pai
norunāto nomas vai īres maksu pat arī tad, ja viņš no nomas vai
īres priekšmeta būtu ieguvis necerēti lielu peļņu.

2146. Nomas vai īres maksa jāsamaksā pilnīgi, kaut ari
nomnieks vai īrnieks aiz paša vainas nebūtu izlietojis visus nomātā
vai īrētā priekšmeta labumus, ja vien iznomātājs vai izīrētājs nav
šo priekšmetu no jauna iz.-omājis vai izīrējis citam; šādā gadī-
jumā nomniekam vai īrniekam jāsedz tikai varbūtējais iztrūkums.

Maksa par „Valdibas Vēstnesi :

ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:
par Ls (saņemot ekspedīcijā)

gadu 22,— par Ls
i/2 gadu ....12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— i/a 6adu • • • 10 —
1 „ 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par'katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) , —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,—,80

Latvijas valdības £5^ oficiais laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot ^^ļ^Sļ^S^mm svētdienas un svētku dienas

Redakcija: ^f^ ^^S.^^^^^
Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā,pilī,2.ist. Tālrunis20032 ^^^m0^lj^Rīgā,pilī, l.ist. Tālrunis20031
Runas stundas no 11—12 sļg» Atvērts no pulksten 9—3



2147. Pienākums maksāt nomas vai īres maksu atkrīt un
jau samaksātie maksājumi jādod atpakaļ, —viens un otrs pilnīgi
vai pa daļai — ja nomājamā vai īrējamā lieta palikusi nelietota
tāda notikuma dēļ, kuram nav devis iemeslu nomnieks vai īrnieks
un kurš noticis bez viņa vainas. Pie tādiem notikumiem pieder
sekojošie gadījumi:

1) kad lieta nejauši iet bojā;
2) kad nomnieks vai īrnieks nepārvaramas varas dēļ zaudē

iespēju lietu lietot;
3) kad aprobežota lietas svarīgāko daļu lietošana;
4) kad, nomājot zemi, nomnieks sakarā ar nepārvaramu

varu pilnīgi vai vismaz ievērojamā mērā zaudējis augļus.
2148. Lai 2147. pantā norādīto notikumu dēļ nolaistu no-

mas vai īres maksu, ir nepieciešams:
1) ka zaudējums bijis nenovēršams un nav cēlies no iznomātās

lietas dabiskām sliktām īpašībām;
2) ka uz vairākiem gadiem noslēgtā nomā viena gada nesaņemto

ienākumu nesedz pārējo gadu bagātīgais pārpalikums;
3) ka īrnieks vai nomnieks nav noteikti uzņēmies risku.
2149. Ja lietu iznomājuši vai izīrējuši vairāki īpašnieki

kopīgi, tad nomas vai īres maksas nolaidums, ko izdarījis kāds no
viņiem pretēji līgumam un bez likumiska pamata (2147. p.), pārējos
nesaista.

2150. Nomas un īres priekšmets nomniekam un īrniekam
jālieto kārtīgi un saimniecīgi. Ja viņi to ir ievērojuši, tad viņiem
nav jāatbild par parasto lietas nolietošanos.

2151. Nomniekam un īrniekam nav tiesības lietot to, kas
viņiem nav ar līgumu piešķirts, un vispār viņi drīkst priekšmetu
lietot vai izmantot tikai atbilstoši tam mērķim, kāds bijis domāts
to viņiem iznomājot vai izīrējot.

2152. Pēc nomas vai īres izbeigšanās nomniekam vai īrnie-
kam jāatdod atpakaļ iznomātā vai izīrētā lieta ar visiem tās pie-
derumiem, cik iespējams labā stāvoklī. Tāds pats pienākums ir
arī tam, kas līgumam pastāvot iegūst lietu par īpašumu no trešās
personas. Bet ja viņš bijis šās lietas īpašnieks jau pirms līguma
noslēgšanas vai iegūst to par īpašumu līguma pastāvēšanas laikā no
iznomātāja vai izīrētāja, tad viņam tā nav jādod atpakaļ.

2153. Ja iznomātā vai izīrētā lieta iet bojā vai bojājas bez
nomnieka vai īrnieka vainas, tad viņa atbildība par tās atdošanu
(2152. p.) atkrīt, ja vien viņš nav ar sevišķu norunu uzņēmies risku.

2154. Ja kāda lieta vai pie tās piederīga blakus lieta nodota
īrniekam vai nomniekam, nosakot tās cenu, tad viņam, īrei vai
nomai izbeidzoties, jāatlīdzina par bojā gājušiem priekšmetiem pēc
minētās cenas, bet par bojātiem jāpiemaksā tik daudz, par cik to
vērtība pamazinājusies.

2155. Ja nomniekam vai īrniekam bijuši lietas labā kādi
izdevumi, kuriem jr likumīgs pamats (2140. p.), viņi var līdz šo
izdevumu atlīdzināšanai lietu aizturēt.

2156. Ja nomniekam vai īrniekam ar līgumu uzlikts par
pienākumu izdarīt lietai kādus uzlabojumus, tad no viņa var prasīt
šā pienākuma izpildīšanu jau pirms nomas vai īres izbeigšanās.

IV. Lauku saimniecību nomnieku sevišķie pienākumi.

2157. Nomniekam jāraugās uz to, lai saimniecības robežas
paliktu neaizskartas un lai vispār tās tiesības nekādā ziņā netiktu
aprobežotas. Par katru robežu un tiesību aizskārumu viņam neka-
vējoties jāpaziņo saimniecības iznomātājam.

2158. Nomniekam jāuztur nomātā saimniecība lietošanai
derīgā stāvoklī, bet iznomātājam ir tiesība ikgadus pārbaudīt
nomnieka pārvaldību.

2159. Ja līgumā noteikta sevišķa saimniecības sistēma,
tad nomniekam cieši pie tās jāturas. Bez tam viņam nav tiesības
bez iznomātāja piekrišanas uzsākt pirms viņa pastāvējušā saimnie-
cības sistēmā nekādus svarīgus pārgrozījumus, kuri varētu to
ietekmēt arī pēc viņa nomas izbeigšanās.

Laukus ar vairākgadīgiem augiem nedrīkst tā izmantot, ka
var ciest nākamo gadu raža. Papuves laukus izlietot sējumiem
nomnieks var tikai iznomātājam piekrītot.

Zemes meliorēšanā nomniekam nav jāpiedalās. Ja zeme dre-
nēta, tad nomniekam jārūpējas par drenu izteku uzturēšanu kārtībā.
Nomniekam kārtīgi jāiztīra visi gar un caur papuves laukiem ejošie
grāvji.

2160. Pārdot malku no saimniecības mežiem nomnieks
var tikai tad, kad tas viņam tieši atvēlēts ar līgumu. Pretējā gadī-
jumā viņam ir tiesība cirst tajos tikai tos būvju, malkas un lietas
kokus, kas nepieciešami kārtējam saimniecības patēriņam.

2161. Salmus, sienu, kā arī visus citus materiālus, kas
noder mēslu pavairošani, tāpat ari mēslus nomnieks nedrīkst no
saimniecības izvest, ja vien pats šās saimniecības iznomātājs jau
pirms iznomāšanas nav sienu pastāvīgi pārdevis tā pārpalikuma
dēļ. Šis aizliegums neattiecas uz to barības, pakaišu un mēslu
daudzumu, kādu nomnieks ar iznomātāja ziņu saimniecībā ievedis.
Nomnieks var dot kūts mēslus vasarāju laukiem tikai tad, ja tas
sevišķi norunāts.

Nomniekam jāiegādā lopbarības kārtīgai izēdināšanai vaja-
dzīgais lopu skaits.

2162. Ja nomniekam telpas un labierīcības nodotas lieto-
jamā kārtībā, tad viņam tās arī jāuztur tādā pašā kārtībā, izdarot
vajadzīgos sīkos labojumus uz savu rēķinu. Ēku jumti nom-
niekam jāuztur tādā stāvoklī, ka tie nelaiž ūdeni cauri. Jauni
jumti jāliek un citi lielāki ēku Lbojumi jāizdara iznomātājam.

Ēku labošanai vajadzīgos materiālus apgādā iznomātājs; visus
materiālus pieved nomnieks, skaitot pa vienam vezumam uz kat-
riem diviem heklariem nomātās aramzemes; pievedamos koka
materiālus nomnieks arī izcērt un apstrādā.

2163. Ja nav norunāts citādi, valsts un pašvaldības klaušas
pilda nomnieks.

2164. Ja nomnieks atdod vairāk sējumu nekā saņēmis
iestājoties nomā, un iznomātājs piekritis sējumu platības pavai-
rošanai, tad nomniekam jādabū atlīdzība par viņa darbu un sēklu.

Nomniekam, kas atstāj mazāk sējumu nekā saņēmis iestājo-
ties nomā, jāatlīdzina par samazinātiem sējumiem pēc tirgus cenas,
samērā ar pēdējo sešu gadu vidējo ievākumu, un bez tam jāsa-
maksā par iztrūkstošiem salmiem un lopu barību.

Par nolaistiem tīrumiem nomnieks atbild samērā ar pēdējo
sešu gadu vidējo ievākumu.

TREŠA APAKŠNODAĻA.

Nomas un īres līguma izbeigšanās.
2165. Nomas vai īres līgums, kas aprobežots ar tikai pār-

ejošu mērķi vai ar noteiktu termiņu, izbeidzas, kad sasniegts
mērķis vai notecējis termiņš.

2166. Uz nenoteiktu laiku noslēgts nekustama īpašuma
nomas vai īres līgums izbeidzas, ja nav norunāts citādi, tikai pēc
iepriekšēja sešu mēnešu uzteikuma, ko katra puse var izdarīt pēc
savas gribas. Ja līguma priekšmets ir lauku saimniecība, tad šim
uzteikumam jānotiek sešus mēnešus pirms saimniecības gada bei-
gām. Saimniecības gads iesākas un nobeidzas 23. aprīlī. īres
līgumi uz nenoteiktu laiku, ar mēneša vai nedēļas īres maksu,
uzteicami mēnesi vai nedēļu iepriekš.

2167. Ja par nomnieku vai īrnieku kāda trešā persona
galvo vai dod ķīlu, tad galvojuma vai ķīlas tiesības spēka attieci-
nāšanai uz pagarināto termiņu vajadzīga šās personas piekrišana.

2168. Nomas un īres līgumi izbeidzas paši no sevis ari pirms
termiņa notecējuma:

1) kad iznomātā vai izīrētā lieta iet bojā;
2) kad izbeidzas tiesība, kas iznomātājam vai izīrētājam pie-

derējusi uz līguma priekšmetu, bet ja viņš ir noklusējis par to, ka
tiesība rīkoties ar lietu viņam piederējusi tikai uz zināmu laiku,
viņš labticīgam nomniekam vai īrniekam atbild par viltu;

3) kad tiesības sakrīt, t. i. kad nomnieks vai īrnieks iegūst
iznomāto vai izīrēto lietu par īpašumu.

2169. Ja vīrs iznomājis vai izīrējis sievas nekustamu īpa-
šumu un pēc tam zaudējis viņam kā vīram piešķirtās tiesības, tad
līgums netiek atcelts, ja sieva rakstiski piekritusi tādai iznomāšanai
vai izīrēšanai; pretējā gadījumā līgums zaudē spēku, bet nom-
niekam vai īrniekam dodams zināms laiks īres vai nomas priekš-
meta atdošanai.

2170. Katrs līdzējs var vienpusēji atkāpties no līguma, ja
ir radies pārmērīgs zaudējums, pie kam ir spēkā tie paši noteikumi
kas pirkuma līgumā.

2171. Iznomātājs vai izīrētājs var bez otras puses piekri-
šanas prasīt līguma atcelšanu:

1) ja nomas vai īres maksa nav samaksāta līgumiskā termiņā
vai, ja tāds nav noteikts, likumiskā termiņā; tomēr šā nokavē-
juma sekas var novērst, piedāvājot s imaksu, iekam celta līguma
atcēluma prasība;

2) ja iznomātājam vai izīrētājam rodas neparedzēta nepiecie-
šamība lietu pašam lietot;

3) ja nomnieks vai īrnieks bojā lietu, to nekārtīgi vai līgu-
mam pretēji lietojot;

4) ja nomas vai īres priekšmets prasa neatliekamus un tik
lielus izlabojumus, ka nav iespējams atstāt līgumu spēkā, pie kam
šajā gadījumā izliekamais nomnieks vai īrnieks nevar prasīt no izno-
mātāja vai izīrētāja nekādu zaudējumu atlīdzību; bet ja izlabojums
nav bijis nepieciešams, tad nomniekam vai īrniekam ir tiesība pra-
sīt, lai viņam atlīdzina visus zaudējumus;

5) ja nomnieks nomāto nekustamo īpašumu bez iznomātāja
piekrišanas iznomā tālāk (2115. p.)

2172. Nomnieks vai īrnieks var bez otras puses piekri-
šanas prasīt līguma atcelšanu:

1) ja iznomātājs vai izīrētājs tik ilgi novilcina lietas nodošanu,
ka nomniekam vai īrniekam nav vairs nekādas intereses ņemt to
lietošanā;

2) ja lietas iznomātājs vai izīrētājs neizdara tajā vajadzīgos
izlabojumus, vai ja tajā izrādās tādas vainas un trūkumi, kas pil-
nīgi vai vismaz ievērojamā mērā kavē tās lietošanu un pie tam
nav novēršami;

3) ja namā, kurā īrēts dzīvoklis, nepieciešami izdarīt būvdar-
bus, kuriem turpinoties ievērojama daļa no dzīvokļa kļūst nederīga
apdzīvei, vai pat rodas vajadzība pāriet uz kādu laiku citā dzīvoklī;

4) ja līguma priekšmetam ir veselībai kaitīgas īpašības.
2173. Visos tajos gadījumos, kad vienai pusei ir tiesība

atkāpties no līguma, viņai jāpaziņo par savu nodomu otrai, lai dotu
vajadzīgo laiku: iznomātājam vai izīrētājam pieņemt, bet nomnie-
kam vai īrniekam atdot vai atbrīvot lietu. Bet nekādā ziņā izno-
mātājs vai izīrētājs nedrīkst, kaut ari tāda tiesība līgumā būtu
pielīgta, nomnieku vai īrnieku izlikt patvarīgi. Šo noteikumu neie-
vērotājam jāatlīdzina visi zaudējumi.

2174. Kad iznomātājs vai izīrētājs nomas vai īres priekš-
metu atsavina, ieguvējam jāievēro nomas vai īres līgums tikai tad,
ja tas ierakstīts zemes grāmatās (2126. p.). Ja ieguvējs uzteic līgumu,
kas nav ierakstīts zemes grāmatās, tad iznomātājam vai izīrētājam
jāatlīdzina nomniekam vai īrniekam visi zaudējumi, kādi viņam
nodarīti ar līguma priekšlaicīgu izbeigšanu; ieguvējam tādā gadī-
jumā jādod nomniekam vai īrniekam piemērots laiks īres vai nomas
priekšmeta atdošanai.

2175. Ja jaunais ieguvējs vēlas līgumu atstāt spēkā, at-
savinājums (2174. p.) nedod nomniekam vai īrniekam tiesību
atteikties no tā.

2176. Ja par iznomātāja vai izīrētāja mantu atklāj kon-
kursu, tad kreditoriem jāatzīst nomas vai īres līgums par spēkā
esošu. Bet ja nomas vai īres priekšmets nāk pārdošanā kreditoriem
par labu, tad piemērojami 2174. un 2175. panta noteikumi.

2177. Atklājot konkursu par nomnieka vai īrnieka [mantu,
ne viņa kreditoriem, ne iznomātājam vai izīrētājam līgums nav
jāturpina, un viņi savstarpēji nav saistīti ne ar kādu uzteikuma
termiņu.

Piecpadsmitā nodala.
Prasījumi no darba attiecībām.

PIRMĀ APAKŠNODAĻA.

Darba līgums.
I. Vispārīgi noteikumi.

2178. Ar darba līgumu viena puse uzņemas strādāt otrai
darbu par atlīdzību.

2179. Darbs var būt tiklab tāds, kam vajadzīgi galvenā
kārtā fiziski spēki, kā ari tāds, kas prasa sevišķu lietpratību,
mākslu vai zinātnisku izglītību.



Ja saistības mērķis ir nevis darbs vispār, bet kāds noteikts
darba rezultāts, tad līgums par to nav uzskatāms par darba
līgumu, bet par uzņēmumu.

Piezīme. Šās apakšnodaļas noteikumi zīmējas arī uz fabriku
strādnieku līgumiem un uz meistariem un mācekļiem,
ciktāl sevišķos likumos nav noteikts citādi.

2180. Atlīdzību par darbu var dot tiklab naudā, kā ari
citās lietās, un tāpat arī vienā un otrā veidā kopīgi.

2181. Ja arī par darbu nebūtu norunāta nekāda maksa,
tad tomerdarbinieks var to prasīt, kad pēc darba apstākļiem
darbu nebūtu iespējams sagaidīt citādi, kā par atlīdzību, bet sevišķi
tad, kad šis darbs ir darbinieka amats. Tādā gadījumā atlīdzības
apmēru noteic tiesa pēc sava ieskata.

II. Tiesiskas attiecības no darba līguma.

2182. Darbiniekam jābūt gatavam darīt darbu noteiktā
laikā un izpildīt to ar visu rūpību, saskaņā ar līgumu. Ja nav
citādi norunāts, tad viņu pie tam saista darba devēja norādījumi.

2183. Darbiniekam, kas dabū no darba devēja telpas, kur
uzturēties un gulēt, jāpadodas darba devēja nodibinātai mājas
kārtībai.

2184. Darbiniekam darbs jādara personīgi, ja nav norunāts
vai pēc apstākļiem pieņemams citādi.

2185. Ja darbinieks nedara uzņemto darbu, kā ari ja viņš
nav diezgan rūpīgs, viņam jāatlīdzina zaudējumi, ja vien pats darba
devējs ar saviem norādījumiem nav bijis vainīgs pie zaudējuma.

Piezīme. Darba devēja atbildība par darbinieka nodarītiem
zaudējumiem paredzēta 1639. un 1782. pantā.

2186. Darbam vajadzīgie izdevumi krīt uz darba devēju'
ja vien nav norunāts vai vietējās parašas nenosaka citādi.

2187. Darba devējam jāsamaksā darbiniekam par darbu
attiecīgā atlīdzība (2180. p.). Ja darba devējs dod darbiniekam
pārtiku un telpas, kur uzturēties un gulēt, šai pārtikai jābūt derīgai
un pietiekošai, bet telpām — veselīgām.

2188. Ja atlīdzība nolīgta par mēnesi vai ilgāku laiku,
tad tā maksājama katra mēneša beigās; ja atlīdzība nolīgta par
nedēļu, tad tā maksājama pēc šā laika sprīža notecējuma, bet citos
gadījumos pēc nolīgtā darba laika notecējuma.

Laukstrādnieki var prasīt pirms nolīgtā darba laika notecējuma
pusi izpelnītās atlīdzības.

2189. Ja viena vai otra puse vienpusēji atteicas no līguma,
tad darbinieks saņem algu samērā ar viņa nostrādāto laiku vai
padarīto darbu un vainīgā puse bez tam maksā otrai atlīdzību, kas
līdzinās algai par 2192. panta trešā daļā paredzēto laiku.

Ar atteikšanos nodarītie zaudējumi, kas pārsniedz šā panta
pirmā daļā minēto atlīdzību, vainīgai pusei jāatlīdzina cietušām
uz vispārēja pamata.

2190. Darba devējs var savus zaudējumus aizturēt no
maksājumiem, kas pienākas darbiniekam.

2191. Darba devējam nav jāatlīdzina nejaušs zaudējums,
ko darbinieks cietis izpildot darbu.

Piezīme. Darba devēja atbildība darbinieka slimības un
nelaimes gadījumos paredzēta noteikumos par slimo kasēm,
likumā par apdrošināšanu nelaimes un arodu slimību
gadījumos un likumā par lauku iedzīvotāju nodrošināšanu
slimību gadījumos.

III. Darba līguma izbeigšanās.

2192. Darba līgums izbeidzas notekot laikam, uz kuru tas
noslēgts.

Ja par laiku nekas nav norunāts un tā ilgums neizriet no pašas
darba būtības vai mērķa, tad katra puse var līgumu izbeigt ar
uzteikumu.

Ja līgumā nav noteikts citādi, to uzteicot jāievēro šādi uztei-
kuma termiņi:

1) viena diena — ja nolīgta stundas vai dienas alga,
2) trīs dienas — ja nolīgta nedēļas alga,
3) divas nedēļas — ja nolīgta mēneša vai akorda alga,
4) viens mēnesis — visos pārējos gadījumos.
2193. Abas puses var vienpusēji atteikties no līguma

pirms norunātā laika notecējuma, ja viņām ir svarīgi iemesli.
Par svarīgu iemeslu galvenā kārtā atzīstams katrs tāds

apstāklis, kurš aiz tikumības un savstarpējas taisnprātības apsvē-
rumiem neatļauj turpināt līguma attiecības.

Jautājumu par tāda apstākļa esamību izšķir tiesa pēc sava
ieskata.

2194. Pārmērīgs zaudējums nedod nevienai pusei tiesību
atkāpties no darba līguma.

2195. Darba līgums izbeidzas pats no sevis ar darbinieka,
bet ne darba devēja nāvi.

OTRA APAKŠNODAĻA.

Graudniecības līgums.
I. Vispārīgi noteikumi.

2196. Ar graudniecības līgumu viena puse — graudnieks
pret atlīdzību uzņemas pastrādāt otrai — saimniekam viņa lauku
saimniecībā vispār parastos darbus ar savu zirgu un cilvēku darba
spēku un saviem darba rīkiem.

2197. Graudniecības līgumam piemērojami noteikumi pat
darba līgumu (I apakšnodaļa), ciktāl tie nerunā pretim šās (II)
apakšnodaļas noteikumiem.

2198. Līguma būtību negroza noruna, ka saimnieks palīdz
ar zirgu vai cilvēku darba spēku vai darba rīkiem.

Kad saimniecībā tur lopu ganu, to algo un uztur graudnieks
un saimnieks kopīgi, ja nav norunāts citādi.

2199. Ja līgums slēgts par visu māju un nav norunāts
citādi, tad tas neattiecas uz mežiem, augļu dārziem un zivju dīķiem,
bet attiecas uz pārējo zemi, kas iepriekšējā gada izmantota lauk-
saimniecībā.

2200. Sēklu gādā saimnieks, un tai jābūt tīrai un labi
dīgstošai. Tādu pašu sēklu saimnieks saņem atpakaļ no ražas
pirms tās dalīšanas (2201. p.).

Ja norunāts atdot saimniekam sēklu naudā, tad graudnieks
atmaksā pusi sēklas vērtības pēc izsēšanas laika cenas.

Ja kādu kultūru saimnieks un graudnieks neaudzē kopīgi, bet
katrs savā zemes gabalā, tad sēkla jāgādā katram sava.

2201. Graudnieks, janav norunāts citādi, dabū kā atlīdzību
pusi ražas, kas paliek pāri pēc izsētās sēklas atņemšanas (2200. p.),
kā arī pusi lopbarības un pakaišu un tiesību lietot pusi no ganībām.
Kopīgā ganībā graudnieks var laist tādu pašu liellopu un sīklopu
skaitu, kādu tur saimnieks.

2202. Tiesības, kas paredzētas 1735. pantā iznomātājam
un Civilprocesa likumu 1123. pantā un V pielikuma (pie 1396. p.)
83. panta 4. punktā saimniekam pret nomnieku, pieder saimniekam
ari pret graudnieku.

Pret trešo personu prasījumiem graudnieks var izlietot Civil-
procesa likumu 1120. panta 9. punktā un 1122. pantā paredzēto
aizsardzību.

2203. Graudniekam nav 876. panta piezīmē paredzētās
tiesības.

II. Tiesiskās attiecības no graudniecības līguma.
2204. Graudniekam jāturas pie ievestās lauku kārtības

un saimniekošanas paņēmieniem. Graudniekam saistoši saimnieka
norādījumi.

Graudniekam jāievēro 2159. panta 2. un 3. daļas un
2161.—2163. panta 2. daļas noteikumi.

2205. Graudniekam jāpieņem palīgspēki, ja viņš pats
nevar laikā un kārtīgi izpildīt darbus, un jāatbild par zaudējumiem,
kas radušies darbu nokavējot vai to nekārtīgi izpildot.

2206. Ja saimniecībā pieņemts sējumiem dot mākslīgus
mēslus, tad graudniekam jāsedz puse izdevumu par mākslīgiem
mēsliem.

2207. Saimniekam jādod graudniekam piemērotas telpas
ģimenes, strādnieku, mājas kustoņu un ražojumu novietošanai.
Nodotās telpas graudniekam pašam jāuztur lietojamā kārtībā;
it sevišķi kārtībā jāuztur kurināmās ietaises un aka.

Graudniekam jālabo sētas un jārūpējas par tīrību mājas pa-
galmā.

2208. Graudniekam jāaizved uz tuvāko dzelzceļa staciju
vai parasto pārdošanas vietu saimnieka saņemtā ražas daļa vai
pārdodamie kustoņi. Bet graudnieks var šādā gadījumā prasīt,
lai viņam dod katram braucienam vismaz vidēja vienzirga vezuma
svaru, ja vien vedums tādu iedalījumu atļauj.

2209. Ražas nokulšanas izdevumos, ja nav norunāts citādi,
saimniekam jāpiedalās maksājot pusi par kuļamās mašīnas lietošanu
un dodot pusi kurināmā materiāla, kurš graudniekam jāpieved un
jāsastrādā.

III. Graudniecības līguma izbeigšanās.
2210. Graudniecības līgums izbeidzas notekot laikam, uz

kādu tas bijis noslēgts. Ja laiks nav norunāts, tad līgums izbeidzas
ar saimniecības gada notecējumu.

2211. Vienas vai otras puses nāve līgumu neizbeidz.

TREŠĀ APAKŠNODAĻA.

Uzņēmuma līgums.
2212. Ar uzņēmuma līgumu viena puse uzņemas izpildīt

otrai par zināmu atlīdzību ar saviem darba rīkiem un ierīcēm kādu
pasūtījumu, izgatavot kādu lietu vai izvest galā kādu pasākumu.

Uzņēmuma līgumam piemērojami noteikumi par darba līgumu
(I apakšnodaļa), ciktāl tie nerunā pretim sekojošo pantu noteikumiem.

Darbiem un piegādēm valsts vajadzībām jāpiemēro Likumi
par valsts darbiem un piegādēm.

I. Tiesiskās attiecības no uzņēmuma līguma.
1. Uzņēmēja pienākumi.

2213. Uzņēmējam jāizpilda pasūtījums saskaņā ar līgumu
un jānodod pasūtītājam.

2214. Ja norunāts apstrādāt kādu materiālu, tad šis
materiāls jāgādā pasūtītājam. Bet ja materiālu gādā uzņēmējs,
un pasūtītājs tikai samaksā naudā par viņam izgatavoto lietu,
tad līgums uzskatāms nevis par uzņēmumu, bet par pirkumu.

Uzņēmuma līgums nepārgrozās, ja uzņēmējs apstrādāšanai
dotam materiālam pieliek kādus pielikumus. Tāpat arī līgums
nezaudē uzņēmuma raksturu, ja būvdarbos uzņēmējs piegādā
materiālu, bet pasūtītājs dod zemi būves vietai.

2215. Ja uzņēmējam atļauts viņam doto materiālu atvietot
ar citu tādas pašas šķiras un tāda paša labuma materiālu, tad
līgums atzīstams par uzņēmuma līgumu, un uzņēmējs, atvietojot
viņam doto materiālu, kļūst par tā īpašnieku.

2216. Uzņēmuma līgumam nav vajadzīgs, lai materiāls
piederētu pasūtītājam, ne arī lai no tā izgatavoto lietu viņš būtu
pasūtījis pats priekš sevis; tādēļ pasūtītājs var dot svešu
materiālu apstrādāšanai priekš trešās personas.

2217. Ja līgumā nav nosacīts, lai uzņēmējs pasūtījumu
izpilda personīgi, un ja šāds nosacījums nav atzīstams kā klusējot
pieņemts, kā piemēram, tādā pasūtījumā, kura izpildīšanai domātas
uzņēmēja sevišķās zināšanas un māksla, tad viņš var pasūtījuma
izpildīšanu uzticēt uz savu risku arī trešai personai.

Ja pasūtījums paliek vai nu pavisam neizpildīts vai vismaz
nepabeigts, vai ir izpildīts slikti vai citādi nekā pasūtītājs norādījis,
vai nav ticis laikā gatavs, kā arī ja apstrādāšanai doto lietu pēc
darba pabeigšanas neatdod, tad uzņēmējam jāatlīdzina pasūtītājam
nodarītie zaudējumi.

Uzņēmējam jāatlīdzina zaudējumi arī tad, kad vaina ir viņa paša
neprašanā vai arī tajā apstāklī, ka viņš nodarbinājis nepratējus,
vieglprātīgus vai ļaunprātīgus palīgus.

2218. Uzņēmējam jāatlīdzina zaudējumi neatkarīgi no tam,
vai tie cēlušies aiz viņa vainas, pasūtījumu izpildot, vai agrāk,
vai ari vēlāk.

2219. Ja vairākas personas uzņēmušās darbu kopīgi, tad tās
atbild pasūtītājam solidāri.

2220. Ja uzņēmējam nodotā lieta iet bojā, nozūd vai sabo-
jājas nepārvaramas varas dēļ, tad viņš par to neatbild, izņemot
gadījumu, kad viņš noteikt' uzņēmies risku, kā arī 2215. pantā no-
rādīto gadījumu.

2221. Ja pasūtījums palicis neizpildīts vai izdevies slikti

pasūtītāja materiāla slikto īpašību dēļ, tad uzņēmējs par to neatbild,
izņemot gadījumu, kad materiāla sliktās īpašības viņam bijušas zinā-
mas un viņš nav griezis uz tām pasūtītāja vērību.

Pēc tiem pašiem noteikumiem jāapspriež uzņēmēja pienākums
atlīdzināt zaudējumus arī tad, kad tie cēlušies pasūtītāja nepa-
reizu norādījumu dēļ.



2. Pasūtītāja pienākumi.

2222. Pasūtītājam jāpieņem no uzņēmēja tā izpildītais
pasūtījums; pretējā gadījumā viņš atbild par visām nokavējuma
sekām.

Ja pasūtītājs pielīdzis sev vai kādam citam tiesību iepriekš
pārbaudīt pasūtījumu, tad šis pārbaudījums jāizdara. Bet ja pasūtī-
tājs vilcinās pasūtījumu pārbaudīt, tad tiesa var viņam nolikt tam
nolūkam termiņu, pēc kura notecējuma pieņemams, ka viņš izpil-
dīto pasūtījumu atzinis par labu.

2223. Tiklīdz pasūtījums izpildīts un atzīts par labu, pa-
sūtītājam jāsamaksā uzņēmējam norunātā maksa. Kur zināmiem
darbiem pastāv normētas cenas, tur maksa noteicama pēc tām.

Maksa var būt norunāta kā par visu darbu kopā, tā arī par
tā daļām un arī pēc laika, ja vien uzņēmējs uzņēmies izpildīt visu
pasūtījumu. Otrā gadījumā uzņēmējs var pēc katras daļas pabei-
guma prasīt, lai to pieņem un par to samaksā, bet pēdējā — lai
samaksā termiņos, ja vien nav citādi norunāts. Prasīt samaksu uz
priekšu uzņēmējs var tikai tad, kad viņš to tieši pielīdzis.

2224. Ja apstrādāšanai nodotā lieta vai tas, kas no tās
izgatavots, iet bojā bez uzņēmēja vainas pēc tam, kad darbs jau
pabeigts, bet vēl pirms nodošanas, tad norunātā maksa tomēr ir
jāsamaksā, ja vien pasūtījums nav izpildīts tādā kārtā, ka būtu
bijis pilnīgs pamats atteikties darbu pieņemt.

2225. Ja darbs vēl nemaz nav bijis uzsākts vai vismaz
vēl nav bijis pabeigts, bet uzņēmējs bijis gatavs to padarīt, un
kavēklis tā padarīšanai radies no pasūtītāja puses, tad uzņēmējam
tomēr jādabū pilnīga samaksa. Bet šī samaksa ir samazināma, ja
uzņēmējs citādā kārtā izlietojis savā labā laiku, ko viņš ieguvis nepa-
darot nolīgto darbu.

2226. Ja darba izpildīšana kļuvusi neiespējama, ejot bojā
attiecīgam darba priekšmetam bez līdzēju vainas, tad pienākums
par to samaksāt atkrīt. Bet ja darbs jau bijis uzsākts, tad uz-
ņēmējam jādabū atlīdzība par savām pūlēm un izdevumiem.

2227. Ja uzņēmēju kavē izpildīt darbu slimība vai citas
viņam gadījušās nejaušības, tad viņš var prasīt samaksu tikai par
to* ko viņš jau padarījis, un tikai tādā mērā, kādā tas nācis par
labu pasūtītājam.

2228. Bez samaksas uzņēmējam jādabū arī to izdevumu
atlīdzība, kuri viņam bijuši jātaisa pasūtījuma izpildīšanai, ja
vien tie nav jau ieskaitīti nolīgtā maksā.

II. Uzņēmuma līguma izbeigšanās.

2229. Pasūtītājs var vienpusēji atkāpties no uzņēmuma
līguma, ja izrādās, ka uzņēmēja sastādītais iepriekšējs aprēķins
pārāk zems.

Tāda pati tiesība pasūtītājam ir arī tad, ja uzņēmējs patvaļīgi
pārgrozījis plānu. Šajā gadījumā uzņēmējam bez tam pilnīgi jā-
atlīdzina pasūtītājam visi viņa zaudējumi.

CETURTĀ APAKŠNODAĻA.

Pārvadājuma līgums.
2230. Ar pārvadājuma līgumu pārvadātājs uzņemas no-

sūtītāja nodotās lietas pārvest par norunātu maksu pa zemes ceļiem
vai iekšējiem ūdensceļiem no vienas vietas uz otru norādītu vietu
un tās tur nodot adresātam.

Pārvadājuma līgumam, kā uzņēmuma līguma veidam, pie-
mērojami pēdējam paredzētie noteikumi (III apakšnodaļa), ciktāl
tie nerunā pretim šās (IV) apakšnodaļas noteikumiem.

Piezīme. Noteikumi par pārvadāšanu pa dzelzceļiem atrodas
dzelzceļu likumā.

2231. Pārvadātājs var prasīt, lai nosūtītājs izdod viņam
preču zīmi, kurā, bez pārvadātāja, nosūtītāja un adresāta vārda, vēl
jāatzīmē manta pēc tās rakstura, daudzuma un iezīmēm, nodošanas
vieta, norunātā veduma maksa un beidzot preču zīmes izdošanas
vieta un diena. Bez tam tajā var ierakstīt vēl arī citus līdzēju sav-
starpējās vienošanās nosacījumus.

2232. Ja pēc tam, kad līdzēji jau par līgumu vienojušies,
mantas nodošanā un nosūtīšanā bez pārvadātāja vainas rodas no-
kavējums vai arī pārvadājums pavisam nenotiek, tad nosūtītājam
jāatlīdzina pārvadātājam viņa izdevumi.

2233. Par visiem zaudējumiem, kas ceļas mantai nozūdot
vai bojājoties no tās pieņemšanas laika līdz nodošanai, atbild
pārvadātājs, ja vien nozaudējuma vai bojājuma cēlonis nav nepār-
varama vara, vai pašas mantas dabiskās īpašības, vai beidzot
tas, ka nosūtītājs slikti iesaiņojis.

2234. Par zaudējumu, kas cēlies nokavējot mantas no-
došanu, atbild pārvadātājs, ja vien tam par iemeslu nav bijuši tādi
apstākļi vai notikumi, no kuriem izvairīties vai kurus novērst, ne-
raugoties uz visām viņa pūlēm, viņam nav bijis iespējams.

2235. Pārvadātājs atbild arī par saviem ļaudīm un citām
personām, ko viņš pārvadājumā nodarbinājis.

2236. Ja izdarīt vai turpināt visu pārvadājumu vai kādu daļu
no tā pārvadātājs uztic citam, tad viņš personīgi atbild kā par šo
pēdējo, tā ari par varbūtējiem sekojošiem pārvadātājiem, līdz pašai
mantas nodošanai. Bet sekojošais pārvadātājs, arī bez sevišķas
pilnvaras, ir uzskatāms par iepriekšējā pilnvarnieku.

2237. Novedot mantu noteiktā vietā, pārvadātājam tā
jānodod adresātam, kuram jāsaņem no viņa manta un jāsamaksā
viņam, ja adresāts to uzņēmies, kā veduma maksa, tā arī nepie-
ciešamie ārkārtējie izdevumi, ja tādi bijuši.

2238. Ja adresātu nevar atrast vai ja viņš atteicas mantu
saņemt, tad pārvadātājam jārūpējas par mantas nolikšanu drošā
vietā. Viņš var arī lūgt tiesu, lai mantu vai tās samērīgu daļu pārtiod
izsolē veduma maksas un viņa pārējo prasījumu segšanai.

2239. Pārvadātājs var aizturēt mantu, kamēr nav saņēmis
visu, kas viņam pēc pārvadājuma līguma nākas. Bet ja viņš mantu
nodevis nesaņemot maksu, tad viņš, kaut arī paliek adresāta kredi-
tors, nevar tomēr sakarā ar savu prasījumu vairs vērst bez sevišķiem
iemesliem nekādas prasības pret nosūtītāju.

2240. Mantu saņemot un samaksājot veduma maksu, visas
prasības pret pārvadātāju izbeidzas, ja vien saņēmējs, maldināts
ar mantas ārēji labo izskatu, nav vēlāk, attaisot saiņus, atradis
tās bojājumu un var pierādīt, ka bojājums noticis laika sprīdī starp
mantas pieņemšanu un tās nodošanu adresātam.

Sešpadsmira nodaļa.

Sabiedrības līgums.

PIRMĀ APAKŠNODAĻA.

Vispārēji noteikumi.
2241. Sabiedrība ir divu vai vairāk personu apvienošanās

uz sabiedrības līguma pamata kopēja mērķa sasniegšanai ar kopī-
giem spēkiem vai līdzekļiem.

Piezīme. Šās nodaļas noteikumi piemērojami visāda veida
sabiedrībām, izņemot gadījumus, kad sabiedrībām likumā
paredzētas citādas normas.

2242. Sabiedrības līguma ilgumu var_ aprobežot ar kādu
pārejošu mērķi vai ar noteiktu laiku; var noslēgt līgumu arī uz ne-
noteiktu laiku. Ja līgums ir noslēgts uz noteiktu laiku un ja pēc
tā notecējuma līguma attiecības turpina, tad līgums uzskatāms par
klusējot pagarinātu uz nenoteiktu laiku.

OTRA APAKŠNODAĻA.

Biedru savstarpējās attiecības.
2243. Katram biedram sabiedrībā jāpiedalās ar ieguldījumu,

Ieguldīt var naudu, lietas, prasījumus un darbu.
Persona, kura pēc vienošanās var piedalīties peļņā bez jebkāda

ieguldījuma no savas puses, nav uzskatāma par biedru. Ja līgumā
nav noteikts citādi, no biedra nevar prasīt, lai paaugstina nolīgto
ieguldījumu, vai arī lai to papildina, ja tas zaudējumu dēļ būtu
samazinājies.

2244. Ja līgumā nav noteikts citādi, atvietojamas un patē-
rējamas lietas uzskatāmas par nodotām biedru kopīpašumā, bet
neatvietojamas un nepatērējamas lietas — par nodotām lietošanā.

Ja lieta nodota lietošanā, tad risks un atbildība par attiesājumu,
kā arī par trūkumiem un īpašībām noteicami pēc nomas vai īres lī-
guma noteikumiem, bet ja lieta nodota īpašumā —- pēc pirkuma
līguma noteikumiem.

Ar kopīgu darbību iegūtas mantiskas vērtības ir biedru kopīga
manta.

2245. Biedrs nevar rīkoties ar savu daļu kopīgā mantā
vai ar atsevišķām pie šās mantas piederīgām lietām; viņš nevar
prasīt izdalīšanu, kamēr viņš ir sabiedrības biedrs.

Prasījumu tiesības, kas biedriem vienam pret otru rodas uz
sabiedrības līguma attiecību pamata, nav cedējamas. Izņēmums
ir prasījumi, kas biedriem rodas no lietvedības, ciktāl to apmieri-
nājumu var prasīt pirms galīga norēķina, kā arī peļņas daļas pra-
sījumi vai biedru prasījumi, kas radušies norēķinoties. Šādu pra-
sījumu cesija tomēr nedod cesionāram biedra tiesības.

2246. Katram biedram jādalāsar citiem biedriem peļņā,kas
pēc sava rakstura pienākas sabiedrības biedriem.

2247. Vienošanās, pēc kuras biedram vienam pašam vai
kopā ar citiem jānes tikai zaudējumi, nepiedaloties peļņā, nav spēkā
kā sabiedrības līgums.

Tomēr līgumā var paredzēt, ka biedrs, kas kopējā mērķa sa-
sniegšanai piedalās sabiedrībā tikai ar personīgu darbu, piedalās
gan peļņā, bet ne zaudējumos.

2248. Ja līgumā nav noteikts, kādā apmērā biedri piedalās
peļņā un zaudējumos, tad tajā gadījumā, kad visi ieguldījumi ie-
maksāti vai novērtēti naudā, peļņu un zaudējumus sadala biedru
starpā samērīgi ar katra biedra ieguldījuma summu, bet pretējā
gadījumā — visiem vienlīdzīgi. Bet ja noteikts, kādā apmērā biedri
piedalās vienīgi peļņā vai vienīgi zaudējumos, tad šis noteikums
šaubu gadījumos piemērojams kā peļņai, tā arī zaudējumiem.

2249. Ja līgumā nav noteikts citādi, tad rēķinus noslēdz un
peļņu un zaudējumus sadala tikai pēc sabiedrības izbeigšanās vai, kad
sabiedrība pastāv ilgāk par vienu gadu, katra darbības gada beigās.

2250. Katram biedram, izpildot uzliktos pienākumus, jādar-
bojas sabiedrības lietās ar tādu rūpību un čaklību, kādu var
sagaidīt no krietna un rūpīga saimnieka.

Biedrs var savā vārdā celt prasību pret katru līdzbiedru par
sabiedrības līgumā uzņemto pienākumu pildīšanu.

2251. Neviens biedrs nedrīkst sava paša labuma dēļ pie-
kopt kautkādus veikalus, kas varētu kaitēt sabiedrības mērķiem.

Šā aizlieguma pārkāpšanas gadījumos attiecīgi piemērojami
noteikumi par negodīgas konkurences apkarošanu.

2252. Biedru lēmumiem sabiedrības lietās nepieciešama visu
biedru piekrišana. Kad līgumā atzīts par pietiekošu balsu vairākums,
tad tāds noteicams pēc biedru skaita, ja līgumā nav noteikts citādi.

2253. Sabiedrības lietas ved visi biedri kopīgi, izņemot
gadījumus, kad pēc vienošanās lietvedība uzticēta vienam vai vai-
rākiem biedriem vai trešam personām.

Ja sabiedrības lietvedība uzticēta vairākām personām, tad
attiecīgi piemērojami 2252. panta noteikumi.

2254. To biedru tiesības un pienākumi, kuriem uzticēta
sabiedrības lietvedība, apspriežami pēc pilnvarojuma līguma notei-
kumiem un attiecīgos gadījumos pēc darba līguma noteikumiem.
Biedram doto pilnvarojumu sabiedrības lietvedībai un pārstāvībai
pārējie biedri var atņemt tikai aiz svarīga iemesla (2263. p. 2. un
3. d.).

2255. Tāda biedra tiesības un pienākumi, kurš nav pilnva-
rots vest sabiedrības lietas, bet ir sabiedrības mērķiem taisījis
izdevumus vai stājies tiesiskos darījumos, apspriežami, ja līgumā
nav noteikts citādi, pēc neuzdotas lietvedības noteikumiem.

2256. Katrs biedrs var pārliecināties par sabiedrības lietu
gaitu, ieskatīties sabiedrības veikala grāmatās un dokumentos un
izgatavot sev pārskatu par sabiedrības mantas stāvokli. Pretēji
līguma noteikumi viņu nesaista.

TREŠA APAKŠNODAĻA.

Attiecības ar trešam personām.
2257. Ja līgumā nav noteikts citādi, sabiedrības lietvedis

var sabiedrību pārstāvēt pret trešam personām. Lietvedis ir piln-
varots slēgt visāda veida darījumus, ko prasa sabiedrības mērķis.

Darijumi, kurus sabiedrības lietās noslēguši visi biedri kopīgi
vai lietveži savu pilnvarojumu robežās (2254. p.), saista biedrus
neaprobežoti un solidāri pret trešam personām, izņemot gadīju-
mus, kad ar šīm trešam personām nolīgts citādi.



2258. Ja līgumu ar trešo personu noslēdz tikai viens vai
vairāki biedri kaut ari visu biedru vārdā, bet bez pārējo biedru
pilnvarojuma, tad pret trešo personu atbild vienīgi biedri, kas
līgumu slēguši, izņemot tikai gadījumus: 1) kad pārējie vēlāk
darījumu apstiprinājuši un ar to uzņēmušies solidāru atbildību, vai
2) kad sabiedrība ar šo darījumu iedzīvojusies (2391. un turpm. p.).

^
2259. Darījumos, ko kāds sabiedrības biedrs noslēdzis ar

trešo personu sava paša vārdā, šai trešai personai atbild tikai
viņš viens pats.

2260. Biedru kopīgā manta atbild tikai par tiem trešo
personu prasījumiem, kas vērsti pret visiem biedriem kopīgi.

Prasījumā, kas pieder kopīgi visiem sabiedrības biedriem,
parādnieks nevar ieskaitīt savus prasījumus no atsevišķa biedra.

2261. Par trešo personu prasījumiem no atsevišķa biedra
atbild tie biedra prasījumi, kurus tas var cedēt (2245. p. 2. d.).
Kreditora tiesību uz biedra ieguldījumu nosaka 2265. pants.

CETURTĀ APAKŠNODAĻA.

Sabiedrības izbeigšanās.
2262. Sabiedrība izbeidzas:
1) ja visi biedri par to vienojas;

2) ja notek laiks, uz kādu sabiedrības līgums bijis noslēgts,
izņemot gadījumus, kad uz noteiktu laiku noslēgts līgums uzska-
tāms par klusējot pagarinātu uz nenoteiktu laiku (2242. p.);

3) ja sasniegts sabiedrībai spraustais mērķis vai ja tā sasnieg-
šana kļuvusi neiespējama;

4) ja kāds biedrs zaudējis rīcības spēju, vai ja par viņa
mantu atklāj konkursu vai nodibina administrāciju, vai ja kāds
biedrs sabiedrības līgumu uzteic (2263.-2265. p.), vai nomirst,
izņemot tomēr 2268. pantā minētos gadījumus, kad biedrībai jāpa-
stāv tālāk pārējo biedru starpā;

5) ja valdība aizliedz sabiedrībai tālāk pastāvēt.
2263. Aiz svarīgiem iemesliem katrs biedrs var katrā laikā

bez iepriekšēja uzteikuma prasīt sabiedrības izbeigšanu. ?
Par svarīgu iemeslu galvenā kārtā atzīstams katrs tāds ap-

stāklis, kas aiz tikumības un savstarpējas taisnprātības apsvēru-
miem neatļauj turpināt līguma attiecības.

Jautājumu par tāda apstākļa esamību izšķir tiesa pēc sava
ieskata.

2264. Ja sabiedrības līgums noslēgts uz nenoteiktu laiku
vai uz laiku līdz kāda biedra mūža beigām, vai ja līgumu pēc
tajā noteiktā laika notecējuma klusējot pagarina, tad katrs biedrs
var līgumu uzteikt, paziņojot atsevišķi katram no pārējiem
biedriem uzteikumu trīs mēnešus iepriekš. Ja nolīgts noslēgt
sabiedrības rēķinus ikgadus, tad līgums uzteicams trīs mēnešus
pirms attiecīgā darbības gada noslēguma. Tomēr biedrs nevar
uzteikt ļaunprātīgi; pretējā gadījumā biedrs atbild par zaudēju-
miem, kas cēlušies šāda uzteikuma dēļ, un nepiedalās peļņā, ko
sabiedrība ieguvusi pēc šā uzteikuma.

Līguma noteikums, ar kuru uzteikšanas tiesība noliegta, nav
spēkā.

2265. Biedra kreditors, izpildot spēkā nākušu tiesas
spriedumu, var apķīlāt biedra ieguldījumu tikai tad, ja viņš
uzteic biedra-parādnieka vietā sabiedrības līgumu, ko viņš var
darīt arī pirms līgumā paredzētā uzteikšanas termiņa. Pārējie
biedri var uzteikuma sekas un piedzīšanu novērst, izmaksājot
viena mēneša laikā, skaitot no izpildu pavēstes izsniegšanas die-
nas, piedzinējam summu, kas biedram-parādniekam pienāktos,
izstājoties no sabiedrības izpildu pavēstes izsniegšanas laikā, līdz
ar ko šis biedrs uzskatāms par izstājušos no sabiedrības.

2266. Ja sabiedrība izbeidzas citādi nekā ar uzteikumu, tad
biedra lietvedības tiesība tomēr uzskatāma par tālāk pastāvošu
līdz tam laikam, kad viņš par sabiedrības izbeigšanos dabū
zināt, vai kad viņam, ievērojot vajadzīgo rūpību, par šo izbeig-
šanos vajadzētu zināt.

Ja sabiedrība izbeidzas ar kāda biedra nāvi, tad mirušā manti-
niekiem par nāves gadījumu nekavējoties jāziņo pārējiem biedriem
un mantojuma atstājēja nokārtojamās lietas rūpīgi jāturpina līdz
sabiedrības vai likvidatora tālākam rīkojumam. Tāpat pārējiem
biedriem pagaidām jāturpina sava darbība. Šajā ziņā sabiedrība
uzskatāma par tālāk pastāvošu.

Šā panta otrās daļas noteikumi ir spēkā ari tādā gadī-
jumā, kad sabiedrība izbeidzas ar konkursa atklāšanu vai admi-
nistrācijas nodibināšanu par kāda biedra mantu.

2267. Saistībās pret trešam personām ar sabiedrības
izbeigšanos nekas negrozās.

2268. Ja sabiedrības līgumā noteikts, ka tādā gadījumā,
kad kāds biedrs zaudē rīcības spēju, vai kad par viņa mantu atklāj
konkursu vai nodibina administrāciju, vai kad kāds biedrs sabied-
rības līgumu uzteic (2263.-2265. p.) vai nomirst, sabiedrībai
jāpastāv tālāk pārējo biedru starpā, tad, iestājoties kādam no šiem
apstākļiem, minētais biedrs uzskatāms par izstājušos.

PIEKTĀ APAKŠNODAĻA.

Sabiedrības likvidācija.
2269. Pēc sabiedrības izbeigšanās notiek likvidācija, ja nav

norunāts citāds galīgas norēķināšanās veids.
2270. Likvidācijas dalībnieki ir visi biedri. Mirušā biedra

mantiniekiem jāizvēlas kopīgs pārstāvis. Konkursā nonākušā biedra
vietā par dalībnieku likvidācijā nāk attiecīgais konkursa orgāns.
Likvidācijā var kopā ar biedriem piedalīties arī kreditors-piedzi-
nējs, kas uzteicis sabiedrību (2265. p.).

Likvidācijas dalībnieki var izvēlēt par likvidatoriem arī vienu
vai vairākas personas no sava vidus, kā arī trešās personas.

2271. Ja līgumā nav noteikts citādi, vairāki likvidatori ved
sabiedrības lietas un pārstāv to tikai kopīgi.

Likvidatoriem jāievēro tie norādījumi par lietvedību, kurus
dalībnieki ar vienbalsīgu lēmumu pieņēmuši. Likvidatorus var
atsaukt uz dalībnieku vienbalsīga lēmuma pamata.

2272. Likvidācijas laikā sabiedrība uzskatāma par tālāk
pastāvošu, sevišķi tekošu lietu pabeigšanai, šim nolūkam vajadzīgo
jauno darījumu noslēgšanai, kā arī sabiedrības mantas uzturēšanai
un pārvaldīšanai.

Likvidatoriem vispirms jāsastāda bilance, jāpiedzen prasī-

jumi un jānokārto parādi. Pēc tam jāizsniedz atpakaļ ieguldī-
jumi, kā arī jāatdod lietas, kas nodotas kopīgā lietošanā, pie kam
tomēr nav jāatlīdzina nejauši cēlušies zaudējumi un vērtības zudums,
kāds kārtīgi lietojot radies ar parasto nolietošanos. Lietas, kas

nodotas īpašumā, neizdod atpakaļ, bet par tām, kā ari par citiem
ieguldījumiem, izņemot naudu, jāatlīdzina vērtība, par kādu tie
pieņemti, vai, ja to vērtība nav noteikta, tā vērtība, kāda šiem
priekšmetiem bijusi ieguldīšanas laikā. Par ieguldījumiem, kas
pastāv personīgā darbā, atlīdzību nevar prasīt. Parādu nokārto-
šanai un ieguldījumu atpakaļ izsniegšanai [kopīgā manta, ciktāl
nepieciešams, jāpārvērš naudā.

2273. Pēc likvidācijas pabeigšanas likvidatoriem jāsastāda
slēguma bilance. Slēguma bilanci līdz ar grāmatām un dokumen-
tiem nodod glabāšanā kādam biedram vai trešai personai.

2274. Ja pēc parādu nokārtošanas un ieguldījumu atpakaļ
izsniegšanas paliek kāds atlikums, tad tas pienākas biedriem samē-
rīgi ar viņu daļām kopīgā mantā.ļ

Ja kopīgās mantas nepietiek kopīgo parādu nokārtošanai un
ieguldījumu atpakaļ izsniegšanai, tad biedriem iztrūkums jāsedz sa-
mērīgi ar viņu daļām zaudējumos; ja no kāda biedra uz viņu krītošo
summu nevar piedzīt, tad pārējiem biedriem iztrūkums jāsedz tādā
pašā samērā.

2275. Ja nav sevišķas norunas un ja šās nodaļas noteikumi
par galīgo norēķināšanos starp biedriem nav pietiekoši, attiecīgi
jāpiemēro 1075. panta noteikumi.

2276. Ja ^sabiedrības līgums attiecas tikai uz zināmiem
atsevišķiem darījumiem, kas bijuši jāizpilda kādam biedram savā
vārdā uz kopīgu rēķinu, tad arī pēc sabiedrības izbeigšanās viņam
vienam pašam šie darījumi jānokārto un jādod pārējiem biedriem
norēķins.

2277. Ja likvidāciju izdara 2270. panta otrā daļā minētās
personas, viņām jānodod norēķini sabiedrības biedriem.

2278. Ja kāds biedrs no sabiedrības izstājas, tad viņa daļa
kopīgā mantā pieaug pārējo biedru daļām.

Palikušiem biedriem jāizsniedz atpakaļ aizejošam biedram
viņa ieguldījumi saskaņā ar 2272. panta noteikumiem; viņš ari
jāatbrīvo no kopīgiem parādiem, un viņam jāizmaksā viss tas, kas
viņam pienāktos galīgi norēķinoties sabiedrības izbeigšanās gadī-
jumā. Kad kopīgiem parādiem samaksas termiņš vēl nav iestājies,
tad pārējie biedri var aizejošo biedru arī neatbrīvot, ja viņš nedod
vajadzīgo nodrošinājumu.

Kopīgās mantas vērtība, ciktāl tas nepieciešams, jānoteic to
novērtējot.

2279. Ja ar kopīgo mantu nevar segt parādus un ieguldīju-
mus, tad aizejošam biedram jāsedz iztrūkums samērīgi ar viņa
dalību zaudējumos.

2280. Biedrs piedalās peļņā un zaudējumos, kas radušies no
darījumiem, kuri nav vēl bijuši nokārtoti viņa izstāšanās laikā.
Pārējie biedri var nokārtot šos darījumus tādā veidā, kādā tas
viņiem šķiet visizdevīgāk!.

Aizgājušais biedrs var katra darbības gada beigās prasīt norē-
ķinu par starplaikā nokārtotām lietām, kā arī viņam pienākošos
summu izmaksu un ziņas par vēl nenokārtoto lietu stāvokli.

SepNnpadsmira nodaļa.

Laimes līgumi.

PIRMĀ APAKŠNODAĻA.
Spēles un derības.

2281. Spēles līgums ir tāds līgums, ar ko peļņu vienai un
zaudējumu otrai pusei dara atkarīgu no nezināma nākama notikuma.

2282. Derības ir tāds līgums, ar ko sakarā ar kādu apstrī-
damu apgalvojumu vienojas par to, lai tas, kura apgalvojums
izrādītos nepareizs, izpildītu kautko noteiktu par labu otrai pusei
vai trešai personai (1521. un turpm. p.).

2283. Ne no spēles, ne no derībām saistības neizceļas.
To, kas spēlē vai derībās pazaudēts un labprātīgi samaksāts, nevar
prasīt atpakaļ, ja vien vinnētāja puse nav darbojusies ļaunprātīgi.

2284. Aizdevumu, ko kāds devis apzināti spēlei vai deribām,
nevar piedzīt tiesas ceļā. Bet ja šāds prasījums ir nolīdzināts,
tad saņemto vairs nevar prasīt atpakaļ.

OTRĀ APAKŠNODAĻA.

Izloze.
2285. Izloze ir tāds līgums, pēc kura lietas īpašnieks lietu

izlozē pēc noteikta plāna, bet izlozes dalībnieki, par zināmu likmi
vai arī bez maksas, iegūst cerību to vinnēt.

2286. Izlozi var sarīkot tikai pēc noteikumiem, kas at-
rodas likumā par izlozēm.

2287. Izlozētājs atbild nevien par izlozējamās lietas esa-
mību, bet arī nes risku par katru nejaušību ar to, līdz izlozes
brīdim. Ja lieta pirms tam iet bojā, tad viņam jāatdod izlozes
dalībniekiem viņu iemaksas.

2288. Pēc izlozes beigām izlozētajam lieta jānodod tam,
kam tā kritusi, par pilnīgu īpašumu un par to jāatbild.

Astoņpadsmifa nodalot.

Prasījumi no svešu lietu pārzinās.
PIRMĀ APAKŠNODAĻA.

Pilnvarojuma līgums.
I. Vispārīgi noteikumi.

2289. Ar pilnvarojuma līgumu viena puse (pilnvarnieks,
uzdevuma ņēmējs) uzņemas izpildīt otrai (pilnvaras devējam,
pilnvarotājam, uzdevuma devējam) — zināmu uzdevumu, bet
pilnvaras devējs apņemas pilnvarnieka rīcību atzīt sev par saistošu.

2290. Pilnvarojuma līgumu nodibina ar līdzēju vienošanos,
kas var notikt arī klusējot, ja kāds apzināti pielaiž trešo personu
vest savas lietas. Tās personas klusēšana, kam uzdevums dots,
nav vēl uzsaktāma par pietiekošu un šaubu gadījumā atzīstama
par nepiekrišanas zīmi.

2291. Pilnvarniekam var uzdot nevien vest atsevišķas un
noteiktas lietas — ar speciālpilnvaru, — bet arī pārzināt visas
pilnvarotāja lietas — ar universālpilnvaru, — kā arī tikai zināmas
šķiras lietas — ar ģenerālpilnvaru.



2292. Dot uzdevumu var nevien savu paša, bet ari svešu
lietu vešanai.

2293. Ja attiecīgā darbībā ir interese vienīgi uzdevuma
ņēmējam pašam, tad tas atzīstams nevis par uzdevumu, bet par
padomu vai ieteikumu (2318. un turpm. p.).

2294. Līdzēju attiecības pret trešam personām nosakāmas
pēc vispārējiem noteikumiem par vietniecību.

II. Tiesiskās attiecības no pilnvarojuma līguma.

1. Pilnvarnieka pienākumi.

2295. Pilnvarniekam jādarbojas, izpildot viņam doto uz-
devumu, ar lielāko rūpību, un viņš atbild pilnvarotājam par
katru neuzmanību.

2296. Ja pilnvarnieks uzdevumu gan nav izpildījis, bet
no tam nav cēlies nekāds zaudējums pilnvarotājam, tad šis pie-
nākuma neizpildījums nedod pēdējam tiesību ne uz kādām
prasībām.

2297. Par nejauša gadījuma sekām pilnvarnieks atbild
tikai tad, kad viņš noteikti uzņēmies risku.

2298. Pilnvarnieks, kas nepareizi ziņo pilnvarotājam par
savu uzdevumu, atbild par zaudējumu, kas no tam cē/ies.

2299. Ja iemesli, kas ceļas no pilnvarnieka paša, kavē
viņu personīgi izpildīt uzņemto uzdevumu, bet pie tam lietas
raksturs neļauj to vilcināt ', tad viņam jāizpilda savs pienākums
caur trešo personu, ja vi.n pilnvarojuma tālākdošana citai
personai (substitūcija) nav viņam ar līgumu tieši aizliegta.

Izņemot augstāk minētos steidzamos gadījumus, pilnvarnieks
var sevi atvietot ar citu tikai tad, kad šādu tiesību viņam pilnva-
rotājs noteikti piešķīris.

Substitūcija neatsvabina pirmo pilnvarnieku no atbildības
pret pilnvarotāju, ieskaitot arī atbildību par substitūta izvēli;
bet pēdējais uz substitūcijas pamata nestājas nekādā līgumiskā
attiecībā ar pilnvarotāju un atbild tam tikai kā nepilnvarots
lietvedis.

2300. Pilnvarnieks nedrīkst pārkāpt viņam dotā uzdevuma
robežas, un viņam jārīkojas vispirms pēc pilnvarotāja norādī-
jumiem.

2301. Ja nav noteiktu norādījumu, pilnvarniekam, kaut
tas arī būtu pat universālpilnvarniek. (2291. p.), jārīkojas nevis
vienīgi pēc savas iegribas, bet tā, kā attiecīgā gadījumā, domā-
jams, rīkotos pats pilnvarotājs, lai lietu visizdevīgāk! nobeigtu;
ģenerāl- un speciālpilnvarnieki drīkst uzsākt tikai tādu darbību,
ko prasa viņiem uzdotās lietas raksturs un kas stāv ar to nepie-
ciešamā sakarā.

Izdarīt atsavinājumus, ieķīlājumus vai nekustama īpašuma
apgrūtinājumus ar lietu tiesībām, vest prāvas, izdarīt pārjauno-
jumus, kā arī izdarīt un saņemt maksājumus, universālpilnvarnieks,
ja viņam nav uz to noteikta pilnvarojuma, drīkst tikai nepieciešamos
gadījumos un lai pasargātu savu pilnvarotāju no draudošiem zaudē-
jumiem.

Kam ir tikai ģenerāl - vai špeciālpilnvara, tam, kaut gan ir
atļauts nobeigt viņam uzdoto lietu ar izdevīgākiem nosacījumiem
nekā pilnvarotāja norādītie, tomēr nav tiesības nobeigt to ar grū-
tākiem nosacījumiem, ne arī viņam uzdotās lietas vietā izpildīt
citu, pat ja pēdējā viņam izliktos izdevīgāka pilnvarotājam.

2302. Ja pilnvarnieks ir pārkāpis sava pilnvarojuma robežas,
tad viņa izdarītā darbība ir spēkā tikai tiktāl, ciktāl tā izpildīta
saskaņā ar uzdevumu.

Tādā gadījumā pilnvarnieks var prasīt atlīdzību arī tikai
tiktāl, ciktāl viņš palicis sava pilnvarojuma robežās, ja vien
vispār ir iespējams nodalīt šim pilnvarojumam atbilstošo piln-
varnieka darbību.

2303. Ja pilnvarnieks, bez viņam uzdotās lietas, izpildījis
vēl kādu citu, tad viņš attiecībā uz to pakļauts noteikumiem par
neuzdotu lietvedību.

2304. Pilnvarnieks nedrīkst gūt no lietas peļņu sev pašam,
bet viņam viss, ko viņš ar pilnvarojumu ieņēmis vai dabūjis, iz-
ņemot tikai to, ko pilnvarotājs no tā viņam piešķīris, kā arī visas
uz uzdevuma pamata iegūtās lietas, tiesības un prasības, jāatdod
pilnvarotājam, neizņemot arī to, ko viņš aiz maidības vai pār-
kāpjot pilnvarojumu saņēmis vairāk nekā pienācies.

Pilnvarniekam jāatdod savam pilnvarotājam arī aņemtā vai
saņemamā peļņa, augļi un procenti, kā arī viss, kas viņam bijis
uzticēts uzdevuma izpildīšanai.

2305. Pilnvarniekam jādod savam pilnvarotājam norēķins
par uzdevuma izpildīšanu un sevišķi par visiem pie tam bijušiem
ieņēmumiem un izdevumiem.

2306. Ja lietas vešana uzdota vairākām personām kopīgi,
tad tās atbild savam pilnvarotājam kā kopparādnieki; bet ja
viena no tām viņu apmierina, tad otra vai citas ir atsvabinātas
no jebkādas tālākas atbildības.

2. Pilnvarotāja pienākumi.

2307. Visu, kas pilnvarniekam bijis nepieciešami jāizlieto
viņam dotā uzdevuma izpildīšanai, pilnvarotājs viņam atlīdzina
un bez tam maksā procentus par to, ko pilnvarnieks izlicis no savas
naudas. Pilnvarnieks tomēr var prasīt, lai lietas vešanai nepie-
ciešamos līdzekļus viņam dod pilnvarotājs, un nekādā ziņā viņam
nav jānogaida lietas nobeigšana, lai dabūtu atpakaļ savu paša
izlikto naudu.

Ja uzdevumu devušas vairākas personas kopīgi, tad tās tiklab
par pilnvarnieka izlikto paša naudu, kā arī par viņa uzņemtām
saistībām atbild viņam solidāri; bet ja kāda no šīm personām
nodarījusi zaudējumus, tad atbild tikai vainīgā.

2308. Ja nav norunāts citādi, tad pilnvarotāja pienākums
atlīdzināt izdevumus neatkarājas no tam, vai viņa lietu vešanā
pilnvarnieks ir sasniedzis vēlamās sekmes vai ne.

2309. Pilnvarotājam vai nu jāatsvabina pilnvarnieks no
visām nastām, galvojumiem, paša mantas ieķīlājumiem u. t. 1.,
kurus tas uzņēmies viņa lietu vešanai, vai ari tas attiecīgi jāno-
drošina.

Pilnvarnieka uzņemtās saistības pilnvarotājam jāatzīst un
jāizpilda kā savas paša, ja vien pirmais nav pārkāpis sava uz-
devuma robežas.

2310. Visus zaudējumus, ko pilnvarnieks, _ izpildot uz-
devumu, cietis pilnvarotāja neuzmanības dēļ, pēdējam pienākas
viņam atlīdzināt; bet pilnvarotājam nav jāatlīdzina nejauši
zaudējumi.

2311. Ja nav nolīgts citādi vai no uzdevuma ilguma vai
citiem apstākļiem neizriet pretējais, atlīdzība pilnvarniekam maksā-
jama tikai pēc uzdevuma nobeigšanas un pieprasīta norēķina no-
došanas.

III. Pilnvarojuma līguma izbeigšanās.
2312. Pilnvarojuma līgums izbeidzas:
1) ar savstarpēju vienošanos;
2) ar dotā uzdevuma nobeigšanu;
3) kad pilnvarotājs atsauc savu pilnvarojumu;
4) kad pilnvarnieks uzteic pilnvarojumu,
5) ar vienas vai otras puses nāvi;
6) kad notecējis pilnvarojuma laiks.
2313. Pilnvarotājam ir tiesība katrā laikā vienpusēji at-

saukt savu pilnvarojumu; bet, ja pilnvarnieks jau sācis uzdevumu
izpildīt, viņam jāatlīdzina tam visi sakarā ar to taisītie izdevumi.

2314. Pilnvarnieka darbība pēc tam, kad viņam ticis
zināms par pilnvarojuma atsaukšanu, nav spēkā, izņemot tos gadī-
jumus, kad trešā persona, kas pie tam piedalījusies bez pašas
vainas, nav zinājusi par pilnvarojuma atsaukšanu.

2315. Pilnvarnieks var uzteikt pilnvarojumu, bet viņš to
nedrīkst darīt ļaunā nolūkā un nelaikā, lai pilnvarotājam būtu
iespējams spert citus soļus lietas vešanai. Tikai tad pilnvarnieks
var atteikties no uzdevuma izpildīšanas jebkurā laikā, kad viņam
ir svarīgs iemesls, bet tādā gadījumā viņam nekavējoties jāpaziņo
par to pilnvarotājam. Ja viņš šos noteikumus neievēro, tad viņam
jāatlīdzina visi zaudējumi, kādi no tam rodas pilnvarotājam.

Tiesa izšķir, vai uzdotie atteikšanās iemesli ir svarīgi.
2316. Pilnvarotāja nāve iznīcina līgumiskās attiecības

līdzīgi atsaukumam (2314. p.).
Izņēmums no šā noteikuma ir tas gadījums, kad pilnvarotājs

devis tādu uzdevumu, kas bijis jāizpilda vai kuru var izpildīt tikai
pēc viņa nāves.

Ja pilnvarnieks, dabūjot zināt par pilnvarotāja nāvi, jau ir
iesācis vest viņam uzdoto lietu, tad viņam ir nevien tiesība, bet
arī pienākums rūpēties par to tik ilgi, kamēr mantinieki nav
devuši rīkojumu.

2317. Pilnvarojums izbeidzas ari ar pilnvarnieka nāvi un
uz viņa mantiniekiem nepāriet.

Ja uzdevuma izpildīšana jau bijusi iesākta pirms pilnvarnieka
nāves un no izpildīšanas pārtraukuma draud pilnvarotājam zaudē-
jumi, tad pilnvarnieka mantiniekiem ir tiesība un pienākums, paziņo-
jot tūliņ pilnvarotājam par pilnvarnieka nāvi, turpināt uzdoto
lietu līdz tālākam rīkojumam.

Pilnvarnieka mantinieki var prasīt, lai atlīdzina par mantojuma
atstājēja darbību un čitmlksā viņa izdevumus, bet līdz ar to viņi
arī uzņemas atbildību pret pilnvarotāju par sava mantojuma atstā-
jēja darbību, no viņa saņemtā mantojuma apmērā.

OTRĀ APAKŠNODAĻA.

Padoms un ieteikums.
2318. Vienas personas padoms otrai pats par sevi nenodibina

starp pusēm nekādu tiesisku attiecību, un kā padoma saņēmējam
nav tas jāizpilda, tā arī padoma devējam, ja padoms bijis nesekmīgs,
nav jāatlīdzina nekādi zaudējumi.

2319. Izņēmuma veidā padoma devējs atbild par padoma
dēļ cēlušos zaudējumu, ja viņš devis kaitīgu padomu ļaunā nolūkā.

2320. Ieteikums vien, ar kuru otram uzslavē kādas personas
vai lietas labās īpašības, lai ar to piedabūtu viņu pie zināmas dar-
bības, vēl nenodibina pats par sevi nekādu saistību, izņemot gadī-
jumu, kad ieteikums izdarīts ļaunā nolūkā.

TREŠĀ APAKŠNODAĻA

Komisijas līgums.
2321. Ar komisijas līgumu jāsaprot tāds līgums, ar ko

viena puse uztic otrai kādu kustamu lietu pārdošanai par zināmu
cenu, ar nosacījumu, lai saņēmējs pēc zināma laika, bet ja laiks
nav noteikts, pēc īpašnieka pieprasījum ? , vai nu samaksā minēto
cenu, vai atdod pašu lietu.

Piezīme. Noteikumi par tirdznieciskās komisijas līgumu atro-
das Tirdzniecības likumos.

2322. īpašuma tiesība uz lietu, arī pēc tās nodošanas saņē-
mējam pārdošanai, paliek tās īpašniekam, uz kuru tādēļ krīt arī
risks par nozaudējumu, ja vien saņēmējs nav to noteikti uzņēmies.

2323. Lietas saņēmējam ir tiesība, pēc sava ieskata, vai
nu samaksāt īpašniekam tās cenu, vai atdot pašu lietu nebojātu;
bet kamēr tā vēl nav pārdota, īpašnieks katrā laikā var to prasīt
atpakaļ.

2324. Ja lietas saņēmējs pārdod to dārgāk par īpašnieka
nolikto cenu, tad pārpalikusms pieder viņam. Bez tam viņš var
prasīt atlīdzību par savām pūlēm, ja tā bijusi pielīgta, ja 'lietas
saņēmējam bijusi iespēja lietu pārdot par nolikto cenu un viņš to
nav darījis, tad viņš par to nenes nekādu atbildību pret īpašnieku.

CETURTA APAKŠNODAĻA.

Neuzdota lietvedība.
I. Vispārīgi noteikumi.

2325. Ja kāds neaicināts uzņemas vest citas personas lietas
saskaņā ar viņas patiesām interesēm un tādos apstākļos, kuros
varētu pieņemt, kā šī persona, ja viņai būtu bijusi izdevība izteikt
savu gribu, būtu piekritusi šādai vietniecībai, tad ar tādu lietvedību
nodibinās starp lietvedi un pārstāvamo līgumam līdzīga tiesiska
attiecība.

2326. Ja svešu lietu vešanu uzņemas rīcības nespējīga
persona, tad viņas saistība pret pārstāvamo ir snēkā tikai tiktāl,
ciktāl viņa ar to iedzīvojusies; bet ja viņa pati cel prasību
lietvedības dēļ, tad viņa atbild neaprobežoti/

2327. Ja pats pārstāvamais arī nav spējīgs, izsakot savu
piekrišanu, stāties saistībās, tad viņš nar sava" lietveža darbību
atbild tiktāl, ciktāl ar to vēl ir iedzīvojies tajā brīdī, kad pret viņu
cel prasību.



2328. Neuzdota lietvedība ir arī tad, kad dotais uzde-
vums nav spēkā, vai kad to nav devis pārstāvamais, vai kad tas
nav dots lietvedim, kā arī kad lietvedība attiecas uz tādu lietu,
kurā ieinteresētas vairākas personas, bet uzdevumu devusi tikai
viena no viņām. Vai lietvedis zina, ka uzdevums viņam nav
dots, jeb vai viņš maldīgi pieņem, ka tas viņam dots, tam nav
nekādas nozīmes.

2329. Ja kāds vēlāk apstiprina savu lietu vešanu, kas
uzsākta vai jau nobeigta bez viņa uzdevuma, tad lietveža tiesiskais
stāvoklis ar to nepārgrozās, bet attiecībā uz lietu vešanas apstip-
rinātāju piemērojami pilnvarojuma līguma noteikumi.

2330. Kas tikai savās interesēs un sava paša labuma dēļ
iejaucas svešās lietās, ir gan pilnīgi atbildīgs pret pārstāvamo, bet
pats var vērst pret to prasības tikai tiktāl, ciktāl tas ar viņa lietve-
dību iedzīvojies, ja vien viņam nav bijis iespējams atdabūt savus
izdevumus, aizturot pārstāvamā lietas.

2331. Ja kāds vedis tādu lietu, kuru vest viņam bijis noteikti
aizliegts, tad viņš, kaut arī būtu izpildījis to, ko uzņēmies, nevar
prasīt, lai atlīdzina varbūtējos pie tam taisītos izdevumus.

II. Tiesiskās attiecības no neuzdotās lietvedības.

1. Lietveža pienākumi.

2332. Lietvedim nav jāpārzina visas pārstāvamā lietas.
Viņa atbildība attiecas galvenā kārtā tikai uz tām no šīm lietām,
kuras viņš iesācis vest, pie kam tomēr viņam jāievēro ari visas
ar tām saistītās blakus lietas. Nekārtojot lietas, kas nestāv sakarā
ar viņa lietvedību, viņš padara sevi atbildīgu tikai tiktāl, ciktāl
viņa iejaukšanās ir kavējusi vest šīs lietas citam.'

Lietvedim jānobeidz reiz uzņemtās svešās lietas, un pat pārstā-
vamās personas nāve nedod viņam tiesību savu lietvedību pārtraukt.

2333. Lietvedim jāpārzina uzņemtās lietas ar vislielāko
rūpību, un tādēļ viņš atbild par jebkuru zaudējumu, kas pārstāva-
mam nodarīts ar neuzmanību.

Ja lietvedība bijusi uzsākta ļoti spaidīgos apstākļos, tad liet-
vedis atbild tikai par ļaunprātību un rupju neuzmanību.

Lietvedim jāatbild pat par nejaušu zaudējumu, ko viņš ar
lietvedību nodarījis:

1) ja viņš darbojas pretēji noteiktam pārstāvamā aizliegumam;
2) ja viņš uzsāk jaunu lietu, pretēji pārstāvamā darbības

raksturam;
3) ja viņš pēc līguma ar trešo personu noteikti uzņemas nest

risku.

2334. Ja lietvedis uzsāk jaunu lietu pretēji pārstāvamā
darbības raksturam, tad viņš nevar prasīt, lai atlīdzina viņa šai lietai
taisītos izdevumus, un visa no tās radusies peļņa nāk par labu
pārstāvamam. Tikai tajā gadījumā, ja no lietveža uzsāktām vairā-
kām jaunajām lietām dažām būtu laimīgs, bet citām nelaimīgs
iznākums, viņam atļauts attiecīgi ieskaitīt no šīm lietām radušos
peļņu un zaudējumus.

2335. Ja lietvedis uzdod lietvedību citam, tad viņš atbild
par neuzmanību izvēlē.

2336. Ja lietvedībā piedalās vairākas personas, tad katra
atbild tikai par savu daļu.

2337. Lietvedim jādod norēķins tiklab par to, ko viņš
saņēmis vai ieguvis pārstāvamam, kā arī vispār par visu savu dar-
bību, un jāatdod uz šā norēķina pamata viss, kas atrodas viņa rokās,
kaut arī viņa saņemto priekšmetu starpā atrastos tādi, kas īsti
nemaz nepienākas pārstāvamam.

2338. No lietvedības izrietošie pienākumi pāriet arī uz
mantiniekiem, bet tikai mantojumā apmērā. Bet ja viņi šo lietvedību
turpina, tad viņu atbildība par savu pašu darbību noteicama uz
vispārēja pamata (2332. un turpm. p.).

2. Pārstāvamā pienākumi.

2339. Pārstāvamam viņa lietu vešanai taisītie izdevumi,
ciktāl tie bijuši nepieciešami, jāatlīdzina lietvedim līdz ar pro-
centiem; katrā ziņā viņam jāatļauj lietvedim, ja tam nav tiesības
atprasīt šos izdevumus, ņemt atpakaļ visu, ko tas taisījis, kad tas
ir iespējams nekaitējot pārstāvamam.

Ja lietvedis uzņēmies pārstāvamā interesēs kādus pienākumus
un nastas, tad viņš var prasīt, lai viņu no tiem atsvabina.

2340. Pārstāvamā pienākumi (2339. p.) neatkrīt aiz tā
iemesla, ka lietvedība nav nesusi viņam nekādu labumu, ja vien
sākumā bijis gaidāms no tās labvēlīgs iznākums un pie tam par
tādu cerību nepiepildīšanos nevar vainot lietvedi.

2341. Kas, domādams samaksāt savu parādu, samaksā
svešu, tas var, pēc sava ieskata, vai nu prasīt atpakaļ no saņēmēja
tam samaksāto neesošo parādu, vai kā īstā parādnieka lietvedis
griezties pie tā ar prasījumu.

2342. Pārstāvamā attiecības pret trešam personām, ar
kurām lietvedim bijusi darīšana, nosaka vispārējie noteikumi par
vietniekiem.

PIEKTĀ APAKŠNODAĻA.

Norēķināšanās pienākums.

2343. Kas aicināts vai neaicināts ved svešas lietas, vai
atsavina svešu mantu, vai pārvalda kā dalībnieks kopīgas lietas,
vai pārvalda mantu uz kāda cita tiesiska pamata, vai arī kam jāizdod
līdz ar augļiem sveša manta, tam par savu pārvaldību jādod no-
rēķins vai nu pārstāvamam, vai pārējiem kopīpašniekiem, vai
sabiedrības līdzbiedram, vai kādam citam, kam uz to ir tiesība.

2344. Tam, kam uzlikts pienākums dot norēķinu, jāizgatavo
sīks saraksts par visiem ieņēmumiem un izdevumiem, pieliekot
pierādījumus, un jāatbild par atlikumu.

2345. ļa tas, kam jādod norēķins, no šā pienākuma ir vispāi
atsvabināts, tad no tam vēl neizriet, ka līdz ar to būtu dzēstas ari
prasības, kas varētu būt pamatotas uz viņa ļaunprātīgu darbībii
nnrvaldībā.

2346. Pieņemts un pienācīgi kvitēts norēķins pasargā norē-
ķina devēju pret jebkādām turpmākām prasībām.

Ja kvitētā norēķinā vēlāk izrādās rēķina kļūda un ja lieta vēl
nav bijusi izšķirta ar spēkā nākušu tiesas spriedumu vai izlīgumu,
tad var prasīt minētās kļūdas izlabošanu.

Deviņpadsmitā nodaļa.

Prasījumi no dažādiem pamatiem.

PIRMĀ APAKŠNODAĻA.

Prasījumi personisku aizskārumu dēļ.
I. Atlīdzība par miesas bojājumiem.

2347. Ja kāds ar darbību, par ko viņš ir vainojams un
kas ir prettiesīga, nodara otram miesas bojājumu, tad viņam jāatlī-
dzina tam ārstēšanās izdevumi un bez tam, pēc tiesas ieskata,
varbūtēja atrautā peļņa.

Piezīme. Noteikumi par atlīdzību personām, kurām no vis-
pārējai lietošanai atklātiem dzelzceļiem cēlušies zau-
dējumi veselības bojājumu vai nāves dēļ, atrodas dzelz-
ceļu likumā.

Kuģniecības uzņēmumu ekspluatācijā, kā arī auto-
busu vai ielu dzelzceļu satiksmē cietušās personas var
prasīt atlīdzību uz dzelzceļu likuma 97. pantā norādī-
tiem pamatiem.

2348. Ja tāds miesas bojājums padara cietušo uz visiem
laikiem nespējīgu turpināt savu amatu un laupa viņam iespēju
kā citādi pelnīties, tad vainīgajam jāatlīdzina viņam arī tā peļņa,
kas viņam tiktu atrauta turpmāk. Bet ja cietušā gādībā atrodas
vēl kāds cits, tad, bez augšā sacītā, piemērojami arī 2351. panta
noteikumi.

2349. Ja miesas bojājuma sekas bijušas sakropļojums vai
izķēmojums, tad ari par to noteicama atlīdzība, pēc tiesas ieskata.
Ja izķēmota sieviešu dzimuma persona, kas spējīga apprecēties,
tad sevišķi jāņem vērā, vai viņai ar to nav apgrūtināta izdevība
iedoties laulībā.

2350. Kas vainīgs kāda cilvēka nāvē, tam jāatlīdzina
mirušā mantiniekiem ārstēšanas un apbedīšanas izdevumi.

2351. Ja nomirējam bijis pienākums kādu uzturēt, tad šis
pienākums pāriet uz to, kas vainīgs viņa nāvē. Tādas atlīdzības
apmēru noteic pēc tiesas ieskata, pie kam jāņem vērā mirušā vecums,
viņa spēja, nāves laikā, iegūt sev uzturu un, beidzot, tās personas
vajadzība,kam noteicama atlīdzība. Ja pēdējai ir pietiekoši dzīves
līdzekļi, tad atlīdzības pienākums atkrīt.

II. Tiesība uz atlīdzību no noziedzīgiem nodarījumiem pret personisko
brīvību un pret sieviešu nevainību.

2352. Ja kāds pretlikumīgi laupa otram personisko brīvību,
tad viņam tā atkal tam jāatdod un jāatlīdzina, pēc tiesas ieskata,
visi nodarītie zaudējumi.

2353. Kas izvarojis sievieti vai, viņai nesamaņas stāvokli
atrodoties, izdarījis ar viņu kopošanos, tam jādod viņai pilnīga
atlīdzība.

OTRA APAKŠNODAĻA.

Prasījumi mantas prettiesīgu bojājumu dēļ.
2354. Prasījumiem par lietu prettiesīgu bojāšanu jāpiemēro

1776.—1792. panta noteikumi.
2355. Tie paši noteikumi (2354. p.) ir spēkā attiecībā uz

atlīdz'bu par zaudējumu, kas nodarīts ar svešas lietas patvaļīgu
paņemšanu, pie kam tomēr jāievēro arī sekojošo (2356. un 2357.)
pantu noteikumi.

2356. Ja nozagtās lietas vairs nav vai ja tā ir sabojāta, tad
cietušais var prasīt no vainīgā šās lietas augstāko cenu, kāda tai
bijusi no patvaļīgās paņemšanas laika.

2357. Patvaļīgam paņēmējam nav tiesības prasīt, lai at-
līdzina viņa izdevumus lietai, un viņam jāatdod lieta tādā veidā
un ar tām labajām īpašībām, kādas tā guvusi jau caur viņu pašu.

TREŠA APAKŠNODAĻA.

Atlīdzība par zaudējumu, kas nodarīts ar izmešanu,
izliešanu vai nokrišanu.

2358. Ja zaudējumu nodara izmetot vai izlejot kautko uz
ielu vai citu vietu, pa kuru ļaudis staigā vai kur tie mēdz atrasties,
vai nepienācīgā kārtā nostiprinātiem priekšmetiem nokrītot no
mājas uz ielu u. t. t., tad zaudējuma cietējs var prasīt zaudējumu
atlīdzību no 2359. pantā norādītās personas.

2359. Zaudējumu atlīdzība prasāma nevis no ēkas īpašnieka,
bet no tā, kas tajā dzīvo vai kā rokās aiz kautkāda iemesla
atradusies šī ēka vai tā viņas daļa, no kuras kautkas izliets vai
izmests.

2360. Dzīvokļa vai ēkas ieņēmējam ir tiesība atprasīt
samaksāto zaudējumu atlīdzību no tā, kas patiesi vainīgs zaudē-
juma nodarīšanā.

Ja vienu un to pašu dzīvokli vai ēku ieņem vairākas personas,
tad tās atbild par zaudējumu kā kopparādnieki; bet kura no
tām samaksājusi vairāk nekā no viņas nācies, tā var prasīt šo
pārmākšu no pārējām.

2361. Zaudējumu atlīdzība nosakāma pēc 2347.—2351.
un ?354. panta noteikumiem, raugoties pēc tam, vai kaitējums
nodarīts personām vai lietām.

2362. Prasība par izlejot u.t.l. nodarīta zaudējuma at-
līdzību noilp-sr viena pad» laikā.

CETURTA APAKŠNODAĻA.

Atlīdzība par kustoņu nodarītiem zaudējumiem.
2363. Par mājas kustoņa vai meža dzīvnieka nodarītiem

zaudējumiem atbild kustoņa vai dzīvnieka turētājs, ja viņš nepierāda,
ka viņš spēris visus pēc apstākļiem nepieciešamos drošības soļu-;,
vai ka zaudējums būtu noticis, neraugoties uz visiem drošības
soliem.



2364. Ir vienalga, vai zaudējums nodarīts aiz kustoņa vai

dzīvnieka straujuma, sabīšanās vai trakulības lēkmes un vai kustonis
vai dzīvnieks to nodarījis tieši vai netieši.

2365. Ja kustonis vai dzīvnieks pieder vairākiem īpašniekiem,
tad viņi atbild par tā nodarīto zaudējumu kā kopparādnieki.

2366. Ja zaudējumu nodarījušo kustoni vaļ dzīvnieku tā
īpašnieks uzticējis uzraugam vai sargam, tad šis pēdējais atbild par
visu zaudējumu, bet uz īpašnieku atbildība krīt tikai sarga maksāt-
nespējas gadījumā.

2367. Ja zaudējums cēlies no tam, ka kāda trešā persona
kustoni vai dzīvnieku kaitinājusi, vai viņa vadītāja nepietiekošas
uzmanības dēļ, tad zaudējumu atlīdzības pienākums krīt uz šo
personu.

2368. Ja kāds aizsargādamies no sveša kustoņa vai dzīvnieka,
kas viņam uzbrūk vai kaitē viņa lietām — kad viņam nav cita aiz-
sardzības līdzekļa —? to nogalina vai ievaino, tad viņam nav jā-
atlīdzina īpašniekam zaudējumi. Bet tam, kas kustoni vai dzīvnieku
nogalinājis vai sakropļojis patvaļīgi, zaudējums jāatlīdzina.

PIEKTĀ APAKŠNODAĻA.

Prasījumi no netaisnas iedzīvošanās.

I. Neesoša parāda izpildījuma atprasījums.

2369. Kas bez tiesiska pamata un tikai maldīgi uzskatīdams
to par savu pienākumu kautko izdara vai apsola izdarīt otram par
labu, tas var prasīt vai nu lai atdod izpildījumu, vai lai atsvabina
viņu no dotā apsolījuma.

Ir vienalga, vai maldīgi samaksātam parādam no paša sākuma
nav bijis tiesiska pamata, jeb vai tas zaudējis spēku tikai vēlāk.

2370. Ja izpildīta tāda neesoša parāda saistība, kas vēlāk
dabūjusi tiesisku pamatu, tad atprasījuma tiesība atkrīt.

2371. Atprasījuma tiesība pielaižama arī tajā gadījumā,
kad parāds gan tiešām pastāvējis, bet to' izpildot notikusi maldība
vai nu par parāda saistības saturu, vai arī par tiesīgo vai saistīto
personu.

2372. Atprasījuma tiesība pieder arī tam, kam kautkas bijis
jāizpilda tikai pret nodrošinājumu, bet kas maldīgi to izpildījis,
neizlietojot šo savu tiesību.

2373. Maldībai, kuras dēļ izdarīts izpildījums (2369. p.),
vajaga būt atvainojamai.

Atprasījuma tiesību dod arī izpildīšana bez maldības, ja to iz-
darījusi rīcības nespējīga persona.

Maldība dod ar to piešķirtās tiesības tikai tad, kad līdz ar iz-
pildītāju ir maldījies arī izpildījuma pieņēmējs. Bet ja pēdējais rīko-
jies ļaunticīgi, tad piemērojami noteikumi par atlīdzību par patvaļīgi
paņemtām lietām (2355. — 2357. p.).

2374. Atprasījuma tiesība pieder galviniekam, kas galvojis
par spēkā nebijušo parādu un to samaksājis.

2375. Ja kopparādnieki samaksā vairāk nekā no viņiem
pienācies, tad pārmaksājumu katrs no viņiem var atprasīt samērīgi
ar savu daļu.

2376. Atprasījuma tiesības priekšmets ir vai nu tā atdošana,
kas izpildīts bez attiecīgas saistības, vai, ja šis izpildījums vairs
nepastāvētu, tā vērtības atlīdzība.

2377. Atprasījuma tiesības mērķis ir: 1) kad dots apsolījums
— atsvabināt no tā, atdodot parāda dokumentu, ja tāds bijis iz-
dots; 2) kad izdarīti darbi—-atlīdzināt to vērtību; 3) kad nodibināts
vai atcelts servitūts —? atjaunot agrāko stāvokli.

2378. Ja dotas atvietojamas lietas, tad jāatdod tās pašas
šķiras un tāda paša labuma lietas.

2379. Neatvietojamas lietas atdodamas līdz ar to pieau-
gumiem un augļiem, tiklab ar jau ievāktiem, kā arī ar tiem,
kurus pēc prasības celšanas pret atbildētāju viņš nav ievācis aiz
nolaidības, pie kam tomēr jāatlīdzina atbildētājam šajā nolūkā
taisītie izdevumi.__ 2380. Ja labticīgs saņēmējs lietu jau atsavinājis, tad viņam
jāatdod tikai par to saņemtā maksa; bet ja lieta viņa valdījuma
laikā gājusi bojā vai bojāta, tad pirmā gadījumā viņam par to nav
jāatlīdzina, bet pēdējā jāatdod lieta tāda, kāda tā ir.

2381. Prasītājam jāpierāda, ka izpildījums izdarīts bez tie-
siska pamata.

2382. Izņēmuma veidā saņēmējam sekojošos gadījumos
jāpierāda, ka parāds tiešām pastāvējis:

1) kad viņš ļaunprātīgi noliedz samaksas saņemšanu;

2) kad atprasa tādu parāda dokumentu, kurā nav apzīmēts
saistības tiesiskais pamats.

2383. Ja atprasījuma tiesībai ir tiesisks pamats, tad tā nav
izbeidzama iepriekš atteicoties no tās.

II. Nākoša notikuma izredzē izpildītā atprasījums.

2384. Ja kāds kautko devis, uz tieši izteikta vai no ap-
stākļiem neapšaubāmi izrietoša pamata pieņemdams, ka nākamībā
jāiestājas zināmam notikumam, tas var prasīt no saņēmēja, ja
notikums neiestājas, lai viņam doto dod atpakaļ.

Ir vienalga, vai paredzētais notikums neiestājas nemaz, jeb
vai tas iestājas citādi nekā bijis paredzēts, kā arī vai paredzētais
mērķis paliek pavisam nesasniegts, vai arī nav sasniegts pienā-
cīgā kārtā.

2385. Par atprasījuma priekšmetu ir spēkā 2376.—2380.
panta noteikumi.

2386. Kad paredzētais notikums (2384. p.) jau no paša sāku-
ma bijis neiespējams, tad devējam, ja viņš par tādu neiespējamību
zinājis, nav tiesības doto atprasīt.

Ja devējs pats kavē paredzētā notikuma iestāšanos, tad viņš
zaudē atprasījuma tiesību.

Ja paredzētais notikums neiestājas aiz nejauša gadījumā, bez
jebkādas saņēmēja vainas, tad devējam nav atprasījuma tiesības.

III. Atprasījums netikumīga vai pretlikumīga pamata dēļ.

- 2387. Ko kāds saņēmis netikumīgam vai pretlikumīgam
mērķim, to devējs, ja vien arī došana pati par sevi nav bijusi neti-
kumīga vai pretlikumīga, var atprasīt no saņēmēja vai viņa manti-
niekiem, vienalga, vai paredzētais mērķis sasniegts vai ne.

2388. Par atprasījuma priekšmetu ir spēkā 2376.—2380.
panta noteikumi, tikai ar to izņēmumu, ka šeit nekādā gadījumā
nevar prasīt procentus.

IV. Atprasījums jebkāda pamata trūkuma dēļ.

2389. Ja kādam ir bez jebkāda pamata kāds priekšmets
no otra mantas, tad to var no viņa atprasīt.

Attiecībā uz šādu atprasījumu nav nekādas nozīmes, vai tāda
priekšmeta iegūšanai nav bijis pamata no paša sākuma, jeb vai
pamats, kas agrāk ir bijis, vēlāk atkritis.

2390. Par atprasījuma priekšmetu ir spēkā 2376.—2380. panta
noteikumi.

V. Vispārējs atprasījums iedzīvošanās dēj.
2391. Nevienam nav tiesības netaisni iedzīvoties otram

par ļaunu un uz tā rēķinu.
Kas no tam cietis zaudējumu, tas var prasīt, lai atdod viņam

to, ar ko un par cik otrs iedzīvojies.

2392. Par iedzīvoto atzīstams tikai tas, kas, ceļot pret
atbildētāju atprasījuma prasību, vēl atrodas viņa mantā, vienalga,
vai tas būtu dabā, vai tādos priekšmetos, ko viņš ieguvis pret labā
ticībā atsavināto vai patērēto. Uz visu to, ko atbildētājs līdz tam
laikam bez ļauna nolūka izdāvinājis, nodzīvojis vai nejauši nozaudējis,
atprasījuma tiesību nevar attiecināt.

Divdesmita nodala.i

Tiesība prasīt lietas parādīšanu.
2393. Tas, kas nodomājis izlietot kādu tiesību uz zināmu

kustamu lietu un tādēļ vēlas papriekš to redzēt, var prasīt no katra
šās lietas turētāja, lai to viņam parāda.

2394. Lietas parādīšanu var prasīt nevien tas, kas prasa
īpašuma tiesību uz to, bet arī kas vēlas izlietot citas lietu tie-
sības, vai iegūt atpakaļ lietas valdījumu, vai izlietot savu izvēles
tiesību, vai ari kas pierāda, ka viņam ir kāda tiesiska interese, lai
lietu viņam parāda.

2395. Prasību par lietas parādīšanu var vērst nevien pret
valdītāju, bet arī pret katru tās turētāju, kā ari pret to, kas lietu
valdījis, bet tīši to nodevis svešās rokās vai iznīcinājis. Šāda pra-
sība pielaižama arī tad, kad atbildētājam varbūt nemaz nav zināms,
vai lieta tiešām pie viņa atrodas.

2396. Atbildētājs atbild par katru savu *neuzmanību notā
laika, kad prasība viņam paziņota. Ja valdītājs ir ļaunticīgs, tad viņš
nes risku arī par bojā eju un bojāšanos, pieņemot, ka tas nebūtu
noticis, ja lieta būtu laikā izdota prasītājam.

2397. Lieta jāparāda tajā vietā, kur tā atrodas ceļot pret
atbildētāju prasību; bet ja atbildētājs to ļaunprātīgi aizgādājis
prom, tad viņam tā uz savu rēķinu atkal jānogādā uz šo vietu.

2398. Ja atbildētājs bez pamata izvairās lietu parādīt
vai tīšām padara to neiespējamu, tad viņam jāatlīdzina prasītājam
visi zaudējumi.

2399. Atbildētājs var prasīt, lai prasītājs atlīdzina lietas
parādīšanas izdevumus, kā arī pie tam nejauši ciestos zaudējumus.

2400. Atbildētāja mantinieks atbild tikai tiktāl, ciktāl
viņam lietas parādīšana iespējama un ciktāl viņš nav iznīcinājis
šo iespēju ar savu paša prettiesīgu darbību, kā arī ciktāl ar manto-
juma atstājēja prettiesīgu darbību radusies viņa mantai peļņa un
ciktāl tā pārgājusi uz mantinieku.

Šā likuma spēkā stāšanās laiku nosaka sevišķs likums.

Rīgā, 1937. g. 19. februārī.

Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.

Nupat iznākusi Valsts tipogrāfijas izdevumā šāda jauna likumgrāmata:

Nodevu likumi.
I. Mantojuma nodeva u. c. mantas bezatlīdzības pārejas nodeva»

(ar komentariem-izvilkumiem no Senāta spriedumiem).
II. Atsavināšanas nodeva.

III. Aktu nodeva.
IV. Zīmognodeva.

Minētos aktos uzņemti attiecīgie pārgrozījumi un papildinājumi, kas izsludināti
līdz 1937. g. 31. janvārim.

Sastādījuši: Jēkabs DRANDE, Rgas apgabaltiesas loceklis, un
Jānis LAUVA, kodifikacijas nodaļas sekretārs

Eksemplārs maksā: Brošēts, bez piesūtīšanas Ls 1,75
„ ar piesūtīšanu „ 2,05

iesiets šagrenkalikonā, bez piesūtīšanas ... „ 2,50
„ „ ar piesūtīšanu .... „ 2,85



Pielikumi.
I PIELIKUMS (pie 1102. panta).

Publisko ezeru un upju saraksts.
1. Publisko ezeru saraksts.

1. Babītes ezers. 7. Ķīšezers.
2. Baltezers Lielais. 8. Liepājas ezers.
3. Baltezers Mazais. 9. Lubānas ezers.
4. Durbes ezers. 10. Raznas ezers.
5. Engures ezers. 11. Usmas ezers.
6. Juglas ezers. 12. Vilgales ezers.

2. Publisko upju saraksts.
Abava — no Sabiles tilta līdz ietekai Ventā.
Aiviekste (ar sazarojumiem un iztaisnojuma kanāliem) — no

Lubānas ezera līdz ietekai Daugavā.
Bārta — no Vārtajas līdz ietekai Liepājas ezerā.
Brasla — 1 km augšpus ietekas Gaujā.
Buļļupe —visā garumā.
Daugava un tās atzarojumi — no Latvijas S.P.R.S. robežas Iidz

ietekai Rīgas jūras līcī.
Dubna ?— no Feimankas līdz ietekai Daugavā.
Engures ezera izteka — visā garumā.
Gauja — no Lejasciema Gaujas un Tirzas satekas līdz ietekai

Rīgas jūras līcī.
Gāte — visā garumā.
Garoze — no Velna grāvja līdz ietekai Lielupē.
Iecava — no Grenvaldes līdz ietekai Velna grāvī un tālāk pa

veco gultni līdz ietekai Lielupē.
Iecava, Garozes kanālis (Velna grāvis) — visā garumā.
Irbe — no Engures un Stendes satekas līdz ietekai Baltijas jūrā.
Juglas upe starp Juglas un Ķīšezeriem — visā garumā.
Jugla — no Zaķu muižas līdz ietekai Juglas ezerā.
Lielupe un tās atzarojumi — no Mūsas un Mēmeles satekas līdz

ietekai Rīgas jūras līcī.
Mēmele — no Latvijas-Lietuvas robežas līdz ietekai Lielupē.
Mīlgrāvis — visā garumā.
Misa — no Rīgas-Jelgavas šosejas līdz ietekai Iecavā.
Mūsa — no Latvijas-Lietuvas robežas līdz ietekai Lielupē.
Ogre — no Lobes ietekas līdz ietekai Daugavā.
Platone —? no Bauskas šosejas tilta līdz ietekai Lielupē.
Roja — no 5 km augšpus ietekas Baltijas jūrā.
Saka ?— no Durbes un Tabras satekas līdz ietekai Baltijas jūrā.
Salace — no Burtnieku ezera līdz ietekai Baltijas jūrā.
Spūņupe — visā garumā.
Susēja — no Zalvītes līdz ietekai Mēmelē.
Svēte — no Jelgavas pilsētas slūžām līdz ietekai Lielupē.
Užava — no Sarnātes lielceļa tilta līdz ietekai Baltijas jūrā.
Venta ?— no Latvijas-Lietuvas robežas līdz ietekai Baltijas jūrā.
Viesīte — no Dambju kroga līdz ietekai Mēmelē.
Vircava — no 5 km augšpus ietekas Lielupē.

II PIELIKUMS (pie 1115. panta).
Ezeru saraksts, kuros zvejas tiesība pieder valstij.

%A
EzfPagastsS- 'ļļ 's nosaukums

Liepājas apriņķis.

1. Mēķes Nīcas
2. Papes Rucavas
3. Reiņa Asītes
4. Sepenes Asītes un Kalvenes (Aizputesapr.)
5. Tāšu Tāšu

Aizputes apriņķis.
6. Ķikuru . Klosteres
7. Tīdu (jeb Bebrezers) Kalvenes

Kuldīgas apriņķis.
8. Brocēnu Brocēnu
9. Gulbju Rendas

10. Ilzes Brocēnu
11. Kerkliņu Zvārdes
12. Nabas (Dižais un Mazais) Padures (atskait. 9,325 ha Mazā

Nabas ezerā)
13. Saldus Saldus un Cieceres
14. Sluju Rendas
15. Veiķenieku Lutriņu

Ventspils apriņķis.
16. Bušnieku Sarkanmuižas
17. Ilziku Ugāles un Usmas
18. Klanu Sarkanmuižas un Popes
19. Pāces dīķis Dundagas
20. Piņķu Ēdoles
21. Puzes Puzes
22. Sārnates-Dižezers Užavas, Zīru un Ēdoles

Talsu apriņķis.

23. Gulbju Spāres
24. Kalveņu ,,
25. Kāņu ar ezerstarpu Spāres un Stendes
26. Laidzezers (Laidzes ezera

daļa hip. 99) Laidzes
27. Lubezeres Lubezeres, Arlavas un Nogales

28. Pluncu Stendes
29. Sasmakas Arlavas un Valdemārpils pils. rob.

30. Spāres Spāres
Tukuma apriņķis

31. Brandavu Jaunpils
32. Dzirciema Dzirciema
33. Kl: ģj Lestenes
34. Lielapsauju Jaunpils
35. Pālansu Lēst nes
36. Pilsāta Sēmes
37. R mtes Remtes
38. Sēkļa Vecmoku
39. Sēmes Sēmes
40. Valguma Milzkalnes
41. Zebrus Zebrenes

M
Eze/a Pagasts

?£'« *z nosaukums

Jelgavas apriņķis
42. Auces Lielauces
43. Spārnis Naudītes
44. Vipēdis Īles

Bauskas apriņķis
45. Aklais Taurkalnes
46. Vāveres ,,

Jēkabpils apriņķis
47. Aizdumbles Elkšņu
48. Klaucēnu Biržu
49. Mazsunākstes Sunākstes
50. Piksteres Sunākstes un Varnavas
51. Saukas Saukas
52. Viesītes Viesītes

Ilūkstes apriņķis.

53. Achmenka Demenes
54. Azišķu Prodes
55. Beļānu Silenes
56. Bruņas Skrundalienas
57. Černavas Silenes
58. Deglaja Demenes
59. Demenes-Briģenes ,,
60. Dervanišku Kurcuma
61. Dūnākļa Salienas
62. Dvietes I un II Dvietes
63. Fabijanovkas Demenes
64. Gatenas „
65. līdzas un Lauceses (atskait.

3,86 ha) Kurcuma
66. Kaminča Bebrenes
67. Kārkliņu Raudas
68. Kažumeres Prodes
69. Klepiņu Silenes
70. Kumbules ,,
71. Marijas Raudas
72. Meduma Lauceses
73. Melngausu Silenes
74. Pabērzu Lašu
75. Presvjatu Kaplavas
76. Robežu Kurcuma
77. Riča Silenes
78. Saminkas Kurcuma
79. Sasalu Pilskalnes
80. Sila ' Silenes
81. Sita
82. Smiļģinu
83. Subates Lielais un Mazais Prodes
84. Sventes Sventes un Lauceses
85. Svilu Bebrenes
86. Šilovkas Kaplavas
87. Ventas ,,
88. Vilnīšu
89. Zabolotas Silenes
90. Zuju Asares un Prodes

Kigas apriņķis.

91. Annasmuižas Ķēču
92. Asaru Nītaures
93. Ataru Ādažu
94. Baltezers, Lielais Ādažu
95. Baltezers, Mazais _ ,,
96. Dūņu-Līlastes Ādažu un Pabažu
97. Dzirnu Ādažu (atskaitot privātīpaš. daļu)
98. Garais Ādažu
99. Jūga

100. Kadagas „
101. Pečuru Ķeipenes, Kastrānes un Suntažu
102. Plaužu Plāteres un Ķeipenes
103. Ratnieku Līgatnes
104. Serģa Ādažu
105. Slocenes Slokas
106. Sunīšu Ādažu un Ropažu
107. Uikas Lielais Ādažu
108. Uikas Mazais ,,
109. Ummas „

Cēsu apriņķis.
110. Alauksta Vecpiebalgas
111. Araišu Drabešu
112. Āraisis Dzērbenes
113. Auciema Raiskuma
114. Drišku Kūduma
115. Dūkas „
116. Ineša Vecpiebalgas
117. Jumurdas Jumurdas
118. Juveru Dzērbenes
119. Kaltriodu-Jāneļu Rankas
120. Kapsētas Dzērbenes
121. Kosas Kosas
122. Kudliņu Sērmūkšu
123. Kūduma Kūduma
124. Leimaņu Spilvenu Vecpiebalgas un Skujenes
125. Lizdoles Raunas
126. Lodes Skolas Taurenes un Sērmūkšu
127. Melnais Rankas
128. Nedža Vecpiebalgas
129. Pakšēnu-Takšēnu Jumurdas un Ērgļu
130. Pulgas (Āķenu) Ērgļu
131. Pūricu (Ikuļu) Lielstraupes
132. Raiskuma Raiskuma
133. Riebiņu Mazstraupes
134. Ruckas Rozulas
135. Rustaga Kūduma, Stalbes un Lielstraupes
136. Sarmas Mazstraupes un Umurgas (Val-

mie. as apr.)



g I
Ezera Pagasts

3 iu w nosaukums
Z a.M

137. Seisuma Drustu
138. Skolas (Šķestera)
139. Startu Mazais Mārsnēnu
140. Tauna Vecpiebalgas
141. Taurenes Dzērbenes un Taurenes
142. Vecmuižas Ērgļu
143. Zobeļa Vecpiebalgas
144. Zusteļu Pavītes un Vecpiebalgas

Madonas apriņķis. .

145. Adstirna Liezeres
146. Baznīcas Kalsnavas
147. Bērzaunes - Baznīcsalas Praulienas
148. Dāmenu Kalsnavas
149. Devienas Vestienas un Viesienas (atskai-

tot 6,384 ha)
150. Dziļūkstes (Ozolmuižas) Liezeres
151. Driksnas Ļaudonas
152. Gulbera Lielais Mēdzūlas
153. Ilziņu Vestienas
154. Islienes Mētrienas un Barkavas (Rēzek-

nes apr.)
155. Kalna Litenes, Stāmerienas, Balvu un

Rugāju (Jaunlatgales apr.)
156. Kāļu Vestienas
157. Kalves Viesienas
158. Kaņepēnu Bērzaunes
159. Kuftavas Mētrienas
160. Kušolas Litenes un Stāmerienas
161. Labusnes Mārcienas
162. Līdera Lielais Lubejas
163. Liezeres Liezeres
164. Ludzas Beļavas, Litenes, Stāmerienas un

Kalncempju (Valkas apr.)
165. Mezītes Vecgulbenes
166. Moves ,,
167. Odzes (Trakšķinu) Odzienas un Vietalvas
168. Odzienas Mētrienas
169. Pogas Stāmerienas
170. Puduļu Mārcienas un Kalsnavas
171. Rāceņu Lazdonas
172. Salaines Vestienas
173. Sāvienas Sāvienas
174. Sezera Liezeres
175. Stāmerienes Stāmerienas
176. Talejas Bērzones un Vestienas (atsk.

3,22 ha)
177. Ūbēra Mēdzūlas
178. Ušuru Jaungulbenes
179. Valmes Vecgulbenes un Galgauskas

Valmieras apriņķis.
180. Aijažu Nabes,Lēdurgas un Vidrižu (Rī-

gas apr.)
181. Augstrozes (Lielezers) Augstrozes
182. Asteres Pāles
183. Burtnieku Burtnieku, Sēļu un Bauņu
184. Dauguļu Dauguļu
185. Ezermuižas Dikļu un Pociema
186. Katvaru Katvaru
187. Lādes-Nabes Nabes (atsk. Rīgas pils. daļu)
188. Lielezers Mazsalacas
189. Mazezers ,,
190. Ozolu Ozolu
191. Vaidavas Vaidavas, Ķieģeļu un Kokmuižas
192. Ziluža Jaunburtnieku

Valkas apriņķis.
193. Ādmiņa Sinoles
194. Alūksnes Alūksnes, Ziemera, Mārkalnes,

Bejas un Alūksnes pils.
195. Augulienas Lejasciema un Vecgulbenes (Ma-

_ donas apr.)
196. Cepšu Ērģemes
197. Garuļu Cirgaļu
198. Indzeru Alsviķu, Alūksnes un Annas
199. Ķiploku Zeltiņu
200. Koreļu (Galgauskas) Lejasciema un Galgauskas (Mado-

nas apr.)
201. Mustera Sinoles
202. Niedrāja Smiltenes
203. Patražu Zeltiņu
204. Pauliņu Alūksnes un Ziemera
205. Pullanu Alūksnes
206. Reipuļu Veclaicenes
207. Salaiņu Cirgaļu
208. Spiciera Smiltenes
209. Sudaļu Lejasciema, Zeltiņu, Vecgulbenes

un Beļavas (Madonas apr.)
210. Vadaiņu Cirgaļu
211. Vaidavas Veclaicenes un Ziemera (Madonas

_ apr.)
212. Valža Ērģemes
213. Vēderu Cirgaļu
214. Zvārtavas Zvārtavas (atsk. 1,99 ha)

Jaunlatgales apriņķis.
215. Balvu Balvu
216. Gruzdavas Viļakas
217. 2 Judiņu Liepnas
218. Kulpines Viļakas
219. Lazdagas Balvu un Rugāju, Vecgulbenes

un Stāmerienas (Madonas apr.)
220. Mētrines Baltinavas
221. Nastravas Viļakas
222. Numernes Tilzas
223. Orlavas Baltinavas
224. Pakuļevas Balvu un Viļakas

EE*era Pagasts
5'« «5 nosaukums

225. Pērkona Balvu
226. Plaskines Baltinavas
227. Svētaunes Baltinavas
228. Vēja Bērzpils
229. Viļakas Viļakas

Ludzas apriņķis
230. Audālu Istras
231. Brigu Brigu
232. Cirmas Zvirgzdenes
233. Dūnākļu Zvirgzdenes (atsk. pilsēt. daļu)
234. Dziļais Istras
235. Gardavaja Šķaunes
236. līdzas Istras
237. Istras
238. Ķīša
239. Križutu Zvirgzdenes un Rēznas (Rēzek-

nes apr.)
240. Kurjanava Ciblas
241. Kurmas (Pildas Lielais,

Mazais) Pildas
242. Lauderes Istras
243. Lielais Lušas Ciblas un Zvirgzdenes (atskaitot

zemnieku un pilsētas daļas)
244. Malaujas Šķaunes
245. Marinavas Nirzas
246. Nirzas „
247. Parkaļu Pildas
248. Pildas Pildas
249. Pintes Šķaunes
250. Plisūnas Istras
251. Rugaižu „
252. Sesku Šķaunes
253. Šķaunes Pasienas
254. Zīļavu
255. Zīļu Zvirgzdenes
256. Zurzu (Lielais) Pildas
257. Zurzu (Vidējais un Mazais) ,,
258. Zvirgzdines Zvirgzdenes (atsk. pils. daļu)

Rēzeknes apriņķis.
259. Ādamavas Lielais Bērzgala
260. Baļinavas Kaunatas
261. Biržgaļa (Čumines un Šķiņķu) Bērzgala
262. Bižu Rēznas
263. Černastas Maltas
264. Dūnākļu Andrupenes
265. Feimaņu Silajāņu
266. Gaveiku Kaunatas
267. Idzipoļes ,,
268. līdzas I Andrupenes
269. līdzas III
270. Ilzenbergas Bērzgala
271. Ismeru Rēznas
272. Ivuškas Rēznas
273. Izakavas Andrupenes
274. Ješa Bukmuižas un Andrupenes (atsk.

35,97 ha)
275. Kaugaru Andrupenes
276. Kaunatas Kaunatas
277. Krodzeniša Andrupenes
278. Kūriņu Gaigalavas
279. Labvāržu Bērzgala
280. Lašu Ozolmuižas
281. Lubānas Barkavas, Varakļānu, Gaiga-

lavas, Meirānu un Lubānas
(Madonas apr.)

282. Lūku Andrupenes
283. Namjātu Kaunatas
284. Ozolmuižas Ozolmuižas
285. Pujetu Lielais un Mazais Makašēnu
286. Puša Andrupenes
287. Rešetņiku Andrupenes
288. Rēznas Rēznas, Kaunatas, Andrupenes

un Maltas (atskaitot privāt-
īpašn. daļu)

289. Rikapoles Kaunatas
290. Salāja Andrupenes
291. Sleinavas Kaunatas
292. Sniedziņa Apaļais Kaunatas un Pildas (Ludzas apr.)
293. Sniedziņa Kaunatas un Pildas (Ludzas apr.)
294. Šederu . Rēznas
295. Ūdrāju Bukmuižas
296. Viraudas Rēznas u. Bērzgala
297. Zasnas Maltas
298. Žagaru Andrupenes
299. Žagatu Makašēnu

Daugavpils apriņķis.
300. Akras Kapiņu (atskaitot ezerdaļu Lešči)
301. Aksenavas Izvalta un Aulejas
302. Ardavas Krāslavas un Aulejas
303. Asva Asūnes
304. Asarainu Krāslavas
305. Ata
306. Aulejas Aulejas
307. Baļādas Krustpils
308. Baltais Krāslavas
309. Baltezers Līksnas
310. Belojas Pustiņas
311. Belojas Piedrujas
312. Bēšenu Aulejas un Kapiņu
313. Biržgaļa Kapiņu
314. Bicana (Geļenavas) Kapiņu un Jāsmuižas
315. Bieža Dagdas
316. Birža Aulejas un Kapiņu
317. Cērmenes Aulejas
318. Čirišu Kapiņu (atsk. Aglonas klostera

īpašumu 152 ha)



E -2 Ezera
|.nosaukums Pagasts

319. Čerpa Kapiņu un Aulejas
320. Dagdas Dagdas un Asūnes
321. Dridzis Krāslavas un Skaistas
322. Dubuļu (Lielais) Kapiņu
323. Garais _ Piedr'ujas
324. Garais Pustiņas
325. Gaušļa Lielais Aulejas
326. Gulbiņu Krāslavas
327. Idol-Gluchajas Kapiņu
328. īkša Jāsmuižas
329. līdzas Skaistas
330. Ilzes Krāslavas
331. Indras Pustiņas un Skaistas
332. Izes - Geraņimovas Kapiņu
333. Ižavas Piedrujas un Pustiņas
334. Ižona Skaistas un Dagdas '
335. Jāšezers Jāsmuižas un Kapiņu
336. Jaunezers (Nevļānu) Pustiņas
337. Jezinkas Aulejas
338. Kairišu Asūnes
339. Kaitra
340. Kalupes (Lielais un Mazais) Kalupes
341. Kāša Līksnas
342. Kaškinas Kapiņu
343. Kaučurs Preiļu
344. Kūļa Skaistas
345. Kumbuļu Krāslavas
346. Kurtašs Lielais Kapiņu
347. Kustašs ,,
348. Lejas Aulejas un Krāslavas
349. Lutaveca Asūnes
350. Ormijas Pustiņas un Asūnes
351. Plaudiņu Aulejas
352. Rušāna Kapiņu u. Silajāņu (Rēzeknesapr.)
353. Šalkas Jāsmuižas
354. Šalkas I, II un III Kapiņu un Jāsmuižas

gj Eze/Pagasts
£ >ļļ '5 nosaukums
*£ —Ja:

355. Salmāju Preiļu
356. Sams Skaistas
357. Saukas Ungurmuižas
358. Silavu Skaistas
359. Sīvera Dagdas, Skaistas, Aulejas un

Krāslavas (atskaitot 102 ha)
360. Skaistas Krāslavas un Skaistas
361. Svētavas Kapiņu
362. Šauļu Aulejas
363. Šaurišķu Kapiņu
364. Šūsta Vārkavas un Jāsmuižas
365. Uržuma Kapiņu
366. Užēnu Pustiņas
367. Vaitnieku Dagdas
368. Višķu Višķu (atskaitot Maļinovas pa-

reizticīgo draudzes īpašumu)
369. Zegozes Dagdas

III PIELIKUMS (pie 1117. panta piezīmes).

Upju saraksts, kuru daļās zvejas tiesība pieder vienīgi
valstij.

1. Salaca no Korģu (Steliņu dzirnavu) upes līdz jūrai;
2. Gauja no Augšnieku tača pie Strēlnieku tilta (taci neie-

skaitot) līdz jūrai;
3. Daugava no valsts robežas līdz jūrai, tajā daļā, kas, saskaņā

ar agrārās reformas likumu, ieskaitīta valsts zemes fondā;
4. Lielupe no Emburgas līdz jūrai un attekas Drikse un Buļļupe

tajā daļā, kas, saskaņā ar agrārās reformas likumu, ieskaitīta
valsts zemes fondā;

5. Venta no Kuldīgas (ieskaitot Rumbu), tajā daļā, kas, saskaņā
ar agrārās reformas likumu, ieskaitīta valsts zemes fondā.

/ Rīgā, 1937. g. 19. februārī.

Tieslietu ministris H. Apsīts.

Cenu inspektora rīkojums
par aluminija preču cenām.

1. Uzlieku aluminija preču fabri-
kām par pienākumu:

1) izdot savu ražojumu cenu rādītājus
ar cenu inspektora 1937. g. 19. fe-
bruārī apstiprinātām sīktirdzniecības
cenām un piesūtīt vai izsniegt tos
uz pieprasījumu tirgotājiem;

2) piešķirt tirgotājiem 1937. g. 19. fe-
bruāra vienošanās protokolā pare-
dzētos rabatus.

2. Visiem tirgotājiem uzlieku par pie-
nākumu pārdot patērētājiem aluminija
preces visā valstī ne dārgāk par 1. pantā
minēto fabriku cenu rādītājos apzīmētām
sīktirdzniecības cenām.

3. Par šī rīkojuma neizpildīšanu jdraud
likumā par cenu inspektora 5. pantā
paredzētie sodi.

Rīkojums spēkā ar 1937. g. 1. martu,
un tas atvieto cenu inspektora 1934. g.
25. septembra un 1936. g. 27. marta rīko-
jumus („Val 'd. Vēstn." 1934. g. 217. num.
un 1936. g. 73. num.).

Pamats: Likums par cenu inspektoru—-
„Vald. Vēstn." 1934. g. 287. num.

Rīgā, 1937. g. 26. februārī.
Cenu inspektors plkv.-ltn. J. Spilva.
Vec. darbveža v. p. i. Ā. Matsons.

122. rīkojums.
1937. g. 26. februārī.

Noteikumi ceļotājiem valūtas izvešanai un
iegādei bez Valūtas komisijas atļaujas.

I.
Bez Valūtas komisijas atļaujas atļauts

izvest:
1. Ceļotājiem, kas iebraukuši Latvijā

un izceļo atpakaļ uz ārzemēm:
a) ieceļojot ievestās vērtības, par kuru

ievešanu izdota muitnīcas apliecība,
3 mēn. laikā no iebraukšanas dienas;

b) valūtu vai čekus, kas iegūti par
ievesto valūtu uz šo noteikumu
7. p. pamata, 3 mēn. laikā no
iebraukšanas dienas;

c) ieceļojot līdzpaņemto, par ievestiem
satiksmes līdzekļiem, saskaņā ar
muitas tarifu vispār, noteikumu 21. p.,
deponēto un izbraucot no muitas
iestādes atpakaļ saņemto ārzemju
valūtu vai Latvijas naudu.

2. Visiem izceļotājiem (arī 1. p.
minētiem) — ārzemēs izrakstītus ceļo-
tāju valūtas čekus un ārzemēs izrakstī-
tas kreditvēstules arī gadījumos, kad šīs
vērtības pie ieceļošanas nav reģistrētas.

3. Visiem izceļotājiem,izņemot ārzemju
laukstrādniekus un robežu pārgājējus (pie-
robežas iedzīvotājus), — ne biežāk kā
1 reizi mēnesī (skaitot no iepriekšējās
izbraukšanas dienas) ārzemju valūtu, valū-
tas čekus un latus, izņemot zelta naudu,
līdz Ls 65,— kopvērtībā.

4. Robežu pārgājējiem (pierobežas ie-
dzīvotājiem), ar atsevišķu pasi vai leiiti-

mācijas kartiņu — valūtu vai latus,
izņemot zelta naudu, ne biežāki kā 1 reizi
nedēļā, bet kopā vienā mēnesī ne vairāk
kā Ls 65,— kopvērtībā.

5. Ārzemju laukstrādniekiem (kuriem
valūtas pārvešana atļauta uz sevišķu
nosacījumu pamata) — valūtu vai latus
līdz Ls 15,— kopvērtībā ne biežāki kā
1 reizi mēnesī.

II.

Bez Valūtas komisijas atļaujas atļauts
iegādāties Latvijas bankā un tās piln-
varotās kredītiestādēs:

6. Ceļotājiem, kas izbrauc uz ārzemēm
ar Latvijas ārzemju pasēm (atsevišķām
vai kopējām), bet uz Igauniju arī ar
Latvijas iekšzemes pasēm — līdz Ls 50,—
pretvērtību ārzemju valūtā vai ceļotāju
valūtas čekos.

7. Ceļotājiem, kas iebraukuši Latvijā
no ārzemēm, par viņu ievesto valūtu,
kas ierakstīta muitnīcu izsniegtās aplie-
cībās — citu valūtu vai ceļotāju valūtas
čekus.

III.
8. Uz šī rīkojuma pamata izvešanai

atļautās vērtības nav ieskaitāmas summās,
ko izved ar Valūtas komisijas atļauju.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-
šanas dienā.

Ar šo atcelti: Valūtas komisijas 1936. g.
23. decembra 109. rīkojums (izslud. ,,Vald.
Vēstn." 1936. g. 292. num.) un Muitas
departamenta un Valūtas komisijas 1936.g.
13. marta 26. rīkojums (izslud. ,,Vald.
Vēstn." 1936. g. 65. num.) ar vēlākiem
papildinājumiem un grozījumiem (1936. g.
123. un 126. rīkojumi).

Pamats. Likuma par valūtu un ārējo
tirdzniecību 31. pants un Valūtas
komisijas 1937. g. 23. februāra sēdes
lēmums, prot. 657.

Valūtas komis. priekšsēdētājs
A.Dinsbergs.

Muitas depart. direkt. Arn. Landovskis.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
503. rīkojums.

Jelgavas latviešu amatnieku krāj-
aizdevu kasē atceļu Pēteri Helmani no
valdes locekļa amata.

1937. g. 25. februārī.
Tieslietu ministris H. Apsīts.

Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Pamatojoties uz likuma par tirdzniecību

ar poligrāfisko iestāžu ražojumiem, par
bibliotēkām un lasītavām 13. pantu ar
iekšlietu ministra biedra lēmumu admini-
stratīvā kārtā sodīts Ernests Paunis,
dzīv. Rīgā, I. Maskavas ielā 6, 2-a dz., ar
vienreizēju naudas sodu Ls 5,—.

Rīgā, 1937. g. 22. februārī. 123059.
Administr. depart. direktors Anšmits.
Preses un biedr. nod. vad. R. Lapsiņš.

Saraksts
par privatadvokatiem, kas pielaisti pie
svešu lietu vešanas Rīgas apgabaltiesas

raionā 1937. e. I ousē.

1) Privatadvokati, kas pielaisti pie svešu
lietu vešanas Rīgas apgabaltiesā un tai
padotās miertiesās.

1. Andrejs Frīdenbergs.
2. Pēteris Rēķis.
3. Jānis Štelmachers.
4. Erasts Vilciņš.

2) Privatadvokati, kas pielaisti pie
svešu lietu vešanas Rīgas apgabaltiesai
padotās miertiesās un to apelācijas
instancē.

1. Gustavs Blēze.
2. Jānis Cimdiņš.
3. Jēkabs Čagadajevs.
4. Pēteris Dāvis.
5. Vilis Gailis.
6. Kārlis Gailītis.
7. Mārtiņš Gruntē.
8. Fēlikss Kalniņš.
9. Haralds Krievs.

10. Jānis Liepiņš.
11. Mārtiņš Lapiņš.
12. Kārlis Liepiņš.
13. Boļeslavs Miklaševičs.
14. Alberts Melnbārdis.
15. Jānis Ozollapa.
16. Jānis Orniņš.
17. Viļums Prīlaps.
18. Jānis Puchaļskis.
19. Jānis Poris.
20. Helmuts Raue.
21. Pēteris Zariņš.
22. Jānis Stakalders.
23. Jūlijs Tatārs.
24. Eduards Treumanis.
25. Pēteris Vītums.
26. Hermans Veidis.
27. Jānis Vikmanis.

Rīgā, 1937. g. 25. februārī. N° 2564.

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs
DrA.Būmanis.

Sekretāre G. Jurka.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu !ik. 951. un 953. p., meklē
9. Rēzeknes kājn. pulka bij. dižkareivi Kārli
Jēkaba d. Tenisonu, apsūdzētu pēc K. s. 1.
134. p.

Tenisons dzimis 1897. g. 18. janvārī, bij. Jaun-
burtnieku pag. pieder., agrāk dzīvojis Rīgā,
Kr. Barona ielā 104, 2. dz., latvietis, luterticīgs,
pēc nodarbošanās galdnieks.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai
to ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot
3. iec. kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara
tiesai.

1937. g. 22. februārī.

Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kāpt. A. Rumpe.

Valdības rīkojumi un pavēles.

17. rīkojums.
1937. g. 24. februārī.

1934. g. 163. rīkojuma (izslud. ,,Vald.
Vēstn." 1934. g. 234. num.) ,,Saraksts
patentētiem ārstniecības līdzekļiem, kurus
atļauts ievest Latvijā", papildinājums.*)
*292 Erugon ampulas. . 113. p. l.apkts
*293 Esmodil ampulas . 113. p. l.a pkts

294 Prominaletten. . . 113. p. 1. a pkts
*295 Prontosil tabletes . 113. p. l.apkts
*296 Sciliorai liquidum . 113. p. 1. b pkts
*297 Scilloral oblates . . 113. p. l.a pkts
*298 Scilloral svecītes . . 113. p. 1.a pkts

Šis rīkojums stājas spēkā nākošā dienā
pēc izsludināšanas.

Pamats: Ievedmuitas tarifa 113. p.
piezīme un Tautas labklājības mi-
nistrijas Farmācijas pārvaldes 1937. g.
27. janvāra raksts F/1708.

Finanču ministris L. Ēķis.
Muitas depart. v. direktors (paraksts).

19. rīkojums.
1937. g. 26. februārī.

Papildinājums preču un materiālu sa-
rakstā, kurus ,,Superfosfātu fabrika Mīl-
grāvī, pie Rīgas " a/s var saņemt bez
muitas un akcizes (rīk.: 167./1928. g.,
175., 271., 289., 306./1929. g., 105., 183.,
229./1930.g., 126., l96./1931.g., 55./1932.g.,
12., 49., 56., 70., 74., 131., 152./1933. g.,

2./1934. g. un 100./1935. g.).

Preču un materiālu sarakstu, kurus
,,Superfosfātu fabrika Mīlgrāvī, pie Rīgas"
a/s var saņemt bez muitas un akcizes,
papildināt ar dzelzceļu būvju materiāliem
un piederumiem (ievedmuitas tarifa 174. p.
5b. pkt. un 142. p. 2a. pkt.).

Šis rīkojums stājas spēkā 1937. g.
27. februārī.

Finanču ministris L. Ēķis.

Muitas departamenta direktors
Arn. Landovskis.

1505. lēmums.
1937. g. 24. februārī, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedribu, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.), uzdodu likvidēties Stuk-
maņu 1. dārzkopības pārraudzības
biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei
3 mēnešu laikā pēc šā lēmuma izsludinā-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš

Administr. depart. direktors Anšmits.

*) skat. 1936. g. 107. rīkojumu, kas izsludin
„Vald. Vēstn." 1936. g. 259. numura.



Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kar. Jankeli Haima d.
Rudņicki, apsūdzētu pēc K. s. 1. 134. p.

Rudņickis dzimis 1888. g. 14. septembrī, agrāk
dzīvojis Rīgā, drēbnieks, ebrejs.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kur/ai
to ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot
3. iec. kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiešai

1937. g. 22. februārī.
Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kāpt. A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kareivi Fridrichu-
Jāni Jāņa d. Strēli, apsūdzētu pēc K. s. 1. 134. p.

Strēlis dzimis 1890. g. 21. decembrī, Vecauces
pag. pieder., latvietis, atslēdznieks.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai
to ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņot
3. iec. kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1937. g. 22. februārī.
Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kāpt. A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kareivi Rūdolfn-
Jēkabu Jura un Līzes d. Brundži-Luteru, ap-
sūdzētu pēc K. s. 1. 133. p.

Brundže-Luters, Rūdolfs-Jēkabsjura un Lizes d.
dzimis 1903. g. Liepājā, agrāk dzīvojis Liepājā,
Palmu ielā 5, luterticīgs, latvietis, pēc nodarbo-
šanās kurpnieks.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai
to ņemt sevišķā uzraudzībā, par ko paziņo!
3. iec. kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai,

1937. g. 22. februārī.
Kara tiesas priekšsēd. pulkv. H. Jakobsons.

Sekretārs adm. kāpt. A. Rumpe.

Rīgas apgabaltiesas 1. krimlnalnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 19. februāra lēmumu
atsauc ,,Vald. Vēstn." 1921. g. 289. numurā
ievietoto sludinājumu par notiesātā Bēra
Abkina meklēšanu, jo, saskaņā ar tiesas š. g.
19. februāra lēmumu, lieta noilguma dēļ izbeigta.

Rīgā, 1937. g. 23. februārī. 12798.
Priekšsēd. biedrs (paraksts)

Sekretārs 1. Avotiņš.

Rīgas apgabaltiesas 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar savu š. g. 19. februāra lēmumu,
meklē pēc Sodu lik. 12. p., 1933.' g. 22. dec.
noteik. par ārzemju vai. operācijām 1. un 26. p.,
Sodu lik. 52. p. notiesāto Vācijas pilsoni Arnoldu
Berlineru, dzim. 1897. g. 25. februāri, kas agrāk
dzīvojis Rīgā, L. Maskavas ielā 57, 3. dz.

Visām iestādēm un personām, kurām būtu
zināma meklējamā Arnolda Berlinera vai viņa
mantas atrašanās vieta, nekavējoties par to jā-
paziņo Rīgas apgabaltiesai un tuvākai policijai.
Atrašanas gadījumā no Arnolda Berlinera jā-
pieprasa ķīla Ls8918,'—, kuri jāiemaksā Latvijas
bankā, vietējā nodaļā, ieskaitot Rīgas apgabal-
tiesas depozitā (dep. rēķ. JV° 8), bet ķīlas ne-
iemaksāšanas gadījumā Arnolds Berliners jāap-
cietina un jāieskaita šīs tiesas rīcībā, jo kā
drošības līdzeklis pret Arnolda Berlinera izvairī-
šanos no piespriestā soda izciešanas, saskaņā ar
tiesas š. g. 19. februāra lēmumu, noteikta' ķīla
Ls 8918,—, bet, līdz tās iemaksai — apcietinā-
jums.

Notiesātais Arnolds Berliners meklējams līdz
1939. g. 7. februārim, pēc kam viņa meklēšanu
izbeigt.

Rīgā, 1937. g. 24. februārī. 12847.
Priekšsēdētāja b. M. R a t e r m a n i s.

Sekretārs J. Avotiņš.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis
meklē līdz 1942. g. 18. augustam pēc Sodu lik.
49. un 281. p. apsūdz. Petras Sakalauskas.
Sakalauskas ir Lietuvas pavalstnieks, dzim.
1917. g. 22. septembri, Likzudis ciemā, uzturas
ar Lietuvas pasi, ser. 1128, ko izdevusi Masedis
pag. valde 1936. g. 10. martā ar 122/79. num.
Latvijā Sakalauskas nodarbojās kā laukstrādnieks
Vaiņodes pagastā.

Visām personām un iestādēm, kam nāktu
zināma Sakalauska uzturēšanās vieta Latvijā,
jāziņo tā miertiesnesim un tuvākai policijas
iestādei, kurai viņš jāapcietina un jāievieto
tuvākā ieslodzījuma vietā, ieskaitot Priekules-
Vaiņodes miertiesneša rīcībā un paziņojot par to
pēdējam. Pēc 1942. gada 18. augusta Sakalauska
meklēšana izbeidzama noilguma dēļ.

Priekulē, 1937. g. 20. februārī. 677/36.
Miertiesnesis E. Hūns.

12. Bauskas kājn. pulka komandieris
atsauc 1933. g. 113. num. ievietoto sludinājumu
par atv. kar. Pētera Adamaitis meklēšanu.

Pulka komandiera a. p. i.
pulkv.-leitn. Brašņevics.

Štāba priekšu, a. p. i. kāpt. Rusmanis.

Vietējo iestāžu rīkojumi

Saistošo noteikumu pārgrozījumi
un papildinājumi par tirgošanās

laiku Līvānos,
pieņemti Līvānu pils. valdes 1937. g. 27. janv.
sēde un apstiprināti ar Iekšlietu ministr. Paš-
valdības depart. 1937. g. 22. febr. 122588. rakstu.

Saistošo noteikumu par tirgošanās laiku
Līvānos 1., 2., 4. un 5. pantus izteikt
šādi:

1. Tirdzniecības uzņēmumus atļauts at-
vērt darbdienās no pīkst. 8 līdz 19, iz-
ņemot 3., 4. un 5. pantos minētos uzņē-
mumus. Tirgus dienās no 1. apriļa līdz
1. oktobrim veikalus atļauts atvērt par
1 stundu agrāk. Grāmatu un rakstām-

lietu tirgotavas, kuras tirgojas ar laik-
rakstiem un žurnāliem, atļauts turēt at-
vērtas darbdienās pusstundu pēc vilciena
ar laikrakstiem pienākšanas (pēc vilcienu
saraksta), bet ne ilgāk kā līdz pīkst. 21.

2. Svētdienās un sekošās svētku dienās:

Jaunā gadā (1. janvārī), Zvaigžņu dienā
(6. janvārī), Lielā lūdzamā dienā, Lielā
piektdienā, Lieldienu pirmās 2 dienās,
Jēzus debessbraukšanas dienā, Vasaras
svētku pirmās 2 dienās, Nacionālās vie-
nības svētkos (15. maijā), Jāņos (24. jūnijā),
Māras debessbraukšanasdienā (15. augustā),
Ticības atjaunošanas svētkos (31. oktobrī),
Visu svēto dienā (1. novembrī), Latvijas
valsts proklamēšanas dienā (18. novembrī)
un Ziemas svētku pirmās 2 dienās tirdz-
niecības uzņēmumi jāslēdz visu dienu,
izņemot 3., 4., 5. un 6. pantos minētos
tirdzniecības uzņēmumus.

Šinī pantā neminētās svētku dienās un
pēdējā svētdienā priekš Ziemas svētkiem
tirdzniecības uzņēmumi atverami visu dienu
(no pīkst. 8—19).

4. Maiznīcas, piena produktu veikalus
un skārņus (gaļas veikalus) atļauts at-
vērt darbdienās no pīkst. 7 līdz pīkst. 20,
bet svētdienās un svētku dienās no
pīkst. 8—10, izņemot Jaunu gadu (1. janv.),
Lielo piektdienu, Lieldienu, Ziemas svētku
un Vasaras svētku pirmās dienas un
18. novembri, kad šie veikali jāslēdz visu
dienu.

5. Tējnīcas, kafejnīcas, ēdienu, kon-
ditorejas un saldumu veikalus atļauts at-
vērt darbdienās no pīkst. 7 līdz 22, bet
svētdienās un svētku dienās, izņemot
iepriekšējā pantā minētās svētku dienas,
atļauts atvērt no pīkst. 14 līdz 22.

Šie pārgrozījumi un papildinājumi stājas
spēkā pēc 14 dienām no izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesī".

Pilsētas galva J. Zvanītājs.
Sekretārs Šapkins.

Māksla

Nacionāla opera.
Sestdien, 27. febr., pīkst. 20 Maskavas Lielā

teātra solista I. Žadana atvad koncerts. Programmā
Rimskija-Korsakova, Taņejeva, Napravņika, Čai-
kovska, Rachmaņinova dziesmas un pazīstamā-
kās operu ārijas. Pie klavierēm J. Suchovs.
Puscenas ierobežotā skaitā.

Svētdien, 28. febr., pīkst. 13.30 spāņu baritona
S. Sarobes vienīgā viesizrāde „Rigoletto". Rigo-
letto — Selestino Sarobe, Džilda — A. Pulciņa-
Karpa. Diriģents P. Barisons. Biļetes par tau-
tas izrāžu cenām; pīkst. 19.30 ,,F austa
bojā ej a", prof. M. Šteimaņa vadībā. Pie-
dalās A. Kaktiņš, J. Niedra, E. Traviņa, A. Pried-
nieks u. c. Puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 1. martā, „Loengrīns".
Elzas lomā pirmo reizi Ā. Širmane. Piedalās
N. Vasiļjevs, H. Berzinska, A. Verners u. c.
Diriģents T. Reiters. Biļetes par tautas izrāžu
cenām.

Otrdien, 2. martā, „Fausta bojā
ej a" prof. M. Šteimaņa vadībā. Puscenas iero-
bežotā skaitā.

Nēģeru dziedātājas Katarinas Jarboro viesiz-
rāde „Aida" Nac. operā trešdien, 3. martā. Viešņa
titulpartijā. Radamesu dziedās M. Vētra. Pie-
dalās A. Liberte-Rebane, A. Kortans, E. Miķel-
sons u. c. Diriģents prof. M. Šteimanis.

Nacionālas operas kulturfilma. Sestdien,
27. febr., pīkst. 17.30 un svētdien, 28. febr.,
pīkst. 11.30 un 17.30 izrādīs: 1) jaunāko Latvijas
kroniku, 2) Mežonīgās ciltis, 3) Pastaigāšanās
ar Robertu Štolcu pa Vīni, 4) uvertīru Berlioza
operai ,,Romas karnevāls" un 5) komēdiju
,,Ūdens idile" (dabiskās krāsās). Ieejas maksa
20, 30, 50 sant. un 1 lats. Bērniem ieeja atļauta.
Bērniem līdz 5 gadiem biļetes nav vajadzīgas.

Nacionālais teātris.
Sestdien, 27. febr., pīkst. 16 skolēnu

5. abonementā ,,No saldenās pudeles";
atlikušās biļetes pie kases; pulksten 19.30 par
lētām cenām „M ē m a i s bruņinieks" ar
L. Štengeli.

Svētdien, 28. febr., pīkst. 14 lētā izrādē
„Skolotāja meita"; pīkst. 19.30 „M a z ā
tiesa"; parastas puscenas.

Ludmilas Špilberģes 25 gadu darba svētki
ceturtdien, 4. martā. Izrādīs Jūlija Pētersona jauno
komēdiju „Burvju atslēga". Pēc izrādes vakari-
ņas Armijas virsnieku klubā. Galda kartes
Ls 6. Pieteikšanās teātra birojā.

Dailes teātris.
Sestdien, 27. febr., pīkst. 19.30 „Z a ļ ā

pļavā"; puscenas ierobežotā skaitā.
Svētdien, 28. febr., pīkst. 14 tautas iz-

rādē ,,Jocīgs gadījums"; pīkst. 19.30
,,Z a ļ ā pļavā"; puscenas ierobežotā skaitā.

Pirmdien, 1. martā, pīkst. 19.30 „Zaļā
p ļ a v ā".

Otrdien, 2. martā, pīkst. 13.30 „Pans
D a m ā z i j s".

Rīgas Mazais teātris.
Sestdien, 27. febr., pīkst. 20 Č i e k u r -

kalnā, 10. pamatskolā ,,JēkabsSaltup s".
Svētdien, 28. febr., pīkst. 19.30 Dārtas

iela 4I-a (16. pamatskolā) ,,M ī 1 a stip-
rāka par nāv i".

Pirmdien, 1. martā, pīkst. 20 Sarkan-
daugavā, Tilta ielā 32, ,Mīla stiprāka
par nāv i".

Telegrammas
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
saņēmis no Igaunijas valsts vecākā
K.Petsa sekojošu pateicības telegrammu:

,,Dziļi aizkustināts no apsveikumiem un
novēlējumiem, kurus Jūsu Ekselencei lab-
paticies nodot man Igaunijas valsts svētku
gadījumā, lūdzu Jūsu Ekselenci pieņemt
manu visizjustāko pateicību līdz ar sirsnī-
gākiem vēlējumiem draudzīgās sabiedrotās
Latvijas augošai labklājībai".

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis
saņēmis no Kurzemes lauku pašvaldību
vadītāju sanāksmes šādu telegrammu:

,,Mēs , Kurzemes apgabala pagastu paš-
valdību amatpersonas, sapulcējušās šodien
vecā hercogu pilsētā Kuldīgā apspriesties
par pašvaldību darbību, sūtām Jums,
augsti godāts Valsts Prezidenta kungs,
savus vissirsnīgākos sveicienus un izsakām
dziļi izjustu pateicību par to lielo, neno-
gurstošo darbu, ko Jūs, Prezidenta kungs,
esiet darījuši un dariet mūsu Latvijas un
līdz ar to pašvaldību labā. Jūs, Prezidenta
kungs, esiet mums devuši un vienmēr
dodiet to labāko un cēlāko, ko var atsevišķs
cilvēks tautai un valstij dot, lai tā kļūtu
varena, nacionāla un cēla. Ari mēs vienmēr
centīsimies iet un iesim pa tiem gaišajiem
ceļiem, kurus Jūs, vadoni, mums rādiet
un solāmies ielikt visu savu sirdi un spēkus
lielajā valsts atjaunošanas un nostiprinā-
šanas darbā. Lai mūsu Kurzemīte-diev-
zemīte un līdz ar viņu arī visa mūsu
tēvija Latvija mirdzētu <kā skaista pērle
lielajā tautu vainagā".

Literatūra
Aizsargs. Mēnešraksts valsts aizsardzībai

un aizsargu domai, latviskai rakstniecībai un kul-
tūrai. Š. g. 2. burtn. 15. februārī.

Atpūta. 643. num. 1937. g. 26. februāri
ar vāka bildi Ludmila Špīlberģe 25 gadu skatu-
ves darbības jubilejā 4. martā Nacionālā teātrī.

Students. Latvju akadēmiskās dzīves
laikraksts. 10. num. 1937. g. 1. martā. Atbil-
dīgais redaktors Visvalds Jankaus.

KURSI

Rīgas biržā 1937. gada 27. februāri.
Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,04—5,24
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 23,77—24,23
100 Beļģijas beigu 86,15—87,65
100 Šveices franku ...... 116,95—118,45
100 Itālijas liru 26,91—27,41
100 Zviedrijas kronu 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu ..... 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu ..... 96,00—98,00
100 Čekoslovakijas kronu . . . 17,85—18,35
100 Holandes guldeņu .... 281,05—284,05
100 Vācijas marku ' . 205,60—207,60
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 96,65—98,25
100 Lietavas litu 86,85—88,05
100 Dancigas guldeņu .... 96,65—98,25

Vērtspapīri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96
Latv. 1931. g. iekš. ceļu aizņem,

oblig. ar prēmijām '. ..' .. 18—20
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. P Role.
Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 16 lapas puses.

f '(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 30. janvāra tiesas sēdē,
izklausījusi Latvijas hipotēku
bankas lūgumu pieņemt tiesas
glabāšanā Ls 16,80, nolēma:
1) pieņemt tiesas glabāšanā
Ls 16,80, kas iemaksāti tiesas
depozitā 8. num. pret Latvijas
bankas 1937. g. 13. janvāra kvīti
14/2644; 2) ar publikāciju Ci-
vilproc. nolik. 1679. un 1680. p.
kārtībā uzaicināt tiesīgās per-
sonas pēc 1932. g. 2. novembrī
uz agrārās reformas likuma pa-
mata dzēstās hipotēkas par 700
rb|. ar 8°/o gadā, kas 1902. gada
26. janvārī ar 254. num. bija ap-
stiprināta uz nekustamu mantu
Rīgas 6. hipotēku iecirknī ar
zemes grāmatu reg. 761. iram.
— iepriekšējā punktā minētās
summas saņemšanai.

1937. g. 23. februārī.
0993. _ L. 153/37. 36988r

Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Daugavpils apgabaltiesa
ar 1936. g. 20. oktobra spriedumu
pēc Sodu lik. 235.' un 239. p.
sodījusi 1905. g. 1. jūnijā Dau-
gavpilī dzimušo Vitāliju Znutiņu
(arī Znutānu) ar Ls60,—pārvēršot to maksātnespējas gadī-
jumā uz 17 dienām arestā par
pienācīgas tīrības neievērošanu
savā maizes ceptuvē un kondito-
rejā Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā
38. 37177

Spriedums stājies likumīgā
spēkā 1936. g. 18. novembrī.

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretāra v. (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa uz Likuma par biedrībām
un savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 16. febr.
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība: Vecgulbenes pagasta lauk-
saimniecības biedrība ar valdes
sēdekli Vecgulbenes pag. 36994

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sckret. K. F r ī d r i c h s on s.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa uz Likuma par biedrībām,
savienībām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 16. februāra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-

riba: Līgatnes lauksaimniecības
biedrība ar valdes sēdekli Līgatnes
pagastā. 36993z

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.
īj.,...- ....:—u~uī -A^.:n .-=~:ī.?vigas [ iM! atlļds

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civilproc. nolik.
1693. un 1695. p., ļevērojot Vid-
zemes savstarpigas kredītbied-
rības lūgumu un savu 1937. g.
30. janvāra lēmumu, paziņo, ka
parādniece Vidzemes savstar-
pīgā kredītbiedrība parādu pēc
divi obligācijām par: a) 15.000
rbļ. ar 6% gadā, b) 30.000 rbļ.
ar 6°/o gada, kas apstiprinātas
1890. g.: a) 9. jūlijā ar 531. nu-
muru un b) 10. novembrī ar
994. num. uz nekustamo īpašu-
mu Rīgas 1. hipotēku iecirknī
ar zemes grāmatu reg. 175. nu-
muru, un kuras izdevusi Ko-
manditsabiedrība firmā „Vid-
zemes lauksaimniecības biedrī-
ba" Makša Zīvers-Rēmershofa
par labu: a) Emilijai Maidels.
dzim. Pistolkors, un b) Emilijai
Maidels, dzim. Pistolkors. ir sa-
maksājusi, bet šīs obligācijas

nevar izsniegt atpakaļ parād-
niecei dzēšanai zemes grāmatās
tādēļ, ka nav zināmi šo obligā-
ciju kreditori.

Rīgā, 1937. g. 23. februārī.
0999. _ L 148/37. 36990r

Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un Civilproc. nojik.
1693. un 1695. p., ievērojot Jāņa
Bikses lūgumu un savu 1937. g.
30. janvāra lēmumu, paziņo, ka
parādnieks Jānis_ Bikše paradu
pēc 5. mant. daļām par 150 rbļ.
katra pēc 1896. g. 16. apriļa dā-
vinājuma līguma 4. §. kas ap-

stiprinātas 1896. g. 9. decembrī
ar 336. num. uz nekustamo īpa-
šumu Madonas apriņķa Tirzas
pilsmuižas Rijeskalnu 16. num.
mājām ar zemes grāmatu reg.
672. num., par labu Pēterim,
Andrejam

^
Edei, Annai un Ma-

rijai Biksēm, ir samaksājis, bet
šis mant. daļas nevar dzēst ze-
mes grāmatās tādēļ, ka nav zi-
nāmas mant. daļu kreditoru
dzīves vietas.

Rīgā, 1937. g. 23. februārī.
0996. L. 95/37. 36989r

Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. O. Koddaras.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa uz Likuma par biedrībām
pn savienībām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas 1937. g. 16. febr.
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bied-
rība : „Gaujienas lauksaimnie-
cības biedrība" ar valdes sēdekli
Gaujienas pagastā. 36992z

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnod.
1937. g. 30. janvāra tiesas sēdē,
izklausījusi Fēliksa Desslera
akciju mortifikacijas lietu, no-
lēma: 1) atzīt par iznīcinātām
40 Krievu-Baltijas drāšu, naglu
un kniežu fabrikas A/S. agr.
„Starr un b-dri" akcijas vēr-
tībā 250 kr. zelta rbļ. katra ar
1211—1250. num., 2) izsniegt
lūdzējam šā lēmuma norakstu
iznīcināto akciju vietā jaunu
duplikatu vai to vērtības sa-
ņemšanai.

Rīgā, 1937. g. 23. februārī.
01002L. 11/37. 36991r

Priekšsēd. v. L. Bvimmeis.
Sekretāra v. O. Koddaras.

_

afjgcumiucsrts C£

nodaļa paziņo, ka ar viņas šī g.
16. februāra lēmumu pārreģistrēta
„2. Rīgas Jūrmalas namīpašnieku
biedrība" ar jaunu nosaukumu
„Rīgas Jūrmalas pilsētas nam-
saimnieku biedrība" un reģistrēti
biedrības biedru pilnā sapulcē
1937. g. 17. janvārī pieņemtie
grozītie statūti. 36995z

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas

nodaļa paziņo, ka ar viņas šī g.
16. februāra lēmumu reģistrēta
Jaunpils patērētāju biedrība ar
jaunu nosaukumu: Zaubes pa-
tērētāju biedrība un ari reģistrēti
biedrības biedru pilnā sapulcē
1937. g. 17. janvāri pieņemtie
statūtu grozījumi. 36996z

Nod. pārzinis J. Raiba rts.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa uz Lik. par kooperat.
sabiedr. un to savien. 76. p. pa-
mata, paziņo, ka ar viņas 1937. g.
16. februāra lēmumu reģistrēta
Madonas krājaizdevu sabiedrības
savienošanās ar Madonas kredīt-
biedrību vienā kopējā organizācijā
ar nosaukumu „Madonas kredīt-
sabiedrība". 36997z

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekr. K. Frīdrichsons.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļa, saskaņā ar papildin. lik.
par biedr., savien. un polit.
organizac. slēgšanas, likvidācijas
un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāv. laikā 149. p., paziņo,
ka ar viņas 1937. g. 16. februāra
lēmumu reģistrēta Kārķu 3. lop-
kopības pārraudzības biedrības
savienošanās ar Kārķu-Mežgales
lopkopības pārraudzības biedrību
vienā kopējā biedrībā ar nosau-
kumu ,,Kārķu 3. lopkopības
pārraudzības biedrība". 36998z

Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.
Daugavpils apgabaltiesa

ar 1936. g. 16. decembra sprie-
dumu, pēc Sodu lik. 235. p.,
sodījusi 1877. g. Rēzeknes apr.
Rēznas pag. dzim. Jēzupu Stok-
gauzu ar Ls 25,—, vai maksāt-
nespējas gadījumā ar 1 nedēļu
aresta, par pienācīgas tīrības ne-
ievērošanu savā maizes ceptuvē
un pārtikas veikalā Rēzeknes apr.
Vecslabadā.

Spriedums stājies likumīgā spē-
kā 1937. g. 14. janvārī. 37176

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabali. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 3. augustā
mirušā Dorofeja Naglovska
1934. g. 23. jūlijā sastādītais no-
tariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1935. g. 3. augusta lēmu-
mu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 20. febr.
1719a/35. 37019r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K angurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 17. aprilī
mirušā Pētera Bogdanova 1932.
g. 12. martā sastādītais nota-
riālais testaments ar apgabal-
tiesas 1936. g. 7. jūlija lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 20. febr.
1870a/36. 37020r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.



Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod..
uz Ilzes. Jāņa un Teklas Saus-
kāju lūgumu un saskaņa ar Ci-
vilproc ' nolik. 1584.. 1628.. 1631.
un 1710. p. un Civillik. 2451. p..
uzaicina visus, kam ir kādi strī-
di vai ierunas pret šinī tiesa
1937. g. 9. februārī publicēto
1936. g. 14. oktobri Bebrenes
pagastā mir. Antona Sauskāja
1936. g. 14. oktobrī mājas kar-

tība sastādīto testamentu, un
arī visas personas, kurām ir
kādas pretenzijas un tiesības
uz mir. Antona Sauskāja man-
tojumi] vai sakarā ar šo man-
tojumu kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem, parād-
devējiem u. t. t., celt-prasības
un pieteikt savas tiesības un
pretenzijas šinī tiesā 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ..Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesī-
bas atzīs par spēku zaudējušām.
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1937. g. 22. febr.
43a/37. 37018r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. Kangnr.s

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,

uz Krišjāņa Dzeņa lūgumu un
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.
un Civillik. 2451. p., uzaicina vi-
sus, kam ir kādi strīdi vai ie-
runas pret šinī tiesa 1937. g.
9. februārī publicēto 1936. g,
30. martā Aknistes pagastā mir.
Kriša Dzeņa 1936. g. 8. martā
mājas kārtība sastādīto testa-
mentu un arī visas personas,
kurām ir kādas pretenzijas un
tiesības uz mir. Kriša Dzena
mantojumu vai sakara ar šo
mantojumu kā mantiniekiem, le-
gatariem. fideikomisariem, pa-
rāddevēiiem u. t. t. celt pra-
sības un pieteikt savas tiesības
un pretenzijas šinī tiesa 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Vald. Vēstu."

Pēc minēta termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-

pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1937. g. 23. febr.
1143a/37. 37181g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabali. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 7. novembrī
miruša Antona Teivāna 1936. g.
2. novembrī sastādītais notariā-
lais testaments ar apgabaltiesas
1936. g. 18. decembra lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 20. febr.
2615a/36. 37021r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 29. oktobrī
mirušās Karolīnes Octans 1936.
g. 20. februārī sastādītais no-
tariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1936. g. 9. decembra lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 20. febr,
2585a/36. 37022r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš,
Sekretārs K. Kaneurs

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
uz Jāņa, Ilzes un Ilzes-Teklas
Lāčplēšu lūgumu un saskaņā ar
Civilproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. un Civillik.
2451. p., uzaicina visus, kam ir
kādi strīdi vai ierunas pret šinī
tiesā 1937. g. 9. februārī publi-
cēto 1936. g. 29. oktobrī Subate
mir. Justina Lāčplēša 1936. gada
29. oktobrī pagasttiesa sastā-
dīto testamentu un arī visas
personas, kurām ir kādas pre-
tenzijas un tiesības uz miruša
Justina Lāčplēša mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu ka
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, parāddevejiem u.
t. t, celt prasības un pieteikt
savas tiesības un pretenzijas
šinī tiesā 3 mēnešu laika pec
šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Pēc minēta termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktas tiesības
atzīs par spēku zaudējušam, bel
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1937. g. 22. febr
L. a/37/35. 37015r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš,
Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,
uz mazgad. Irinas, Pelagejas u.
c. Andrejevu aizbildņu lūgumu
un saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p.
un Civillik. 2451. p., uzaicina
visus, kam ir kādi strīdi vai ie-
runas pret šinī tiesā 1937. g.
9. februārī publicēto 1936. g.
28. jūlijā Skrudalienas pagastā
mir. Alekša Andrejeva mājas
kartībā sastādīto testamentu
un arī visas personas, kurām ir
kādas pretenzijas un tiesības uz
mir. Alekša Andrejeva manto-
jumu vai sakarā ar šo mantoju-
mu kā mantiniekiem, legatariem,
fideikomisariem, parāddevejiem
u. t. t., celt prasības un pieteikt
savas tiesības un pretenzijas
šinī tiesā 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī".

-Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
testamentu pasludinās par li-
kumīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī. 1937. g. 22. febr.
L. a/37/1285. 37016r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.

uz Vladimira un Viktora Cama-
ņu lūgumu un saskaņā ar Civil-
proc. nolik. 1584., 1628., 1631. un
1710. p. un Civillik. 2451. p.,
uzaicina visus, kam ir kādi
strīdi vai ierunas pret šinī tiesā
1937. g. 9. februārī publicēto
1936. g. 27. novembrī Sventes
pagastā mir. Antona Čamaņa
1935. g. 22. augusta mājas kar-
tībā sastādīto testamentu, un
arī visas personas, kuram ir
kādas pretenzijas un tiesības uz
mir. Antona Čamaņa mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu ka
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, parāddevejiem u.
t. t., celt prasības un pieteikt
savas tiesības un pretenzijas
šinī tiesā 3 mēnešu laika pec šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
ūibas Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēša-
nas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktas

^
tiesī-

bas atzīs par spēku zaudējušam,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī. 1937. g. 22. febr.
1264a/37. 37017r

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
uz Pētera Šadeika lūgumu un
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p..
uzaicina visus, kam būtu uz
1916. g. augusta mēnesi Beb-
renes pagasta Pudānu mājās
mirušās Annas Oginskis atstāto
mantojumu vai sakara ar šo
mantojumu kādas tiesības vai
prasības kā mantiniekiem, le-
gatariem, fideikomisariem, kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt tās šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." Termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības tiesa _ uz-
skatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī. 1937. g. 23. febr.
1242a/37. 37178g

Priekšsēd. b. _A. Strazdiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
uz Kārļa Okmaņa lūgumu un
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p. un
Civillik. 2451. p., uzaicina visus,
kam ir kādi strīdi vai ierunas
pret šinī tiesā 1937. g. 9. febr.
publicēto 1935. g. 9. novembrī
Rubenes pagastā mir. Rūdolfa-
Arvīda Okmaoa 1935. g. 15. okt.
pagasttiesā sastādīto testamen-
tu un arī visas personas, ku-
rām ir kādas pretenzijas un tie-
sības uz mir. Rūdolfa-Arvīda
Okmaņa mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu kā mantinie-
kiem, legatariem, fideikomisa-
riem, parāddevejiem u. t. t,
celt prasības un pieteikt savas
tiesības un pretenzijas šinī tiesā
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstn."

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā stājušos.

Daugavpilī, 1937. g. 22. febr.
1296a/37_. 37180g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,
uz Alīdes Salenietis lūgumu un
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1584., 1628., 1631. un 1710. p. un
Civillik. 2451. p., uzaicina visus,
kam ir kādi strīdi vai ierunas
pret šinī tiesā 1937. g. 9. febr.
publicēto 1936. g. 18. augustā
Kaplavas pagastā mir. Krišjāņa
Mārtiņa d. Ērgļa 1936. g. 13. feb-
ruārī notariāla kartībā sastā-
dīto testamentu un arī visas
personas, kurām ir kādas pre-
tenzijas mi tiesības uz mirušā
Krišjāņa Ērgļa mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu .kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, parāddevejiem u.
t. t., celt prasības un pieteikt
savas tiesības un pretenzijas
šinī tiesā 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn."

Pēc minēta termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā stājušos.

Daugavpili, 1937. g. 22. febr.
71a/37. 37179g
Priekšsēd. b. _A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 20. martā
mirušā Franča Kokina 1936. g.
16. martā sastādītais privattestā-
ments ar apgabalt. 1936. g.
11. decembra lēmumu apstipri-
nāts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 23. febr.
1681a'36 37182x
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n gu r s.
Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575 p., paziņo, ka 1937. g.
16. martā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1936. g. 30. novembri mirušā
Donata Šadeika pagasttiesā sa-
stādīto testamentu.

Daugavpilī, 1937. g. 24. febr.
1632a./37. 37355b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. I. civīlnod.,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1575. ' p., paziņo, ka 1937. g.
16. martā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē attaisīs un nolasīs
1932. g. 22. oktobrī mirušā
Fabijana Majevska privat-
testamentu.

Daugavpilī, 1937. g. 24. febr.
161 la./37. 37356b
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. kriminālu.
ar savu 1936. g. 21. novembra
spriedumu, kas stājies likumīgā
spēkā, sodīja pēc Sodu lik. 235. p.
Vitāliju Znūtiņu, arī Znutānu, ar
Ls 60,—, vai maksātnespējas gadī-
jumā ar 17 dienām aresta par to,
ka viņš savā konditorejā, kafejnīcā
un maizes ceptuvē, Rēzeknē, At-
brīvošanas alejā 38, nav ievērojis
pienācīgu tīrību. 37175z

1937. g. 23. februāri.
Priekšsēd. v. (paraksts).

Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod..
paziņo, ka atklātā tiesas sēdē
1935. g. 5. decembrī uz Leoka-
dijas Dembovskis lūgumu An-
tons un Izidors Dembovski at-
zīti par mirušiem un Rēznas pa-
gasta tiesai uzdots atcelt Anto-
nam un Izidoram Dembovskiem
viņu tiesību aizstāvēšanai un
mantas apsargāšanai iecelto aiz-
gādnību. 319a/35. 37023r

Daugavpilī, 1937. g. 23. febr.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka viņas atklātā tiesas
sēdē 1937. g. 29. janvārī uz Sta-
ņislava Sondora lūgumu Jēzups
Sondors atzīts par bezvēsts
promesošu un Vidsmuižas pa-
gasta tiesai uzdots iecelt aiz-
gādnību par Jēzupu Sondoru
viņa tiesību aizstāvēšanai un
mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 23. febr.
1190a/37. 37024r
Priekšsēdētāja b. J. Dāvi s.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Movšas - Haima Portnoja
mantinieku Mateisa. Joseļa-
Mejera, Leibas un Izraēla Port-
noju lūgumu par dzimtslietoša-
nas tiesību 9. gruntsgabala 1it.
,,v", Daugavpilī, 28. kvartālā,
Nometņu ielā ar polic. 38.

num. un Dzelzceļu ielā ar po-
lic.30.num., 61,63 kv.asu platībā,
ierakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistrā, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētos lūdzējus
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekusta-
mās mantas īpašniekiem bez kā-
diem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesī-
bām. 132/ati. 37186t

Daugavpilī, 1937. g. 22. febr
Priekšsēdētāja b. J. D ā v i s.

Sekretāra v. A. V i t k o v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Vasilija Petrova, tagad pēc
uzvārda Orlovs, mantinieka
Jevgeņija Vasilija d. Orlova lū-
gumu par Jaunlatgales apriņķa,
Augšpils pag. Lomašu sādžas
zemes gabala 10 deset. platībā
ierakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistrā, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minēto lūdzēji:
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekusta-
mās mantas īpašnieku bez kā-
diem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtināiumu tiesī-
bām. 129/atj. 37187r

Daugavpili 1937. g. 22._ febr
Priekšsēdētaja b. J. D a v i s.

Sekretāra v. A. V i t k n v s k i s

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.

uz Daugavpils pils. pašvaldības
lūgumu par dzimtslietošanas tie-
sību 8. gruntsgabalā 1it. ,',a",
Daugavpilī, 133. kvartālā, Tu-
kuma ielā ar polic. 10. num. un
Lielā Dārza ielā ar polic. 93.
num., 119 kv. asu platībā, uz
kuru dzimtslietošanas tiesība
piederēja Freidai-RivaiTomčins,
ierakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistrā, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekusta-
mās mantas īpašnieku bez kā-
diem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesī-
bām. 135atj. 37188r

Daugavpilī, 1937. g. 22. _ febr.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. A. V i t k o v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Daugavpils pilsētas pašval-
dības lūgumu par 12. gruntsga-
bala 1it. „B", Daugavpilī, Cere-
povā, 209/m kv. asu platībā,
ierakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistrā, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas .Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekusta-
mās mantas īpašnieku bez kā-
diem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtināiumu tiesī-
bām. 136/atj. 37189r

Daugavpilī, 1937. g. 22. febr.
Priekšsēd. b. J. Dāvis.

Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.
uz Daugavpils pilsētas pašval-
dības lūgumu par 10.1it. „b" un
11. gruntsgabalu, Daugavpilī,
13. kvartālā, Ābolu laukumā 3,
Ābolu ielā ar polic. 1. num. un
Talsu ielā ar polic. 20. num.,
220 kv.asu un935 kv.asu platībā,
ierakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistrā, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekusta-
mās mantas īpašnieku bez kā-
diem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un liipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesī-
bām. 137/atj. 37190r

Daugavpilī
^

1937. g. 22._ febr.
Priekšsēdētaja b. j. Dāvi s.

Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Daugavpils pilsētas pašval-
dības lūgumu par 4. gruntsga-
bala. Daugavpilī. Krustpils ielā
.No 13, 113V7 kv. asu platībā,
ierakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistrā, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesi", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznicinātām un minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatu
īeģistrā par norādītās nekusta-
mās mantas īpašnieku bez kā-
diem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtināiumu tiesī-
bām. 138/ati. 37191r

Daugavpilī. 1937. g. 22. _ febr.
Priekšsēdētāja b. j. Dāvis.
Sekretāra v. A. V i t k o v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Daugavpils pilsētas pašval-
dības lūgumu par 3. gruntsga-
bala 1it. „b", Daugavpilī. 41.
kvartāla, Krasta ielā ar polic.
66. num., 369,94 kv. asu platībā,
ierakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistrā, — uzaicina visas perso-
nas. kuram ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minēto lūdzēju
varētuierakstīt zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekusta-
mās mantas īpašnieku bez kā-
diem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtināiumu tiesī-
bām. 139/atj. 37192r

Daugavpilī, 1937. g. 22. febr
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Daugavpils pilsētas pašval-
dības lūgumu par 9. gruntsga-
bala 1it. „b", Daugavpilī, 223.
kvartālā, Krasta ielā ar polic.
27.a num., 346 kv. asu platībā,
ierakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistrā, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ,.Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekusta-
mās mantas īpašnieku bez kā-
diem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesī-
bām. 140/atj. 37193r

Daugavpilī, 1937. g. 22._ febr.
Priekšsēd. b. J. Dāvis

Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3.civīlnod.
uz Rīgas Archidiecezes Kūrijas
lūgumu par Ludzas pilsētas
Romas-kat. bazn. zemes gabala,
37 deset. 57 kv. asu platībā,
ierakstīšanu zemes grāmatu re-
ģistrā, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistrā par norādītās nekusta-
mās mantas īpašnieku bez kā-
diem aprobežojumiem ar neap-
strīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesī-
bām. 141/atj. 37194r

Daugavpilī, 1937. g. 22. febr.
Priekšsēd. b. J. Dāvis.

Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Grigorija Titova un Avdotijas
(Jevdokijas) Nikitins mantinieka
Matveja Titova lūgumu par Jaun-
latgales apr. Linavas pag. Zobu
sādžas atrgriezuma, pēc valdī-
šanas aktiem 50 desetinas, bet
pēc plāna 64 des. 910 kv. asu
platībā, par kura līdzmanti-
niekiem uzrādīti Timoteja Archi-
pova mantinieki! Pāvels, Pēteris
un Nadežda Tichomirovi un Klav-
dija Liberovi, un Stepana un
Pētera Nikitinu mantinieki!' Alek-
sejs/Teodors un Miķelis Baburini,
ierakstīšanu zemes grāmatu
reģistrā, — uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas dienas ,,Vald.
Vēstn.", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrī-
damas pārdošanas un hipoteka-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1937. g. 22. febr.
142/atj. 37199b

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekret. v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.

paziņo, ka 1936. g. 16. jūnijā
mirušā Eduarda Zepa 1936. g.
27. maijā sastādītais privattestā-
ments ar apgabalt. 1936. g.
14. novembra lēmumu apstipri-
nāts.

Daugavpilī, 1937. g. 23. febr.
2449a 36 37183x

Priekšsēdētaja b. J. Dāvi s.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 16. aprīli
mirušās Marijas Pisarkovs I936.g,
9. martā sastādītais privattestā-
ments ar apgabalt. 1936. g.
21. novembra lēmumu apstipri-
nāts.

Daugavpilī, 1937. g. 23. febr
2029a/36 37184x
Priekšsēdētāja b. J. D n v i s.

Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.

paziņo, ka 1935. g. 13. novembrī
mirušā Ignata Jāzepa d. Uzula
1935. g. 11. maijā sastādītais
notariālais testaments ar ap-
gabalt. 1936. g. 30. septembra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpili. 1937. g. 23. febr.
941a/36 37185x

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 30. augustā
mirušā Pētera Andreja d. Ziļeva
1935. g. 29. augustā sastādītais
privattestaments ar apgabaltiesas
1936. g. 30. okt. lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 23. febr.
2200a./36. 37200b

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 4. februārī
mirušā Paula (Pāvila) Jāņa d.
Sīviņa 1934. g. 21. novembri
sastādītais pagasttiesā testaments
ar apgabaltiesas 1936. g. 6. febr,
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 23. febr.
1073a./36. 37202b

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1932. g. 22. janvārī
mirušā Vasilija Lavrentija dēla
Lavrentjeva 1931. g. 20. febr.
sastādītais privattestaments ar
apgabaltiesas 1932. g. 27. sept.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 23. febr.
1332a./32. 37207b

Priekšsēd. biedrs J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 12. jūnijā
mirušā Paula (Pāvila, Pāvela)
Sļadzevska 1935. g. 30. aprilī
sastādītais privattestaments ar
apgabaltiesas 1936. g. 25. sept.
lēmumu apstiprināts.

Daugavpili, 1937. g. 23. febr.
2121a./36. 37208b

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis
uz Civīlproc. lik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata paziņo, ka
pēc mirušās Emīlijas Merhauts
ir atklāts mantojums, un uzaici-
na, kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to_ tiesības ka manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem, kreditoriem u. t. t, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma ievietošanas „Vaidības
Vēstn."

Ja minētas personas savas
tiesības augšminētā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

1937. g. 23. februārī.
L. 399 37211

Miertiesnesis E. M a u r e r s.

Rīgas pils. 12. iec. miertiesnesis
uz Sodu lik. 33. un 239. p.
pamata izsludina, ka Teodors
Pētersons par to, ka 1936. g.
21. septembrī savā pārtikas preču
tirgotavā, Rīgā, Zirgu ielā 3,
pārdevis sviestmaizes ar sabojā-
jušamies nēģiem, ar š. g. 25. janv.
spriedumu pēc Sodu lik. 236. p.
1. d. un 26. un 57. p., sodīts
ar Ls 10,— vai nesamaksāšanas
gadījumā ar 3 dienām arestā.

Rīgā, 1937. g. 24. februārī.
L. 20. 37210b

Miertiesnesis K. Velmē.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis
uz Civīlproc. nolik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc mirušā Jāņa Ozola-Ozoliņa ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā manti-
niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem, kreditoriem u. t. t. pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
3mēnešu laika pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Vald. Vēstn.".

Ja minētās personas savas tie-
sības augšminētā termiņā nepie-
teiks, viņas atzīs par šīs tiesības
zaudējušam. L. 401/37.

1937. g. 23. februārī. 37212
Miertiesnesis E. Maurers.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,
uz Civīlproc. nolik. 2011., 2014.,
2019. p. pamata, paziņo, ka
pēc mirušā Artamona Gromova
ir atklāts mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības, kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās minētam mierties-
nesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn.".

Ja minētās personas savas tie-
sības augšminētā termiņa nepie-
teiks, viņas atzīs par šīs tie-
sības zaudējušām. 37213

1937. g. 23. februārī. L. 400
Miertiesnesis E. Maurers.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.

paziņo, ka viņas atklātā tie-
sas sēdē 1936. gada 9. jū-
nijā uz Jāņa Dzepuka lūgu-
mu Ādams Džepuks atzīts
par izšķērdētāju un Liepnas
pagasta tiesai uzdots iecelt aiz-
gādnību par Ādainu Džepuku
viņa tiesību aizstāvēšanai un
mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 22. febr.
1026a/36. 37025r
Priekšsēdētaja b. J. Dāvi s.

Sekretārs K. Ozoliņš.



Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildīt. Jānis Lācis (kan-
clejā Rīgā, Cēsu ielā 7, 1. dz.).
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedziņai 1937. gada
1. maijā, pīkst. 10, Rīgas ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Margrietas Murevskis nekustamo
mantu pilnā sast., kas atrodas
Rīgā, Āpšu ielā, IV. hip. iec,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
2354. num. (53. grupa, 243.
grunts) un sastāv no pilsētas
dzimtsrentes gruntsgabala zemes
1179,3 kv. m platībā, ar uz ta
esošām ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 8000,— ;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 10.000,—;

3-a) dzimtsnomas parāds
Ls 68,53,—:

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visi pārdodamā īpašuma pa-
pīri un dokumenti ieskatāmi Rī-
gas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 22. febr. 37489
Tiesu izpildītājs j. Lācis.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpildītājs JānisLācis (kan-
clejā Rīgā, Cēsu ielā 7, 1. dz.),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasību piedziņai 1937. gada
1. maijā, pīkst. ' 10, Rīgas apga-
baltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē Linas
Smagas, dzim. Dravnieks, nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Rīgā, Bauskas ielā,
IV hipot. iecirknī, ierakstīta ze-

mes grāmatu reģistra 2497. num.
(53. grupā, 190. gruntī) un sastāv
no pilsētas dzimtsrentes grunts-
gabala, atdalīta no IV-2110, ar
uz tā esošām ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 10.000,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 27.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdoda-
mās nekustamās mantas iegūša-
nai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 22. febr. 37490
Tiesu izpildītājs J. Lācis.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis

uz Civilproc. lik. 146044.-48. p.
un Viet. civillik. 4404. p. pa-
mata, saskaņā ar savu 1937. g.
23. febr. lēmumu, izsludina par
anullētu un nederīgu Alfrēda
Medava — Kārlim Menekam
izdoto pilnvaru, apliecinātu pie
Rīgas notāra Brikovska 1936. g.
28. augustā ar reģ. 8184. num.

405. 37214b
Miertiesnesis E. Maurers.

Valmieras apr. 4. iec. mierties-
nesis,

uz Civilproc. nolik. 1584., 1710..
1628., 1631. p. un Civillik. 2451.
p. pamata un Eduarda Lāča lū-
gumu, uzaicina visas personas,
kam ir kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1937.
gada 19. februārī publicēto,
1936. g. 17. jūnijā, Jēru pagasta
Mikas mājās mirušās Zelmas-
Natalijas Grencis (Grents),
1936. g. 2. jūnijā privāta kārta
sastādīto testamentu un arī vi-
sas personas, kam ir kādas tie-
sības uz mirušās Zelmas-Natā-
lijas Grencis (Grents) manto-
jumu vai sakarā ar to ka man-
tiniekiem, legatariem, fideiko-
misariem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, prasības un ierunas
minētai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Ja minētas personas savas
tiesības uzrādītā termiņā nepie-
teiks, viņas atzīs par šīs tiesī-
bas zaudējušām, bet testamentu
pasludinās par stājušos likumīgā
spēkā. 94. 37032g

Rūjienā, 1937. g. 23. februārī.
Miertiesnesis R. V i 1 u m s.

Liepājas 1. iec. miertiesnesis
ar 1937.- g. 29. janvāra tiesas
pavēli uz Sodu lik. 235. p.,
26. un 57. p. pamata sodījis
Līnu-Emīliju Balodis, dzim.
1912. g. 22. aprilī Liepājā ar
Ls 15,—, bet maksāt nespēšanas
gadījumā ar 3 dienām arestā
par to, ka 1936. g. 14. decembrī
glabājusi pārdošanai sabojātu
pienu savā veikalā Liepājā, Klai-
pēdas ielā 16.

Liepājā, 1937. g. 23. februārī.
21. 37216b

Miertiesnesis J. Ziemelis.

Balvu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 22. feb-
ruāra lēmumu Civilproc. nolik.
1725. p. un Civillik. 10. sēj. 1. d.
1239. p., paziņo, ka pec 1936. g.
26. novembrī miruša Jona Paļ-
tnakovska ir palicis nekustams
un kustams mantojums, kas at-
rodas Jaunlatgales apr. Rugāju
pag. „Rugājos", un uzaicina vi-
sus, kam uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to būtu kādas tiesības
kā mantiniekiem, pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa ka-
merā Balvos, Alejas ielā, 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn."

Balvos. 1937. g. 22. februārī.
73B. 37070g

Mierti sn. J. L i e t a v i e t i s.

Balvu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 22. feb-
ruāra lēmumu Civilproc. nolik.
1725. p. un Civillik. 10. sēj. 1. d.
1239. p.. paziņo, ka pec 1924. g.
30. janvārī mirušā Jāzepa Voi-
ciša ir palicis nekustams man-
tojums, kas atrodas Jaunlatga-
les apr. Rugāju pag. Cušļu mā-
jās, un uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu, vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības kā manti-
niekiem, pieteikt tās minētam
miertiesnesim viņa kamerā Bal-
vos, Alejas ielā, 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Balvos, 1937. g. 22. februārī.
72B. 37071 g

Miertiesu. J. L i e t a v i e t i s.

Balvu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 22. feb-
ruāra lēmumu Civilproc. nolik.
1725. p. un Civillik. 10. sēj. 1. d.
1239. p., paziņo, ka pec 1929. g.
24. janvārī miruša Aleksandra
Uršulska ir palicis nekustams
un kustams mantojums, kas at-
rodas Jaunlatgales apr. Bērz-

pils pag. M. Meronu sādžas vien-
sētā, 2,5 ha un piegriezums 2,1
ha, un uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu, vai sakarā ar te
būtu kādas tiesības kā man-
tiniekiem, pieteikt tās minētarr
miertiesnesim viņa kamerā Bal-
vos, Alejas ielā, 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstu."

Balvos. 1937. g. 22. februārī
65B. 37072g

Miertiesu. J. Lietavietis
Balvu iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1937. g. 22. feb-
ruāra lēmumu Civilproc. nolik,
1725. p. un Civillik. 10. sēj. 1. d.
1239. p., paziņo, ka pec 1920. g.
2. martā mirušā Meikula Uzu-
lena ir palicis nekustams un
kustams mantojums, kas atro-
das Jaunlatgales apr. Bērzpils
pag. Tabakovas sādžā, un uz-
aicina visus, kam uz šo man-
tojumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
pieteikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā Balvos, Ale-
jas ielā, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." 58B. 37073g

Balvos, 1937. g. 22. februārī.

_ Miertiesu. J. Lietavietis.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
uz Civilproc. nolik. 1776. līdz
1779. pantu pamata un saskaņā
ar savu 1937. g. 8. februāra
lēmumu, izsludina par anullētu
un nederīgu Matronas Aleksandras
un Annas Fēdorovu ģeneral-
pilnvaru, kas izdota Filipam Dimi-
trija d. Ivanovam 1924. g. 9. sept.
Harkovā, un apliecināta Har-
kovas 3. valsts notariālā kantori
ar reģ. 6072. num. un ko legali-
zējis Latvijas ģenerālkonsuls
Maskavā 1924. g. 11. oktobri
ar reģ. 651. num.

Daugavpilī, 1937. g. 24. febr.
C. 839/36. 37218b

Miert. G. Kreicbergers.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu š. g. 22. febr.
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1936. g.
13. martā mirušā Ādama Fran-
ča d. Soma mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Daugav-
pils apr. Nīcgales pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

1937. g. 22. februārī.
C. 149. 37220g

Miertiesnesis K. Avens.
Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,
izsludina, ka ar 1936. g. 18. dec.
spriedumu, kas stājies likumīgā
spēkā 1870. g. 25. novembrī,
Daugavpilī dzimušais Miķelis-
Kārlis Brauns, pēc Sodu lik.
236. p. 1. d. sodīts ar Ls 50,—
vai maksātnespējas gadījumā ar
2 nedēļām arestā par to, ka,
būdams tirgotājs, 1936. g. jūlijā
izgatavojis desas no bojātas gaļas
un pārdevis tās.

Daugavpilī, 1937. g. 24. febr.
82k 37221z

Miertiesnesis J. Konrāds,

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nolik.
1725. un Latgales Civillik. 1239.
p., uzaicina 1916. g. jūlija mē-
nesī mirušā Antona Maulana
mantiniekus pieteikt savas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr. Dri-
cēnu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas Valdības
Vēstn." 37054g

1937. g. 23. februārī.

Miertiesnesis Ž. Ozoliņš,

Varakļānu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. g. 19. feb-
ruāra lēmumu un Civilproc.
nolik. 1725., 1727. p. un Latgales
Civillik. 1239. p., uzaicina 1937.
gada 6. janvārī mirušā Izidora
Augusta d. Svilāna mantiniekus
pieteikt savas mantošanas tie-
sības augšminētam miertiesne-
sim uz nelaiķa atstāto kustamo
un nekustamo īpašumu, kas at-
rodas Rēzeknes apr. Varakļānu
pag. Pastoru sādžā 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas ,.Valdības Vēstn." Pēc
šī termiņa izbeigšanās nekādus
pieteikumus vairs nepieņems.

Varakļānos, 1937. g. 20. febr.
106/bl. 36653g
Miertiesnesis A. S k r o m a n i s.

Zilupes iec. miertiesnesis
uzaicina 1925. g. 14. augustā
mirušas Ludvigas Mežeckajas
mantiniekus pieteikt miertiesne-
sim savas mantošanas tiesības
uz viņas atstāto mantojumu, kas
atrodas Pasienes pag. Pricimo-
vas c. 25. viens., 3 mēnešu laikā
pec šī sludinaiuma ievietošanas
,.Vald. Vēstn." 37074g

Zilupē. 1937. g. 22. februārī.
Miertiesn. E. Smidtchens.

Rīgas apgabalt. 6. iec. tiesu
izpild. Jānis Lacis (kan-
clejā Rīgā, Cēsu ielā 7, 1. dz.),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
1937. g. 1. maijā, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā iz-
solē Jēkaba un Marijas Rudzītis
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Jelgavas priekš-
pilsētā Torņakalnā V. Jelgavas
ielā 4. hipot. iecirknī, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 254. num.
(50. grupā, 111. gruntī) un sa-
stāv no pilsētas dzimtsrentes
zemesgabala ar uz tā esošām
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 4000.—.

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 9000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — desmitā dala no
novērtēšanas summas;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir tiesības uz
pārdodamo īpašumu, kas pārdo-
šanu nepielaiž, šīs tiesības jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi pārdodamā īpašuma pa-
pīri un dokumenti ieskatāmi Rī-
gas apgabaltiesas 3. civīlnoda-
ļas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 22. febr. 37491
Tiesu izpild. J. Lācis.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītājs E. Liepiņš paziņo,
ka 1937. g. 9. martā pīkst. 10
Rīgā, Ludzas ielā 42, 2. dz.
pārdos Feodora Daņilova firmas
,,Indian" motociklu novērtētu
par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtēju-
mu un apskatīt pārdodamo
mantu varēs pārdošanas dienā
uz vietas.

Rīgā, 193 7. g. 23. febr. 37479b
Tiesu izpildītājs E. Liepiņš.

Rīgas apgabalt. 12. iec. tiesu
izpildītais E. Liepiņš paziņo,
ka 1937. g. 9. martā plst. 10.30
Rīgā, Samarina ielā 5, 20. dz.
pārdos Friča Lindau'a firmas
,,Kļaviņ" pianino-klavieres, no-
vērtētas par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas.

Rīgā, 1937. g. 23. febr. 37478b
Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpildītājs Kārlis
Riekstiņš paziņo, ka 1937. g.
17. martā, pīkst. ' 10, — Kastrānes
pag. ,,Naglas" māju mežā,
pīkst. 12, — Plāteres pag. „Lie-
lužu" māju mežā un pie mājām,
un pīkst. 13, — Plāteres pagasta

,,Čaulu" māju mežmalā pārdos
1. izsolē īzāka Levina sagatavotus
kokmateriālus, novērtētus par
Ls 10.300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas.

Rīgā, 1937. g. 23. febr. 253.
37480b Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
L a p i ņ š (kanclejā Rīga, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) A./S. ,,Latvijas kredītbanka"
Ls 4000,—, Edgara Daniela —
Ls 433,—, Jāņa Sarmoņa —
Ls 240,29,Rīgas Baltijas savstarp.
kredītbiedrības — Ls 300,—,
Rīgas rūpnieku savstarp. kredīt-
biedrības — Ls 490,—, Valsts
statistiskās pārvaldes — Ls 26,25,
Vispārējās apdrošināšanas b-bas
— Ls 94,80, Antona un Annas
Landsbergu — Ls 224,80 un
krāj-aizdevu kases pie Stiglica
atb. darbn. arteļa dzīv. sab.
Ls 682,11 ar proc. un izdev.
piedziņai 1937. g. 8. maijā
pīkst. ', Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
2. publiskā izsolē Ernesta Kārļa d.
Kalniņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Siguldas pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 6865. num. un
sastāv no Siguldas pag. atrod,
no Siguldas muižas ,,Cūkaiņu "
mājām ar reģ. 983. num. atd.
,,Avotu" mājām, 6,20 ha kop-
platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 93,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 24000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 9,30 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir_vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 23. febr. 37161b
Tiesu izpild. J. L a p i ņ š.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr,
2. iec. tiesu izpildītais Jūlijs
Lapiņš (kanclejā Rīgā, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Jāņa Sniķera prasības
Ls 1765,59 ar proc. un izdev.
piedziņai 1937. g. 8. maijā
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa IIjina
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Ādažu
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 7429. num. un sastāv
no Remberģu muižas zemes
gabala I, atdalītā zemes gabala
ar nosaukumu ,,Jāņu mājas",
0,28 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 909,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 1467,17;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 90,50 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma ir vajadzīga;

5) šasnekustamās mantas ze
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīln: daļas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 23. febr. 37162t
Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
Lapiņš (kanclejā Rīgā, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Emīlijas Kļaviņš prasības
Ls 500,— ar % un izdev. pie-
dziņai 1937. g. 11. septembrī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Eduarda Tu-
rauska nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Nītaures pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 7104. num. un
sastāv no Lakšu muižas atdalītā
zemes gabala ,,Dobīši 14-F",
32,56 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 3582,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls" 2790,— un nodrošinājuma
atzīme par Ls 1000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 358,20 un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 23. febr. 37164b
Tiesu izpild. J. Lapiņš

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītais Jūlijs
Lapiņš (kanclejā Rīga, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Bīriņu piensaimnieku sa-
biedrības prasības Ls 161,60
ar % un izdev. piedziņai 1937. g.
11. septembrī pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Hermaņa Jakobsona nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Skultes pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 4397. num.
un sastāv no Skultes muižas
atdalītā zemes gabala ,,Līgotņi
59-F, Fa", 17,15 ha kopplatībā
ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 4600,—;

3) tai ir hipoetku parādi
Ls 5400,—;

4) solītājiem jāiemaksā_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 460,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamas
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 23. febr. 37163b
Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
Lapiņš (kanclejā Rīga, Stabu
ielā 46/48, 11. dz.), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Viktora Niedres prasības
Ls 307,— ar % un izdev. pie-
dziņai 1937. g. 11. septembrī
plkšt. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jura Vaitnieka
nekustamo mantu pilna sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Mālpils
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 2058. num. un sastāv no
Kniediņu muižas atdalītām Liel-
Olāznie'ku mājām, 59,18 deset.
kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 5124,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 5000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 512,40 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 23. febr. 37160b
Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
Lapiņš (kanclejā Rīga, Stabu
iela 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aiz-
devuma Ls 6590,— nokavēto
termiņmaksu ar nokavējuma
renti un izdev. piedziņai 1937. g.
11. septembrī pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa-Jūlija Grapmaņa ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Rīgas apr. Mālpils
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 23337. num. un sastāv
no Bukas muižas atdalītā zemes
gabala ,,Bukas - Rudiņi 1-F",
37,52 ha kopplatībā ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 6600.—:

3) tai ir hipotēku paradi
Ls 6800,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 660,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas -Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos vai
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 23. febr. 37165b
Tiesu izpild. J. Lapiņš.

Rīgas apgabalt. Rīgas_ apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
Lapiņš (kanclejā Rīgā, Stabu
iela 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) A./S.,,Latvijas Kredītbanka
Ls 5237,42 ar % un izdev.
piedziņai 1937. g. 11. septembri
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Kārļa-Arnolda
Grīnberga nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgas apr.
Nītaures pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 5636. num. un
sastāv no Nītaures muižas atd.
zemes gabala ,,Brīvzemnieki 17-F
un 17Fa" 21,20 ha kopplatībā
ar ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1413,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 4800,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 141,30 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 23. febr. 37166b
Tiesu izpild- J. Lapiņš.

Daugavpils apgabaltiesas Ilūk-
stes apriņķa tiesu izpildītājs
E. Petrītis paziņo, ka ,,Valdības
Vēstneša" 1936. g. 204. numurā
izsludinātā Gustava Jāņa d.
Celmiņa nekustamas mantas, kas
atrodas Ilūkstes apr. Demenes
pag. un sastāv no zemes gabala
,,Pakalni 3F." mājām ar hipot.
5285. num., pārdošana izsolē
1937. g. 13. martā atcelta.

Grīvā, 1937. g. 22. februāri.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Daugavpils apgabaltiesas Ilūk-
stes apriņķa tiesu izpildītājs
E. Petrītis paziņo , ka ,,Valdības
Vēstneša" 1936. 'g. 208. numurā
izsludinātā Antona Antona d.
Kantāna nekustamas mantas, kas
atrodas Ilūkstes apriņķī Prodes
pagastā un sastāv no Gulbenes
muižas zemes gabala ,,Kļāvi 4F"
mājām ar hipot. 5080. num.,
pārdošana izsolē 1937. g. 27.martā
atcelta. 37257z

Grīvā, 1937. g. 23. februārī.
Tiesu izpildītājs E. Petrītis.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,
uz Civilproc. nolik. 1077. un
1680. p. pamata paziņo, ka Eli-
zabete Gešels ir iemaksājusi
miertiesneša depozitā Ls 18,—
īres maksu par laiku no 1937. g.
17. februāra līdz 1937. g. 17. au-
gustam par viņas īrētam telpām
Rīgā, Citadeles ielā 3a, 6. dz.
un lūgusi naudu izmaksāt bij.
Krievijas valsts kara ministri-
jas resora karaspēka telpu ap-
gādniecības Rīgas nodaļai vai
tiesiskam pēcnācējam, kas lū-
dzējai neesot zināms.

Personas un iestādes, kam
tiesības uz deponēto, tiek uz-
aicinātas ierasties miertiesneša
kanclejā, kas atrodas Rīgā,
11. novembra bulvārī 9, 5. dz.
dēļ naudas saņemšanas.

Rīgā, 1937. g. 23. februārī.
L. 690/D. 3703 lg

Miertiesnesis (paraksts).

Pļaviņu pag. valde izsludina
par nederīgām darba grāmatiņas:
1) ser. Z. 02534/239, ko Antonam
Bulānam izdevusi Sunākstes pag.
valde 1932. g. 15. jūnijā un 2) ser.
V. 39009/9, ko Marijai Zašči-
rinskis, dzim. Ceksters, Krapes
pag. valde izdevusi 1932. g.



Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpild. H. K i m e r a 1s
(kanclejā Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Domopoles krājaizdevu sa-
biedrības un centr. sav. ,,Kon-
zums" Ls 1132,— ar proc. prasī-
bas piedziņai 1937. g. 11. sept.
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņa (Ivana)
Antona d. Čivča nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr. Bērzpils pag. Gol-
varu sādžas zemes robežās, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
4973. num., sastāv no Golvaru
sādžas 38. viensētas ar nosau-
kumu ,,Krasteņ ", 8 des. 1588 kv.
asis, kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1800,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1100,— Latvijas bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—Ls 180,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
Pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Balvos, 1937. g. 18. februārī.
L. 438. 36913

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1s.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild, Pēteris
D a u g e (kanclejā Krustpilī, Rī
gas ielā 202), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Vārkavas pag. valdes prasī-
bas apmierināšanai par nodokļu
parādiem 1937. g. 8. maijā,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē
Boļeslava Vaivoda nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Līvānu (agr. Vār-
kavas) pag. Škilteru robežās, ie-
rakstīta zemes grāmatu reģistra
24488. num. un sastāv no
15. viens. 12,201 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2578,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 325,—;

4) solītāj. jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai tanīs
gadījumos, kad tāda pēc likuma
ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Nūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
clejā.

Krustoilī, 1937. g. 24. februārī.
399 37386

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 9. martā pīkst. II,
Rīgā, Kalēju ielā 9 11, ,,Ekspress "
nol., pārdos otrreizējā vairāk-
solīšanā Cilās Budņackis kustamo
mantu, novērt, par Ls 249,56
viņas nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 25. febr. 37483b
Nodokļu piedzin. A. Krauklis.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītais A. Jan-
s o n s (kanclejā Kuldīga, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Marijas Raikstiņš un Ties-
lietu ministrijas prasību apmieri-
nāšanai 1937. g. 3. septembrī
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Pēterim Raikstiņam pilnā
sastāvā un 16,38 ha platībā

piederošo nekustamo mantu Aiz-
putes apr., Bases pag. „Tilt-
arāju 31F. un Fa" mājas ar
zemes grāmatu II reģ. folijas
6433. numuru;

2) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grām. nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 2158,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1100,— Valsts
zemes bankai un Ls 5000,—
Pēterim-Filipam Zeltiņam;

5) solītāj. jāiemaksā Ls2!6,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā.

Kuldīgā, 1937. g. 24. februārī.
33/37. 37458b

Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītais A. J a n -
s o n s (kanclejā Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Makša Goldingera prasības
apmierināšanai 1937. g. 3. sept.
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Mārtiņam Ozolam pilnā
sastāvā un 15,27 ha platībā
piederošo nekustamo mantu Kul-
dīgas apr., Padures pagasta zemes
gabalu ,,Krastnieki 4F un 4Fa"
ar zemes grāmatu reģ. 10656. n.:

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 3657,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3900,— Valsts
zemes bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 366
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā.

Kuldīgā, 1937. g. 24. februārī.
182/37. 37457b
Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s.

» -OM . .,. w . V o.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītais Ro-
berts Mālkalns (kanclejā
Jelgavā, Annas ielā 11, 1. dz.)
paziņo, ka:

1) Valsts zemes banka5 u. c.
prasību piedziņai 1937. g.
28. aprilī, pīkst. 10, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pjrc'os
1. publiskā izsolē 'pilnā sastāvā
Trīnes Graumanis un Lizetes
Vegšteins nekustamo mantu,
Jelgavas apr. Jēkabnieku pag.
Cziņu muižas „Kūpeņu-Čanku"
mājas, ar zeme; grāmatu reģ.
2871, num., 45,9 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta parLs 12.367,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 14.400,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 1236,70 un jāuzrāda
"tieslietu ministra apliecība ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu no-
daļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 37385

Jelgavā, 1937. g. 24. februārī.
Tiesu izpild. R. Mālkalns.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītais A. J a n -
s o n s (kanclejā Kuldīgā, Vents-
pils iela 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Alfrēda Zevalda prasības
apmierināšanai 1937. g. 3. sept.
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Andžam Getleram pilnā
sastāvā un 11,700 ha platībā
piederošo nekustamo mantu Kul-
dīgas apr., Kuldīgas pagasta
,,Russatu" bij. kroņa zemnieku
mājas ar zemes grāmatu reģ.
11514. numuru;

2) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Kuldīgas ze-
mesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 737,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 1300,— Valsts
zemes bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 74,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamas nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā.

Kuldīgā, 1937. g. 24. februārī.
169/37. 37459b
Tiesu izpildītājs A. .1 a n s o n s.

^icļjim iļj i

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jūlijs
Lapiņš (kanclejā Rīgā, Stabu
iela 46/48, 11. dz.), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) A./S. ,,Latvijas kredīt-
bankas" prasības Ls 1150,—
ar % un izdev. piedziņai 1937. g.
11. septembrī pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Ernesta Jāņa d. Paegļa nekust,
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Rīgas apr. Skultes pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 15628. num.
un sastāv no Skultes muižas
atdalītā zemes gabala ,,Alkšņi
85-F", 16,86 ha kopplatībā ar
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 1550,—;

3) tai ir hipotēku parādi
Ls 3300,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 155,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Rīgā, 1937. g. 23. febr. 37167b
Tipcn i-zniM ī a r, i 11č

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. .1 a n -
s o n s (kanclejā Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Benjamiņa Perlmaņa pra-
sības apmierināšanai 1937. g.
3. septembrī pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Lidijai Ilvess
pilnā sastāvā un 16,77 ha platībā
piederošo nekustamo mantu Kul-
dīgas apr., Kabiles pagasta
,,Dūmiņu 257F" mājas ar zemes
grāmatu reģ. 7472. numuru;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 588,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3300,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 59,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā.

Kuldīgā, 1937. g. 24. februārī.
148/37. 37461b
Tiesu izpildītais A. .1 a n S 0 n S.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītājs A. J a n -
s o n s (kanclejā Kuldīgā, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) S/bas ,.Kurzemes Lauk-
saimnieks" un Herberta Vāvera
prasību apmierināšanai 1937. g.
3. septembrī pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jānim Rozen-
bacham pilnā sastāvā un 26,888
ha platībā piederošo nekustamo
mantu Kuldīgas apr., Vārmes
pagasta zemes gabalu ,, Ielejas
mājas" ar zemes grāmatu reģ.
12449. numuru;

2) šās nekustamās mantas ze-
mesgrāmatas ved Kuldīgas ze-
mesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 1904,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2000,— Latvijas
bankai;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 191,—
drošības nauda un jāuzrada
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā.

Kuldīgā, 1937. g. 24. februārī.
119/37. 37462b
Tiesu izpildītājs A. J a n s o n s.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpild. H. K i m e r _a 1s
(kanclejā Balvos, Tirgus ielā 7),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1280.
līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas Ls 80,— ar proc. prasības
piedziņai 1937. g. 11. septembri
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos li publiskā Izsolē Tadeuša
Jēzupa d. Bukovska nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Viļakas pag.
Sila sādžas zemes robežās, ierak-
stīta zemes grāmatu reģsitra 6097.
num. un sastāv no Sila sādžas
zemes 18. viensētas 7,799 ha kop-
platībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 1201,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1400,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa Ls 120,10 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tajos gadījumos, kad tāda
pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās _ mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītajā kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms izso-
les dienas Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodaļas kanclejā.

Balvos, 1937. g. 18. februārī.
L. 167. 36912

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītais H. Kime-
rals (kanclejā Balvos, Tirgus
ielā 7), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas Ls 165,— ar proc. pra-
sības piedziņai 1937. g. 11. sept.
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļassēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Staņislava Ma-
teuša d. Kokoreviča nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Jaunlatgales apr. Viļakas pag.
Indriču sādžas robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 4437.
num., sastāv no Indriču sādžas
zemes 4. viensētas, 14,991 ha
kopplatībā ar zemi un ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 2780,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2100,^- Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 278,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tajos gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītajā kanclejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanclejā. 36911

Balvos, 1937. g. 18. februārī.
Tiesu izpildīt. H. Kimerals.

Liepājas apgabalt. Kuldīgas
iec. tiesu izpildītais A. J a n -
s o n s (kanclejā Kuldīga, Vents-
pils ielā 19), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1283.—1290. p., pa-
ziņo, ka:

1) Kriša Vichmaņa prasības
apmierināšanai 1937. g. 3. sept.
pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jānim Medniekam pilnā
sastāvā un 11,78 desetīnu platībā
piederošo nekustamo mantu Kul-
dīgas apr., Padures pag. zemes
gabalu (saukts ,,Kari") ar zemes
grāmatu reģ. 5712. numuru;

2) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 1950,—;

4) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Valsts zemes bankai
Ls 1000,—;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 195,—
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kanclejā.

Kuldīgā, 1937. g. 24. februārī.
105/37. 37463b
Tiesu izpildītājs A. J a n sons.

Daugavpils apgabaltiesas Bal-
vu iec. tiesu izpildītājs H. K i-
merals (kanclejā Balvos, Tir-
gus ielā 7), saskaņā ar Civīl-
proc. nolik. 1280.—1306. p., pa-
ziņo, ka:

1) Domopoles krājaizdevu sa-
biedrības Ls 1100,— ar proc. pra-
sības piedziņai 1937. g. 11. sept.
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Jāņa Antona
dēla Čivča nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Bērzpils pag., Golvaru sā-
džas zemes robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 4456.
num. un sastāv no Golvaru sā-
džas zemes 39. viensētas ar no-
saukumu ,,Ezereņ ", 2 des. 2287
kv. asis kopplatībā ar zemi un
ēkām;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība Ls 750,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 75,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai tajos gadījumos,
kad tāda pēc likuma ir vaja-
dzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 3. civīlnodaļas kan-
clejā.

Balvos, 1937. g. 18. februārī.
L. 438 36914

Tiesu izpild. H. Kimerals.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpild. Pēteris
D a u g e (kanclejā Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) A/S Latvijas kredītbankas
Daugavpils nodaļas un Līvānu
pag. pašvaldības prasību ap-
mierināšanai 1937. g. 8. maijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē pār-
dos 3. publiskā izsolē Eleonoras
Klaužs nekustamo mantu, pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Līvānu pag., ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 11757. num. un
sastāv no 169 zemes gabala,
36 deset. 1269 kv. asu platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 4051,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 3.883,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa—un jāuzrāda tieslietu
ministra atļauja pārdodamās ne-
kustamās mantas iegūšanai ta-
nīs gadījumos, .kad tāda pēc li-
kuma vajadzīga;

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes semes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
clejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kan-
clejā.

Krustpilī, 1937. g. 24. februārī.
92. 37387b

Tiesu izpild. P. Da u g e.

i '

'Citu icstāiu
sludinājumi.

i i

PAZIŅOJUMS.
Baltijas kokrūpniecības akciju

sabiedrībai 1936. g. 12. augustā
apstiprināto noteikumu par akciju
nominālvērtības grozīšanu 3.pantā
minētais sešu mēnešu termiņš
veco akciju apmaiņai pret jaunām
ar finanču ministra š.g. 13. febru-
āra rezolūciju pagarināts uz 3 mē-
nešiem, t. i. līdz 1937. g. 12.
maijam. 37284z
Tirdzniec. nod. vadītāja v.

R. Bērziņš.
Revidents A. Martinsons.

PAZIŅOJUMS.
Lauksaimniecības pārvalde pa-

ziņo, ka pamatojoties uz likumu
par eksportējamo zivju un to
pārstrādājumu kontroli (,,VaId.
Vēstn." 1929. g. 107. num.)
un instrukciju pie šī likuma
(„Vald. Vēstn." 1929. g. 158. n.l
reģistrēta kā zivju un to pār-
strādājumu eksportieris 1937. g,

Zvejnieku sabiedrība ,,Jūra" —
Lapmežciemā, Rīgas apr.
37288b Lauksaimniec. pārvalde.

Nodokju departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 6. martā pīkst. 10,
Rīgā, 1. Pils ielā 13/15, 3. dz.
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā
īdas Brauns 10 tirdzniecības
un rūpniecības a./s. ,,Lateksim"
akcijas novērt, par Ls 200,—
viņas dažādu parādu nodokļu
parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 24. febr. 37484b
Nodokļu piedzinējs A. Pīkols.

Nodokju departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 8. martā pīkst. 13,
Rīgā, Rūpniecības ielā 1-b, 9. dz.,
pārdos otrā vairāksolīšanā Zāras
Mirmanis mēbeles, novērtētas par
Ls 4130,— Izidora Mirmaņa
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 37487b
Nodokļu piedzin. R. Knochs.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 5. martā pīkst. 11.30,
Rīgā, Dzirnavu ielā 72, 12. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Marijas
Dvorkinas ieķīlāto mantu, no-
vērtētu par Ls 1600,— Bēra
Dvorkina nodokļu parāda pie-
dzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 26. febr. 37485b
Nodokļu piedzin. N. Spriņģis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1937. g. 5. martā pīkst. 12,
Rīgā, Valdemāra ielā 27/29,1. dz.,
pārdos vairāksolīšanā Hermaņa
Maksa-Šteinberga mebles novērt,
par Ls 21.400,— viņa dažād.
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1937. g. 37486b
Nodokļu piedzinējs R. Knochs

Nautrēnu pag. valde izsludina
par nederīgu šīs pagasta valdes
izdotās Latviias iekšzemes pa-
ses: 1) MP 021869/1869, kas
1928. g. 7. maija izdota Jonim
Mazurim; 2) MZ 018022.3622.
kas 1929. g. 26. aprilī izdota Je-
zupam Krainim; 3) MP 022S45
2S4.S. kas 1928. g. 13. sept. iz-
dota Dominikam Romānam;
4) zirga pasi 31264/2569. ko Si-
lajāņu pag. valde 1932. g. 15. no-
vembri izdevusi Semjonam
Strogonovam un kas pārrakstīta
Alfonam Ludboržam. 36079g

Bērzpils pag. valde izsludina
par nederīgam nozaudētas šīs
pag. valdes izdotās: 1) Latvijas
iekšz. pasi ser. KP JMb 020806/6,
kas 1928. g. 10. janvārī izdota
Ignatam Saleniekam, un 2) 991.
labības grām., kas 1935. gada
izdota Aloizam Bērziņam.

Izvalta pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. KJ 008447/4898.
ko šī pag. valde 1934. g. 27,
februāri izdevusi Leonidai Ru-
dzuškam - Slavitim. 36697r

Krustpils pag. valde izsludina
par nederīgām Latvijas iekšz.
pases: 1) ser. JN 022461/61. ko
šī pag. valde 1927. g. 4. oktobrī
izdevusi Albertam Lapiņām.
2) ser. JZ 010970/3970, ko Pie-
drujas pag. valde 1928. gada
31. jūlijā izdevusi Voldemāram
Peršteinam, un 3) kumeļa re-
ģistr. 309. zīmi. ko Ļaudonas
pag. valde 1935. g. 21. jūnijā iz-
devusi Jānim Priedēm. 36269r

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozau-
dēto abonementa 319/540/61578.
atļauju, kas 1932. g. 2. IX iz-
dota Arnoldam Rautenšildam.
L. 6064. 37326g

Rīgas pref. 4. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karakl.
8466. apliecību, ko Rīgas kara
apr. priekšn. 1936. g. 17. III iz-
devis Fricim-Augustam Jaun-
zemam, arī Jaudzemam. 37169g

Rīgas pasaž. stacijas priekšn.
izsludina par nozaudētu 11968.
pēcmaksas apliecību 1936. gada
24. augusta 13. sūtījumam Rīga
pas. Elste. 37274g

Atašienes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētas šīs
pag. valde izdotās: 1) 35. labī-
bas grāmatiņu, kas 1936. gadā
izdota Pēterim Leitanam, un
2) zirga pasi 03157/157, kas
1926. g. 19. februārī izdota Ja-
zepain Kaļvam. 36936a

Brenguļu-Jaunvāles pag.,
Valmieras apriņķī, vajadzīgs

vajona. ārsts.
Pieņems šī gada 6. martā,

pīkst. 12, Valmierā, Baltijas vies-
nīcā. Darbības rajons — Bren-
guļu un Jaunvāles pagasti ar apm.
1500 iedzīvotājiem. Pagastu
attālākās vietas līdz 16 km no
Valmieras. Ārsta dzīves vieta
Valmierā. Dzīvoklis ar apsildī-
šanu un apgaismošanu pēc vie-
nošanās. Alga pēc Tautas lab-
klājības ministr, noteikumiem.

Ārstus, kas vēlētos šo vietu
pieņemt, lūdz iesniegt Brenguļu
pagasta valdei līdz š. g. 4.martam.
lūgumus ar Ls 2,— zīmognodevu,
vajadzīgos dokumentus un īsu
aprakstu par līdzšinējo praksi.
Pieņemšanas dienā vēlama perso-
nīga ierašanās. 37453z

Pagastu valdes.

Rīgas prefektūras 3. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1937. g.
5.martā pīkst. 10 Rīgā, Ģertrūdes
ielā 29, veik. Rīgas sīkražotāju
slimo kases piedziņas lietā pārdos
atklātā vairāksolīšanā Rozas Bod-
nevas mēbeles, kas novērtētas
par Ls 233,—.

Pārdodamās mēbeles apska-
tāmas izsoles dienā un laikā
uz vietas.

Rīgā, 1937. g. 20. februārī.
29144/36. 3729 Iz

3. iec. priekšn. p. (paraksts).

Rīgas prefektūras 11. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka 1937. g.
16. martā pīkst, ', Rīgā, Valen-
tīna ielā 3/5 Atsev. tirdzniec. un
rūpniec. uzņem. darb. slimo kases
piedziņas lietā pārdos atklātā
vairāksolīšanā A/S. ,,Dentelle "
1) 2 cik-cak mašinas, 2) 1 izšu-
vumu mašinu, 3) 1 izsišanas ma-
šīnu, kas novērtētas par Ls 259,31.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz vietas.

Rīgā, 1937. g. 25. februārī.
4534 37473z

11. iec. priekšn. v. (paraksts).



Rēzeknes apr. polic. 1. iec,
priekšn. izsludina par nederī-
gām nozaudētās Latvijas iekšz.
pases: 1) ser. MK 001292/7077,
ko Rēzeknes pils. polic. 1928. g.
16. jūlijā izdevusi Antoniņai
Locis, dzim. Budrevičs; 2) ser.
NK 015011/11, ko Gaigalavas
pag. valde 1927. g. 1. okt. iz-
devusi Kalikstam Karklinikam;
3) ser. JK 013164/10448, ko Rē-
zeknes apr. polic. 1. iec. 1935. g.
13. maiiā izdevis Berkam Sand-
leramj 4) ser. ZT 006920/9604,
ko Rēzeknes apr. polic. 1. iec.
1932. g. 4. okt. izdevis Vladi-
slavam Gajevskim. un kara-
klausības apliecības: 5) 8677.
apl.. ko 9. Rēzeknes kājn. pulka
komand. 1933. g. 14. augustā
izdevis Andronikam Bubkovam;
6) 10017. apl., ko Latgales ar-
til. pulka komand. 1932. g. 30.
nov. izdevis Kalikstam Karkli-
nikam; 7) 2188. apl., ko Rē-
zeknes kara apr. priekšn. 1926.
gada 29. janv. izdevis Jāzepam
Žagaram, un 8) 2785. apl., ko
aviācijas pulka komand. 1936. g.
22. maijā izdevis Staņislavam
Letinskim-Lecinskim. 37093r

Salienas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 1217.
kumeļa reģistrācijas zīmi, ko šī
pag. valde 1934. g. 11. sept. iz-
devusi Vladislavam Borovikam.

Ventspils apr. polic. 2. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām nozaudētas Dundagas pag.
valdes izdotās: I) 1932. g. 11. jū-
nijā Jānim Mālam izdoto K.
15306 darba grāmatiņu; 2) 1934.
gada 24. febr. Jānim Upnerim
izdoto Latv. iekšz. pasi ser. CT
16676 un 3) 1930. g. Ernestam

Matīsonam izdoto 14817/2667.
.rirrr.t t^oc." 97nnH™ļjaai t\jz?\j£

Daugavpils apr. polic. 5. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām nozaudētās: 1) Latvijas
iekšzemes pasi ser. JV 016754/
5152, ko Asūnes pag. valde
1934. g. 12. aprilī izdevusi Teklai
Kacars; 2) 38533/2133. zirga
pasi, ko Asūnes pag. valde
1931. g. 2. jūnijā izdevusi Jānim
Zeisam; un darba grāmatiņas:
3) 15/L-02232, ko Dagdas pag.
valde 1933. g. 15. martā izdevusi
Grigorijam Sisojevam; 4) 75.
grām., ko Dzirciema pag. valde
1932. g. izdevusi Donatam Grec-
kim-Bogdanam un 5) 179. grām.,
ko Dzelzavas pag. valde 1932. g.
17. jūnijā izdevusi Stefānijai
Dembovskis. 37092z"

Silajāņu pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) 504/KL48119.
darba grāmatiņu, ko Kapiņu
pag. valde 1933. g. 3 aprīlī iz-
devusi Annai Karpovs; 2) kumeļa
reģistrāc. 792. zīmi, ko šī pag.
valde 1934. g. 5. jūn. izdevusi
Onufrijam Čatlakšam; 31 Latv.
iekšz. pasi ser. ZT 009973/6488,
ko šī pag. valde 1933. g. 2. maijā
izdevusi Agafijai Kolesnikovs;
4) Latv. iekšz. pasi ser. CN
006542/142, ko Baižkalna pag.
valde 1927. g. 26. sept., 5) kara-
klausības 4457. apliec, ko 8. Dau-
gavpils kājn. pulka komand.
1926. g. 23. maijā un 6) darba
grāmatiņu 230/L25211, ko šī
pag. valde 1932. g. 15. jun. iz-
devusi Avdejam Filatovam; 7)
Latv. iekšz. pasi ser. NM 15766/
3566, ko šī pag. valde 1928. g.
18. jul. izdevusi Olgai Cimanis.

Izlabojums.
Ungurmuižas pagasta valdes

„VaId. Vestn." š.g. 31. num. ie-
vietotais sludinājums jālasa:.. izsludina par nederīgu nozau-
dēto Latvijas pasi ser. JP
005441/839, ko šī pag. valde
1928. g. 20. marta izdevusi Jē-
kabam Rozītim". 36702g

Vaiņodes pag. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās darba
grāmatiņas: 1) V 76276/285, ko
Ērgļu pag. valde 1934. g. 23.maijā
izdevusi Zelmai Gustsons, un
2) K 07937/77, ko Nīkrāces pag.
valde 1932. g. 15. jūnijā izdevusi
Jānim Kārkliņam. 36559z

Vandzenes pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) Latv. iekšz.
pasi ser. PK V 023863/463, ko
šī pag. valde 1927. g. 9. nov.
izdevusi Olgai Deniņš; 2) Olgas
Deniņš 06030/250. zi'rga pasi, ko
Mērsraga pag. valde 1926. g.
21. janvārī izdevusi Edai Ķesters;
3) 90. labības grāmatiņu', ko šī
pag. valde 1936. g. izdevusi Emī-
lijai Ķiršbergs. 36454z

Ogresgala pag. valde izslu-
dina par nederīgu 71. darba grā-
matiņu, ko Tirzas pag. valde
1932. g. izdevusi Onufrijam Dri-
čam. 36699g

Rēzeknes apr. polic. 2. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 31. ieroču atļauju, ko
šī iec. priekšn. 1936. g. 12. martā
izdevis Aleksandram Vasilev-
skim. 36459z

Rundēnu pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšzemes
pasi ser. MZ .No 007309/2505, ko
šī pag. valde 1930. g. 26. maijā
izdevusi Artemijam Žukovam,
un atsauc „Vald. Vēstn." š. g.
6. num. ievietoto sludinājumu
par Jāzepa Adamoviča kara
klausības 27663. apl., ko Ludzas
kara apr. priekšn. izdevis 1924.
g. 30. novembrī, izsludināšanu
par nederīgu, jo šī apliecība at-
rasta. 36703r

Lugažu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 22. darba
grāmatiņu, ko Jumpravas pag.
valde 1932. g. izdevusi Aloizam
Ķornam. 36934z

Nogales pag. valde izsludina
par nederīgām sadegušās šīs
pag. valdes izdotās Latvijas
iekšzemes pases: 1) ser. PK
008419/619 — 1928. g. 3. janvā-
ri Fricim Ozolam - Ozoliņam
un 2) ser. PL 002569/969 —
1933. g. 27. aprilī Kristīnei -
Lilijai Ozols - Ozoliņš, dzim.
Armands - Hermanis. 37101r

Ogres pils. valde izsludina par
nederīgu iznīcināto darba grā-
matiņu V 63922/177, ko šī pils.
valde 1932. g. 13. jūnija izde-
vusi Andreiam Balodim. 37264?

Stirnienes pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās un Albina Madžula no-
zaudētās: 1) Latv. iekšz. pasi
NK JVb 024092/92, kas izdota
1927. g. 29. nov., un 2) 1935. g.
ražas 119. labības grāmatiņu,
un 3) 36774/2279. zirga pasi, ko
Vidsmuižas pag. valde 1934. g.
2. maijā izdevušas Konstantī-
nam Brokam un kas pārrakstī-
ta Albinam Madžulim. 37269g

Umurgas

krālaīzdeuu sabiedrība
paziņo, ka sabiedrība ar 1937. g.
1. aprīli

par visāda veida noguldījumiem
maksās

52° o gadā.
37392z Valde.

Lauksaimniecības
iepirkšanas un pārdošanas

kooperatīva

„C E R E S"

kārtēja biedru DNaa sapulce
1937. g. 15. martā, pīkst. 19,
Rīgā, 1. Smilšu ielā 28/30, 5. dz.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;

2) valdes un revīzijas komisijas
ziņojums;

3) varbūtēja kooperatīva likvi-
dācija;

4) vēlēšanas;
5) pieprasījumi un paziņojumi.
37476z Valde.

Apdrošināšanas un transporta
akc. sabiedrība ,,Latvijas l.Ioids"
izsludina par nederīgu nozaudēto
šīs sabiedrības izdoto dzīvības
apdrošināšanas 2066. polisi, kas
1936. g. 2. martā izrakstīta
Annai Gricmanis. 37280z

£-m gu . *j ,

nm " ?"??'I

2>a&ādi
sludinājumi.

Bij Rīgas slKražotā]u slimokase,
pēc apvienošanās ar Rīgas pa-
gaidu strādnieku slimo kasi,
no š. g. 1. marta atradīsies Rīgā,
Tērbatas ielā 6/8.

Visas bij. Rīgas sīkr. sl. kases
lietas kārtos Rīgas pagaidu strādn.
slimo kase.

Darba laiks kases birojā no
pīkst. 12 līdz 18, sestdienās no
pīkst. 12 līdz 16. 37289z

Tautas labklājības ministr.
pilnvarnieks (paraksts).

Rīgas pag. strādn. sl. kases
sekretārs (paraksts).

Rīgas pagaidu strādn. slimo Kase
paziņo, ka kasē nodrošinātie sīk-
ražotāji ar š. g. 1. martu ieskaitīti
nākošajā, pēc kārtas augstākā
izpeļņas kategorijā, no kuras iz-
darāmas iemaksas slimo kasei.

Pamats: ,,Noteikumi par sik-
ražot. nodroš. sl. gadījumos"
„Vald. Vēstn." 1933. g. 109.
num.) 5. p.

Tautas labkl. ministrijas
37290z pilnvarnieks (paraksts).
Rīgas pag. strādn. sl. kases

ser. r.tars Cnarakstsl.

izdevniecības c/i Jei"
notur š. g. 23. martā, pīkst. 16,
Rīgā, Blaumaņa ielā 38 40,

akdooan tiln saputcL
Darba kārtība:

1) sapulces amata personu vēlē-
šana;

2) 1936. gada pārskats un revī-
zijas komisijas ziņojums;

3) peļņas sadalījums;
4) 1937. g. budžets un darbības

plāns;
5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi.
37477z Valde.

RĪGAS-LONDONAS LINDA.
Pamatojoties uz Rīgaa\Londo-

nas kārtējo preču tv. „BAL-
TARA" (nētto 1992,42 r. t.) brau-
cienu sarakstu, kas izsludināts
„Vald. Vēstn." 1936. g. 296. num.,
paziņojam, ka substituts minētā
tvaikoņa 3. braucienam š. g.
4. martā būs preču tvaikonis
„WIBEKE MAERSK" (netto
514 r. t.), pie kam uzsāks brau-
cienu no Londonas. Ledus ap-
stākļu dēļ, tvaikonis izies no
Ventspils. 37374

Kuģa aģenti:
United Baltie Corporation

(London) Ltd.L. Smilšu ielā 28/30.

ARCIEMA MAZSAIMNEICĪBU
VEICINĀŠANAS BIEDRĪBA

savā pilnā biedru sapulcē 1936..
gada 17

^ maijā nolēma savieno-
ties ar Arciema patērētāju bied-
rību ieplūstot tanī ar visiem ak-
tīviem un pasīviem.

Kreditori var pieteikt valdei
savus iebildumus pret savieno-
šanos 1 mēneša laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ,.Valdī-
bas Vēstnesī". 37282r

Arciema mazsaimniecību
veicināšanas biedrības.

valde.
Daugavpils amatnieku un strād-
nieku biedr. likvidācijas valde
1937. g. 10. martā, pīkst. 11,
pārdos vairāksolīšanā biedrības
mantas: 20 dzeltenus solus, kas
novērtēti pārdošanai j.ar 50 sant.
gab., 7 vecus krēslus, par 30 sant.
gab., 1 vecu rakstāmgaldu, no-
vērtētu par 1 latu un 1 vecu baltu
galdiņu, novērt, par 1 latu.

Izsole notiks še norādītās man-
tas glabāšanas vietā, Daugavpilī,
Teātra ielā 15 un sāksies no.
novērtēšanas cenām.

37390z Likvidācijas valde.

Gulbenes lauksaimniecības
krājaizdevu sabiedrības

kārtējā pilnā biedru
gada sapulce

notiks 1937. g. 14. martā, pīkst. 9,
Gulbenē, garnizona zālē.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana,-
2) obligatoriskās revīzijas proto-

kola nolasīšana;
3) valdes, padomes un revīzijas,

komisijas ziņojums par 1936.g.
darbību un gada pārskata pie-
ņemšana;

4) peļņas sadalīšana;
5) 1937. gada budžets;
6) sabiedrības nosaukuma gro-

zīšana;
7) instrukcija;
8) vēlēšanas un
9) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
Ja 14. martā, pīkst. 9,nesanāktu

statūtos noteiktais biedru skaits,
tad otru biedru gada sapulci no-
turēs tanī pašā vietā un dienā,
pīkst. 10, ar to pašu dienas kār-
tību, un šī otrā sapulce būs
pilntiesīga pie jebkura biedru
skaita.

37393z Valde.

Maksātnespējīgā parādnieka
Emīla Forkera zvērināts aizgādnis
uzaicina maksātnespējīgā Emīla
Forkera kreditorus uz

KREDITORU SAPULCI
1937. g. 13. martā, pīkst. 9.3»
Jelgavā, Annas ielā 10, apgabal-
tiesas telpās, advokātu istabā.

Dienas kārtība:
1) zvērināta aizgādņa ziņojums;
2) konkursa valdes vēlēšana;
3) dažādi jautājumi un priekš-

likumi;. 37259z
Jelgavā, 1937. g. 22. februārī.
Zvērināts aizgādnis,

zvēr. adv. pal. J. Balodis..

ARCIEMA
PATĒRĒTĀJU BIEDRĪBA

sava pilna biedru sapulcē 1936.
gada 16. augustā nolēma savie-
noties ar Arciema mazsaimnie-
cību veicināšanas biedrību, pār-
ņemot to ar visiem aktīviem un
pasīviem.

Kreditori var pieteikt valdei
savus iebildumus pret savieno-
šanos 1 mēneša laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ,.Valdī-
bas Vēstnesī". 37283r

Arciema
patērētāju biedrības

valde.

Latvijas banka
pārdod

pili Jma" lokomobili.
Lokomobile apskatāma Slampes pag. Vec-Benužos, apm.

3 km no dzelzceļa stac. Slampe (Jelgavas-Tukuma dzelzc ).
Rakstiski piedāvājumi ar cenu un iespējamiem maksāšanas

noteikumiem, ar Ls 2,— zīmognodevu, slēgtās aploksnēs, jāie-
sniedz Latvijas bankas akreditīvu daļai, Rīgā, līdz š.g. 20. martam.
Turpat tuvākas ziņas. 2* L 6052 37322

8. Daugavpils najnienu nutfcs
izsludina š. g. 10. martā, pīkst. 11, Cēsīs, pulka stabā

jauktu izsoli

12 tonnu svaigas liellopu gaļas iegādei
pulka vajadzībām Cēsīs un Valmierā, laikā no š. g. 1. apriļa līdz
š. g. 1. augustam. Izsoles dalībniekiem, līdz izsoles atklāšanai
jāiemaksā pulka kasē drošības nauda Ls 30,— par katru tonnu
gaļas, ko piegādātājs apņemas nodot.

Ar sīkākiem izsoles noteikumiem var iepazīties pulka štābā
darbdienās no pīkst. 9.— 15. L 6017 1* 37148

Šoseju un zemes ceļu departamentu
Z. rajona inženieris

1937. g. 11. martā pīkst. 10, savā kancelejā, Jelgavas pilī,

izdos jaukti izsolē
1) 1200 moļu pārvešanu no Līvbērzes stacijas rajona uz Jelgavas-

Baložu-Raibā kr. 1. šķ. ceļa no 4,9—8,3 km.
Nodrošinājums Ls 270,—.

2) 940 mšķembu pārvešanu no Līvbērzes stacijas rajona uz Līv-
bērzes stacijas — Bērzmuižas 1. šķ. ceļa no 0,0—2,299 km. un
Jelgavas — Baložu — Raibā kr. 1. šķ. ceļa no 4,115—4,9 km.

Nodrošinājums Ls 110,—.
3) 836 mgrants un 234 moļu pārvešanu ar laivām no Dālūžu

grantsbedrēm un nokraušanu Lielupes krastos, posmā no „Bulle-
nu" mājām līdz Staļģenes muižai.

Nodrošinājums Ls 120,—.
4) 930 in- plienakmeņu smalkumu pārvešanu no Kalnciema un

nokraušanu Lielupes krastos, Valgundes pagasta robežās.
Nodrošinājums Ls Ls 90,—.

Reizē ar piedāvājumu, resp. lūgumu pielaist izsolē, iesniedzama
Nodokļu departamenta izsniegtā apliecība par kārtīgu nodokļu
maksāšanu.

Tuvāki paskaidrojumi 2. rajona inženiera kancelejā, parastā
darba laikā. L 6062 37324z
^——??^—1^^^—

Valsts elektrotehniskā fabrika,
Rīgā, Brīvības gatvē 19,

1zāģu gateri 600 iShi lietotu vai lannn.
ar sevišķi stipru rāmi, darba kārtībā, ar priekšējiem un pakaļējiem
ratiņiem. 1* L 6023 37149

Piedāvājumi iesniedzami VEF iepirkšanas birojam, Rīgā,
Brīvības gatvē 19. Valsts elektrotechniskā fabrika.

Dzelzceļu virsvaldes māsiņu un materiālu direkcija
izsludina rakstiskas sacensības: .

1937. g. 12. martā 1500 mpleckārtaina bērza finieru piegādei:
1937. g. 17. martā 205 gab. mašinu tērauda, pēc saraksta, piegādei;
1937. g. 19. martā 40.000 kg baltā kokogļu čuguna, lietņos, piegādei,

8.000 kg cinka, lietņos, piegādei.

Sacensību sākums pīkst. 11, 121. s:. Tuvākas ziņas 103. ist. Dalībniekiem jāiemaksā 5%
drošības naudas no piedāvājumu vērtības. L 6048 37321

Dzelzceļu 8. ceju iecirkņa birojā, Jelgavas stacijā,
izdos jauktās izsolēs

a) š. g. 13. martā, pīkst. 12:
1) namdaru darbus. Drošības nauda Ls 150,—.

2) mūrnieku, apmetēju un betonētāju darbus. Drošības
nauda Ls 150,—.

3) asfaltēšanas darbus. Drošības nauda Ls 750,—.
b) š. g. 15. martā, pīkst. 12:

1) zemes, grāvju rakšanas-tīrīšanas, velēnošanas un bruģa
darbus. Drošības uauda Ls 450,—.

2) krāsotāju, tapsētāja un stiklinieku darbus. Drošības
nauda Ls 450,—.
Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 6028 37316

7. Siguldas kājnieku pulks
izdos jauktā izsolē

23,5 tonnas svaigas liellopu gaļas piegādāšanu
pa daļām novietošanas vietās, sākot no š. g. 1. apriļa līdz 1. aug.

Izsole notiks Alūksnē, pulka štābā, š. g. 12. martā, pīkst. 11.
Piedāvājumi jānodrošina ar 40 Ls,—, par katru piedāvāto
tonnu gaļas.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 1,— zīmognodevu jāiesniedz
pulkam līdz izsoles atklāšanai.

Ar izsoles nosacījumiem un gaļas kondicijām var iepazīties
pulka štābā. L 6065 37325

Jfelraftpils p>if$ešas wuīā&
paziņo, ka š. g. 20. martā, pīkst. 12, Jēkabpils pilsētas valdes telpās

iznomās vairāksolīšanā

Jēkabpils ? Krastpils Daugavas celtuves izmantošanu
uz 1 gadu.

Izsolē piedaloties, jāiemaksā Ls 500,— drošības naudas, kas pēc
izsoles apstiprināšanas jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas.

Ar izsoles noteikumiem var iepriekš iepazīties Jēkabpils pil-
sētas valdes kanclejā, Brīvības ielā 202, darba laikā. L 6059 37323

Dzelzceļu 9. ceļu iec. priekšnieks,
savā birojā Liepājas stac, 1937. g. 10. martā, pīkst. 12,

izdos jauktā izsolē

Liepājas statijas perons asfaltēšanas daries.
Drošības nauda Ls 300,—.
Tuvākas ziņas iecirkņa birojā, darba laikā. L 6032 37317

SVENSKA EHTREPREHAD A/B.
izdod rakstiskā sacensībā

2 i. vinču ai ttoiloim piesi.
Tuvāki noteikumi un paskaidrojumi saņemami firmas birojā,

Valdemāra ielā 4, 5. dz., no pikst. 9 līdz 17, tālr. 3512.
Piedāvājumi slēgtās aploksnēs jāiesniedz Svenska Entre-

prenad A/B Rīgā, Valdemāra ielā 4/5, līdz 1937. g. 12. martam,
pulksten 14. L 6074

Drošība 5% no piegādes vērtības. 37488
Svenska Entreprenad Aktiebolaget.

Risas pilsētas Uzņēmumu valde
paziņo, ka š. g. 2. marta sacensība 37319

Iela augtf. iri jieiii
atlikta uz š. g. 8. martu, nīkst. 11. . „„„

jDzelscefu rccfm. āivefocija,
Rīgā, Oogoļa ielā 3, 322. istabā,

izdos rakstiskās izsolēs:
š. g. 10. martā, pīkst. 11,

133.000 gab. vienkāršo krāsns ķieģeļu un
254.000 kg ģipša pulverī piegādi; 3738i

š. g. 12. martā, pīkst. 11, L 6035
14.900 gab. balto, glazēto krāsns podiņu un
27.500 gab. neglazēto krāsns podiņu piegādi.

Drošības nauda 5% apmērā no piedāvājamo materiālu vērtības.
Tuvākas ziņas Dzelzceļu virsvaldē, 325. ist., darba laikā.

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālo direkcija.
Rīga, Gogoļu ielā 3, 121. istabā, š. g. 12. martā, pulksten 11,

izdos rakstiskā izsolē

akmeņooļu iekraušanu vagonos no koša borta
Mangaju ostā.

no līguma noslēgšanas līdz 1938. g. 1. aprilim. L 6045
Piedāvājums jānodrošina ar ls 1000,—, bet līgum; ar

Ls 3000,—. Tuvākas ziņas dzelzceļu virsvaldes 117. istabā.


	Valdības Vēstnesis no. 47 27.02.1937�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Civillikums.
	Article
	Article
	Article
	Section
	Pielikumi.
	Cenu inspektora rīkojums par aluminija preču cenām.��㲜�ㅤ浡硰൭χ�渀� 湡浥
	Iecelšanas un atvaļinājumi. 503. rīkojums.�ꬎ怎ꬎꠎꬎ���������
	Valdības iestāžu paziņojumi�頁䔇^�Ѐ���㈲㔳�ࠇ�
	Valdības rīkojumi un pavēles.�����È㔈됛】됛����
	Kara tiesa,
	Vietējo iestāžu rīkojumi��Ć崗뀽ᜁ������Ā��
	Māksla��esš
	Telegrammas
	Literatūra�㘷〰㜲〰
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 16
	Adv. 3 Page 16
	Adv. 4 Page 16
	Adv. 5 Page 16
	Adv. 6 Page 16
	Adv. 7 Page 16
	Adv. 8 Page 16
	Adv. 9 Page 16
	Adv. 10 Page 16
	Adv. 11 Page 16
	Adv. 12 Page 16
	Adv. 13 Page 16
	Adv. 14 Page 16


